
Jižní ČechyJižní Čechy

ČÍSLO 23, ROČNÍK XI 10. 6. 2022

TOMÁŠ SOUČEK

ČESKÝ KRUMLOV | Velký počin jako
součást oslavy 30 let od zapsání města
Český Krumlov na seznam světového
dědictví UNESCO. To je výstava s ná-
zvem Sbírka ilustrací pro děti v nově
vzniklé galerii 3+ v krumlovských kláš-
terech. Představuje se na ní více než 160
originálů dětských ilustrací od 22 nejvý-
znamnějších autorů ze světa.

Výstava návštěvníkům představí ne-
celou čtvrtinu největší mezinárodní sbír-
ky dětské knižní ilustrace v Evropě, kte-
rou město získalo od světoznámého na-
kladatele Otakara Božejovského von
Rawennoff. Tento nositel ceny Zlatého
benátského lva za kulturní zásluhy zalo-
žil spolu s ilustrátorem Štěpánem Zavře-
lem ve Švýcarsku jedno z nejúspěšněj-

ších nakladatelství dětských knih na svě-
tě Bohem Press.

Město sbírku od Božejovského od-
koupilo za milion eur, tedy okolo 25 mi-
lionů korun. „Město už od dob prvního
porevolučního starosty Jana Vondrouše
sní o tom, že bude městem kultury, v
němž nebudou jen památky a festivaly,
ale které bude vlastnit i nějakou zajíma-
vou sbírku umění, čímž získá správný
glanc. Dnes již mohu říct, že díky získá-
ní sbírky pana Božejovského se tato tou-
ha mohla konečně naplnit,“ uvedl Ivo
Janoušek, místostarosta Krumlova.

První etapa výstavy potrvá až do 30.
října a návštěvníkům představí to nejlep-
ší z dětské ilustrativní malby. Mezi vy-
stavenými autory tak nechybí jména
jako Józef Wilkoń, Jan Lenica nebo
krumlovský rodák Jindra Čapek.

Kompletní sbírka však čítá více než
600 maleb a je možné v nich nalézt zá-
stupce 16 zemí. Mimo zmíněných auto-
rů sbírka obsahuje práce ilustrátorů z
Francie, Ruska, Německa, Velké Britá-
nie nebo Jihoafrické republiky.

„Dá se říct, že návštěvník galerie se
při průchodu výstavou seznámí s dět-
skou ilustrací napříč celou Evropou

v rozmezí do 80. let 20. století až téměř
k dnešku,“ okomentoval Janoušek.

Od tak rozsáhlé sbírky si zástupci
města slibují zvýšení návštěvnosti měs-
ta. Zárukou úspěchu může být proslu-
lost Božejovského sbírky po celém svě-
tě. Ta se prezentovala jako mezinárodní
výstava již v mnoha slavných muzeích,
knihovnách a galeriích, jako je napří-
klad Metropolitan Museum of Art v
New Yorku, Centre Pompidou v Paříži
nebo pod záštitou japonské císařovny v
Itabashi Ward Museum of Art v Tokiu a
dalších 13 hlavních muzeích Japonska.

A právě Japonsko bylo v debatách
o prodeji sbírky pro Krumlov největší
konkurencí. Sám Božejovský přiznal,
že ji v porovnání s japonskými nabídka-
mi prodal výrazně pod cenou, neboť
tamní tradice ilustrací je mnohem starší
než česká. Ve prospěch Krumlova však
hrála jeho jedinečná atmosféra, která na-
konec převážila i vyšší cenové nabídky.

„Když jsem viděl prostory kláštera,
hnedka jsem si je zamiloval. Pro vysta-
vování ilustrací mají ideální dispozice.
Navíc se to k sobě krásně hodí. Jsou to
ilustrace pohádek v pohádkovém měs-
tě,“ vysvětlil Božejovský.

Sbírku dětských ilustrací prodal Krumlovu sběratel a nakladatel Otakar Božejovský. FOTO | PETR LUNDÁK, MAFRA

SPORT
Půlmaraton běželi
závodníci podesáté ...str. 40

PROFESOR VE VÁLCE
Své ukrajinské studenty
zkouší ze zákopu ...str. 6

VYHUBTE VRABCE!
Bizarní hon na ptáky v Číně
způsobil hladomor ...str. 10

SOCHAŘ JOSEF NÁLEPA
Jako jediný portrétoval
Salvadora Dalího ...str. 12

Sbírka má lákat turisty

Petra Janů

…str. 8 a 9

Bývala jsem
takový malý
spratek, než si
mě můj muž
vzal do parády

Sbírka ilustrací pro děti
čítá více než 600 děl.
Český Krumlov za její
nákup zaplatil okolo
25 milionů korun.





10. června 2022 3Jižní Čechy

MICHAL BĚLSKÝ

JIŽNÍ ČECHY | Stále více obytných
vozů a karavanů míří do jihočeských
kempů. Tam však jejich majitelé často
narážejí na špatné podmínky včetně neu-
držovaného zázemí nebo infrastruktury.
Aby se Jihočeský kraj mohl rovnat
s okolními, hlavně zahraničními regio-
ny, vypsal letos poprvé dotační pro-
gram na podporu budování infrastruktu-
ry pro kempink a karavaning.

„Jsem sám zvědavý, co projekt do bu-
doucna přinese. Musíme v tuto chvíli
jasně prohlašovat, že tu je taková mož-
nost pro obce i firmy a Jihočeský kraj
tomu dává prioritu,“ vysvětlil jihočeský
hejtman Martin Kuba. Doplnil, že
i v okolních zemích regionální rozpočty
podobné projekty podporují. „V Rakou-
sku to funguje úplně stejně. Nikdo tam
nečeká na to, až si podnikatel postaví la-
novku ze svého,“ dodal Kuba.

Do prvního ročníku výzvy kraje, kte-
rý tentokrát rozděloval necelé čtyři mili-
ony korun, se přihlásilo celkem osm-
náct zájemců, mezi nimiž bylo pět obcí.
Úspěšní žadatelé mohli dostat až půl mi-
lionu korun. Podařilo se to čtyřem
z nich, například Roudné na Táborsku,

jež vlastní kemp v bývalé pískovně na
okraji obce. „Letos jsme začali s jeho
celkovou rekonstrukcí. Dělali jsme vo-
dovod, kanalizaci, nakoupili herní prv-
ky pro děti. Chtěli jsme rozšířit i kapaci-
tu pro obytné vozy a nechat opravit pří-
pojky na karavanová stání,“ vyjmenova-
la starostka Roudného Eva Kropáčková.

Podle ní celkové investice vyjdou při-
bližně na šest milionů korun, proto je
částka od kraje výraznou pomocí. „Pro
malou obec s omezeným rozpočtem je
to velká pomoc. Kdyby bylo více podob-
ných titulů, určitě bychom to uvítali.
Musíme však být realisté, takže jsem
ráda za to, co máme,“ konstatovala.

Půl milionu získala také společnost
SAS technik, která provozuje kemp
v Borovanech na Budějovicku. Nyní
tam plánují přistavět další parkovací
místa pro obytné automobily. „Kraj
nám s dotací výrazně pomohl, ale ještě
nemáme zcela vyhráno. Momentálně če-
káme na stavební povolení, které by-
chom měli v nejbližší době dostat,“ na-
značil jednatel společnosti SAS technik
Josef Svoboda.

Poslední roky si všímá také rostoucí-
ho zájmu od rodin s karavany. „Zdá se
mi, že lidé si je v poslední době pořizují
daleko víc, což může být způsobené i co-
vidovou pandemií. Jezdí k nám spousta
rodin na cyklovýlety, odtud pak vyráže-
jí například na Novohradsko nebo Tře-
boňsko,“ objasnil Svoboda s tím, že by
se mohli v českých autokempech častěji
zastavovat i zahraniční turisté.

Schválené rozdělení dotací ale dráždí
krajské zastupitele z řad opozičních Pirá-
tů. „Například žádost ve znění: vybudo-
vání karavanového stání v oblasti Toula-
va včetně servisního zařízení získala pou-
hých 45 bodů ze 100 možných, přitom
dostala 300 tisíc korun. To podle mě
není adekvátní částka odrážející bodové
ohodnocení,“ namítl Jiří Roubíček.

Na břehu Lipenské přehrady v Černé v Pošumaví mají jeden z kempů připra-
vený zejména pro karavany a obytné vozy. FOTO | PETR LUNDÁK, MAFRA

INZERCE

Kraj přispěl na zázemí kempů
Osmnáct zájemců si rozdělilo necelé čtyři miliony od hejtmanství pro provozovatele kempů i obce



4 10. června 2022 Jižní Čechy

MARIE KUČEROVÁ

JIŽNÍ ČECHY | Už přes tři týdny trvají
senoseče na jihu Čech. Začaly zrovna
v období, kdy většina srnčat teprve při-
chází na svět. Proto dobrovolníci z čes-
kobudějovické organizace Stop sečení
srnčat vyrážejí každý den do terénu,
aby je ochránili před vážným zraněním
nebo smrtí. Největšími pomocníky jsou
jim drony s termovizí. Těch je ale mo-
mentálně kvůli válce na Ukrajině velký
nedostatek.

Za uplynulé tři týdny zachránili dob-
rovolníci již přes stovku mláďat. V loň-
ském roce jich bylo celkem 200. Sezo-
na ale ještě zdaleka nekončí. Před sebou
mají ještě další dva týdny. „Jsme v teré-
nu každé ráno. Teď řešíme problém, že
nejsou k dostání drony. Kdybychom my

nebo zemědělci chtěli nové, tak je nese-
ženeme. Všechny, co mají termovizi,
jsou na Ukrajině,“ vysvětluje spoluza-
kladatelka spolku a pilotka dronu Kris-
týna Szabó.

Spolupráce s dobrovolníky si cení
i zemědělská družstva. „Vytváříme spe-
ciální mapy, podle nichž víme, kde bu-
deme následující den sekat. Ty pak posí-
láme myslivcům i spolku. První roky se
mohlo zdát, že naši práci brzdí, ale teď
už mezi námi bez problémů funguje ko-
munikace. S drony jsou rychlejší a dů-
kladnější. Mapy chystáme večer ve
svém volném čase, ale určitě to má smy-
sl,“ doporučuje Petr Adamec, provozní
agronom zemědělského družstva Netře-
bice na Českokrumlovsku.

Co udělat se srnčetem po nalezení,
rozhodují odborníci podle jeho stáří.

Většinou je dávají do krabic nebo dřevě-
ných bedýnek. Po posečení porostu je
vypouští zpět do přírody. „Pokud jsou
mláďata jednodenní až třídenní, domlou-
váme se s traktoristou, aby nechal nepo-
sečený pruh v místě takzvaného zálehu.
Pak je vracíme na původní místo, aby je
matka bez problémů nalezla,“ zdůrazňu-
je předsedkyně organizace Pavla Benet-
tová.

Zvládnou prohledat 80 hektarů za
den. To ale nestačí. Zemědělec seče
klidně i dvojnásobek této plochy. „Pro-
to dále organizujeme dobrovolníky, se
kterými zbylé plochy procházíme pěš-
ky. Tedy alespoň to, co je v našich si-
lách,“ doplňuje Benettová.

S dobrovolníky ale bývá problém. Za-
tímco o víkendu se jich sejde klidně
i dvacet, přes týden jich není ani pět.
Kontakty a bližší informace naleznou
zájemci o dobrovolnictví na webových
stránkách stopsecenisrncat.cz.

Na prohledávání v ideálním případě
ihned naváže sečení. „Začínáme větši-
nou v půl páté ráno a končíme s výcho-
dem slunce, když se půda oteplí. Nedáv-
no jsme u Kaplice létali například do
osmi hodin,“ přibližuje Kristýna Szabó.
Tam se jim podařilo najít hned čtyři mlá-
ďata.

Shánějí další piloty

O služby českobudějovické organizace
je mezi zemědělci a myslivci velký zá-
jem, proto její vedení shání další piloty.
„Jsme v Česku jediný spolek s drony
a fungujeme zdarma ve volném čase.
Máme čtyři drony, z toho jeden je v sou-
kromém vlastnictví. Pilotuje nás cel-
kem deset. Máme ještě tři nové adepty,“

propočítává další z pilotů Petr Szabó.
Zároveň však dodává, že by na tento po-
čet dronů bylo potřeba dalších pět lidí,
aby se mohli střídat. Každý z nich chodí
do zaměstnání a pilotuje ve volném
čase.

Samotné zaučení podle jeho slov
není náročné. Většinou se hlásí lidé, kte-
ří mají svůj dron, ale bez termovize.
Mají tedy nějaké zkušenosti a licenci.
„Jestliže nemá člověk vůbec žádnou
zkušenost, tak se dá říci, že po dvou
třech trénincích, a když si udělá licenci,
je připravený pracovat samostatně,“
uvažuje Szabó. Licenci si může navíc
podle jeho zkušeností každý člověk udě-
lat online a zdarma.

Kristýna Szabó také připomíná, že ně-
kteří myslivci a zemědělci si chtějí dro-
ny pořizovat sami. „V Dubném na Čes-
kobudějovicku si po minulé sezoně na-
šetřili na svůj vlastní. Už tedy fungují
sami a našli díky tomu jedenáct srnčat
v jeteli. To je fantastické. Kdyby to tak-
to fungovalo všude, bylo by to ideální,“
cení si Szabó.

Dobrovolníci začínají pracovat v půl páté ráno a končí s východem slunce,
kdy se půda oteplí. 2x FOTO | ARCHIV PAVLY BENETTOVÉ

Českobudějovická organizace Stop sečení srnčat
pomáhá zemědělcům. Teď ji trápí nedostatek dronů
s termovizí. Denně prohledají až 80 hektarů.

Vydává: MAFRA, a.s., IČ: 45313351, se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSC 150 00 ■ Evidenční číslo: MK ČR E 20628 ■ Šéfredaktor 5plus2: Petr Škarda ■ Zástupce šéfredaktora
5plus2: Jan Korbel ■ Vedoucí krajské redakce MAFRA: Michal Remeš, tel. 388 909 210, michal.remes@mafra.cz ■ Editor: Lukáš Marek, lukas.marek@mfdnes.cz ■ Obchodní
oddělení: František Leština, tel.: 601 390 129, frantisek.lestina@mafra.cz ■ Distribuce 5plus2: distribuce@5plus2.cz ■ Redakce jižní Čechy: B. Němcové 12/2, 370 01 České
Budějovice, redakce.budejovice@5plus2.cz ■ Tisk: TISKÁRNY MAFRAPRINT Praha a Olomouc. Vydání je neprodejné, vychází každý pátek.
■ © MAFRA, a.s. 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu týdeníku 5plus2 (včetně jeho překladu) bez písemného svolení vydavatele je
zakázáno. Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Vydavatel si vyhrazuje právo bez udání duvodu nepřijmout inzerci.
■ Vydavatelství MAFRA, a.s. je součástí koncernu AGROFERT.

Kancelář: Biskupská 6
Po–Pá: 7.00–15.30
So–Ne: 9.00–13.00

Pohřební služba
Otýlie s.r.o.
Biskupská 6,

České Budějovice

Bezplatná nonstop linka:
800 111 002
Stálá služba:

602 443 478, 602 443 475

zajištuje veškeré
pohřební a kremační

služby.
Prodejte Vaši nemovitost
(byt, dům, pozemek)

za nejvyšší možnou cenu
formou elektronické aukce
nebo dražby přes největšího

dražebníka v ČR
JURIS REAL Dražby a.s.
s databází 100 000
registrovaných,

poptávajících klientů.

AUKCE NEMOVITOSTÍ
ZDARMA

AUKCE NEMOVITOSTÍ
ZDARMA

800 22 33 88
www.prodejtojinak.cz

INZERCE

Srnčata v trávě
najdou hlavně
díky dronům



INZERCE



6 10. června 2022 Česká republika

JOSEF HORA

UKRAJINA | Válka na Ukrajině povola-
la do zbraně tisíce civilistů. Do armády
museli řidiči, pošťáci, úředníci, řemesl-
níci a zástupci dalších profesí. Včetně
učitelů. Jedním z nich je profesor národ-
ní univerzity v Užhorodu Fedor Šandor.

V dobách míru přednášel Aristotela
či Freuda, užíval si života, s rodinou a
přáteli objížděl milované vinice nebo
jezdil „na vodu“. To se změnilo a dnes
je populární po celé zemi, protože svým
studentům přednáší přímo ze zákopů.

„Bohužel je to pravda. Ze zákopů
vedu výuku od 24. února, kdy válka pro-
pukla,“ popisuje pro 5plus2 jeden z nej-
větší zlomů svého života.

Lekce, přednášky i cvičení dává
on-line. A v „plné polní“. Často totiž vy-
učuje v přilbě a po ruce má zbraň.
„Mám s on-line výukou díky koronavi-
ru dvouletou praxi,“ říká kantor, který
ze zákopů i zkouší. „Boloňský systém
(dohoda desítek států včetně Arménie či
Kazachstánu o mezinárodním usnadně-
ní a sjednocování vysokoškolské výuky,
hodnocení i titulů, pozn. red.) je ne-
úprosný, studenti musí mít dostatek
bodů,“ zmiňuje fakt, že zápočty a zkouš-
ky na státní škole nejsou „zadarmo“,

ani když je válka.

Přihlásil se první den války
Do armády kantor vstoupil jako dobro-
volník s prvními boji. Když absolvoval
čtyřicetidenní výcvik, odešel do služby.
Den v zákopu začíná brzy ráno.

„Jsem řadový voják, protože nemám
žádné vojenské vzdělání či zaměření.
Takových je nás tu hodně. Vstáváme v
šest hodin, provedeme ranní rituály,
pak máme snídani. V devět hodin začí-
náme kopat zákopy a zemnice,“ popisu-
je denní rutinu pedagog, který na univer-
zitě v Užhorodu učí už 27 let a přednáší
sociologii, psychologii, filozofii a ces-
tovní ruch. Zbytek dne hlídkuje v přidě-

leném prostoru. „Ve 22 hodin jdu do po-
stele. Základnu máme v kasárnách, ale
během služby žijeme a spíme v záko-
pech,“ popisuje život vojáka. Musel si
zvykat i na vojenskou stravu. „Větši-
nou jde o klasická vojenská jídla. Ni-
kdy jsem nejedl tolik ovesných vlo-
ček a zdravých potravin. Zatím
jsem zhubl sedm kilo. Jednou se
nám poštěstilo jíst týden českou
‚Knedli–Svichkova‘,“ popisuje svíčko-
vou s knedlíkem. Takové podmínky pla-
tí, pokud nejsou boje. A v případě, že
jsou? „Plním rozkazy svých velitelů,“
zní profesorova neutrální odpověď.

Z milované univerzity odešlo do bojů
17 jeho kolegů a také tucty studentů.
„V mojí jednotce je od nás ještě jeden
kantor a několik studentů,“ vypočítává
46letý muž.

Jako Švejk v zákopu

To, že válka na Ukrajině je velmi blízko
českému národu, dokazuje pedagog ve
chvíli, kdy padne otázka, zda je v záko-
pu místo i na humor.

„Nepochybně. Jedna z prvních věcí,
která se mi vybavila po nástupu do vál-
ky, byl román Švejk od Jaroslava Haš-
ka,“ říká. Sám je velký milovník Švejko-
vých dobrodružství a možná mu román
pomáhá válku přežívat. „Četl jsem ho a
viděl skvělý český film. S přáteli jsem
inicioval vztyčení minisoch Švejka v v
Olomouci, Havlíčkově Brodě a v Kralu-
pech nad Vltavou,“ dodává a hned serví-
ruje jeden z nejčastějších vtipů o rus-
kém vojsku. Je o rabování: „Ruský vo-
ják volá domů své matce a říká jí, že při-

šel o nohu. ‚To nic není,‘ rychle odpoví-
dá matka do chrčícího telefonu. ‚Hlav-
ně ale nezapomeň ukrást ledničku a při-
vézt ji domů,‘ nabádá.“

„Koluje tady hodně takových anek-
dot. Dost na nový román ve švejkov-
ském stylu,“ říká s úsměvem Fedor Šán-
dor. Mezi nejvtipnější situace řadí i všu-
dypřítomnou armádní disciplínu.

„Ta je tu na prvním místě. Já jsem člo-
věk kreativní a nebylo snadné si na dril
zvyknout. Hodně jsem se u toho nasmál.
Ale naši velitelé na nás byli hodní,“ vy-
práví. Mezi vojáky se prý mluví i o Če-
ších a Česku. „Rád bych upřímně podě-
koval českým lidem i představitelům za
podporu, kterou Ukrajině a obzvlášť vo-
jákům dávají. Velmi děkuji i Kraji Vyso-
čina za jeho pomoc (účel pomoci redak-
ce zná, ale z důvodu utajení jej nespecifi-
kuje, pozn. red.). Po porážce Ruska
mám sen dát si v centru Jihlavy točené-
ho Ježka (pivo) a rád bych si zaskočil do
‚zlaté Prahy‘ do mé oblíbené hospody
U Fleka (myslí U Fleků, pozn. red.).“
uzavírá profesor Sandor, který dává lek-
ce hlavně v pondělí a úterý ráno, zatím
prý nevynechal ani jedinou.

U niverzitní profesor Fedor Šan-
dor o vítězství rodné Ukrajiny
nad ruským agresorem vůbec

nepochybuje. Těší se, až Rusy porazí,
obejme všechny své blízké a dá si pra-
vé zakarpatské kafe.

Co je na válce nej-
horší?
Nejhorší je, že jsme
si na válku zvykli.
Jsem zásadně proti
tomu. Jsem „člověk
míru“.

Jak vnímáte region Donbas, tamní
vojáky v ruské armádě či dosaze-
nou „vládu“. Jsou tito lidé zrádci
pro zbytek Ukrajiny?
Je to ztracená generace. Jejich před-
kové zahynuli během hladomoru ve
20. a 30. letech. Nahradily je menši-
ny přesídlené z celého Ruska. Je to
totožná situace jako v okolí Ken-

nigsbergu, tedy Kaliningradu.

Vidíte konec války?
Bezpochyb vidím výhradně vítězství
Ukrajiny. S podporou České republi-
ky a zbytku světa to bude jen jedno-
dušší.

Jak si představujete poválečnou
situaci?
Bude to obrovský nárůst emocí celé-
ho národa. Dále doufáme v ekono-
mický růst. Na druhou stranu očeká-
vám určité přirozené zklamání, které
bude souviset s přestavbou v rámci
Evropy, jejíž součástí se Ukrajina
stala.

Jakou první věc uděláte, až boje
skončí?
Nejdříve si oholím vousy, pak obe-
jmu všechny mé příbuzné a za třetí si
sednu na skvělé originální zakarpat-
ské kafe. (jos)

Minirozhovor nejen o válce

Nahoře Fedor Šandor v zákopech.
Univerzita v Užhorodu je jeho alma
mater. „Promoval jsem tu z historie a
udělal doktorát z pedagogiky,“ říká. Na
malém snímku perníčky, které vznikly z
popularity profesora a jejich prodej jde
na podporu zakarpatské armády. FOTO |

ARCHIV F. ŠANDORA

5plus2
■ RÁDCENA VÝZVĚDÁCH

Ukrajina má ráda kantora,
který učí v „plné polní“.
Ze zákopů dává lekce
v pondělí a v úterý.
„Často si tady vzpomenu
na Švejka,“ říká pro
5plus2 odvážný profesor
z univerzity v Užhorodu.

Profesor ve válce musí zkoušet
své studenty přímo ze zákopů



zpětné hypotéky, u nějž k prodeji nemovitosti opravdu
dochází.
Mýtus 2: V případě krachu společnosti přijde senior
o všechno.
Fakt: Pokud by společnost FINEMO.CZ zkrachovala, kli-
enti o svou nemovitost nepřijdou a až do konce svého
života zůstanou jejími vlastníky. Jedinou změnou by bylo
převedení dosavadních úvěrových smluv na novémajite-
le společnosti FINEMO.CZ nebo na nové majitele smluv
s klienty. Na podmínkách smluv by se nic nezměnilo. Kli-
enti by i nadále bydleli ve své nemovitosti a teprve po je-
jich smrti by se úvěr splácel zpět. V případě nevyplacené
renty by noví majitelé pokračovali v jejím vyplácení.
Mýtus 3: Smlouvu o zpětné hypotéce nebude v bu-
doucnu možné vypovědět.
Fakt: Toho se senioři nemusejí obávat, protože dle Zá-
kona o spotřebitelském úvěrumají možnost úvěr kdyko-
liv splatit a tím smlouvu ukončit. V takovém případě je
účtován poplatek ve výši 0,5% z celkové dlužné částky.

Renta z nemovitosti, finanční produkt určený pro seniory, vyvolala v posledních letech
v České republice mnoho pozitivních i negativních emocí. Také se objevily různé mýty.
Pojďme se podívat na ty nejčastější z nich:

Nejčastější mýty o Rentě z nemovitosti

Mýtus 1: V případě zpětné hypotéky musí senior svou
nemovitost odprodat.
Fakt: Model zpětné hypotéky od společnosti FINEMO.
CZ funguje na principu úvěru zajištěném zástavním
právem k nemovitosti, což znamená, že nemovitost
je po celou dobu trvání smlouvy ve vlastnictví původ-
ního majitele. V případě dodatečného nárůstu ceny
z toho profituje samozřejmě on. Tento úvěrový model
je ve světě daleko běžnější než druhý známý model

Výhody Renty z nemovitosti:
• Získáte peníze na cokoli
(najednou či postupně).
• Za života nemusíte nic splácet.
• Zůstáváte bydlet doma a jste nadále
majitelem svého bytu či domu.
• Můžete žít důstojněji a život si více užívat

Chcete vědět víc?
• Přečtěte si příběhy klientů
a odpovědi na nejčastější dotazy
nawww.rentaznemovitosti.cz.
• Vyžádejte si orientační kalkulaci zdarma.
• Můžete nám také zavolat na tel. 233 321 850.
• Jsme držiteli licence České národní banky
na poskytování spotřebitelských úvěrů.

JMÉNO A RODIČE SI NEVYBEREŠ

už dnes

INZERCE



8 10. června 2022 Česká republika

DITA BRANČÍKOVÁ

ČR | Zpěvačka Petra Janů má ideální
příležitost ohlédnout se za životními
milníky a úspěšnou kariérou v českém
showbyznysu. „Mám hned dva důvody
k oslavě. První jsou narozeniny a říkám,
že slavím pětatřicet a pětatřicet. To zní
lépe než sedmdesát, ne?“ směje se.

A ten druhý důvod?
Padesát let na hudební scéně. V říjnu
budu mít koncert, kde bude poctivý prů-
řez celými padesáti lety mé hudební ka-
riéry. Každý si tam tu svoji písničku ur-
čitě najde. A budu mít dva hosty, jed-
ním bude můj dlouholetý kamarád Petr
Janda, ten teď také slaví kulatiny – osm-
desát let. Takže si tam dáme ten náš spo-
lečný song Jedeme dál.

Dalším hostem bude jeden mladík…
Ano, na oslavě budu zpívat s šikovným
mladým zpěvákem Petrem Cieplým.
Máme společnou písničku s názvem Od-
lišné generace a je to takový mezigene-
rační duet, který říká, že každá generace
může té druhé něco dát. Každý máme
co hledat, co ztrácet. Tak už se na to
moc těším a doufám, že to v té Lucerně
pořádně rozjedeme!

Pojďme si těch 70 let trochu zrekapi-
tulovat. Dětství jste prožila u babič-
ky, jak na to vzpomínáte?
Život u babičky bylo to nejlepší období,
které jsem zažila. Babička byla ještě cel-

kem mladá, protože máma mě měla ani
ne v osmnácti letech, takže babičce neby-
lo snad ani čtyřicet. Mí rodiče se rozved-
li, když mi bylo osm měsíců, a tak jsem
putovala k ní. Ale na toto období vzpo-
mínám nejraději a s láskou. Máma si
pak v novém manželství pořídila ješ-
tě dva syny a táta dceru. Když mi
bylo asi jedenáct, tak si mě vzala
zpět. Zjistila totiž, že by mě mohla
využít jako chůvu.

Dala vám babička nějakou radu
do života?
U babičky jsem strávila v podstatě to
nejdůležitější období svého živo-
ta, období, kdy se dítě formu-
je. Babička neměla ně-
jaké extra vzdě-
lání, ale byla
moudrá
a hodná. Na-
učila mě,
co je v ži-
votě

dobře a co špatně, a to je hodně důleži-
té. Zpívala se mnou, vyprávěla mi po-
hádky. Dědeček Jan, po kterém se jme-
nuju, byl zavřený za nějaké politické
věci, tak s námi nebyl, ale ještě tam
s námi žila prababička a pradědeček.

Jaký jste měla vztah s mámou, když
jste v jedenácti letech musela odejít
od babičky?

Tím mi skončily pěkné časy u babičky
a začaly ty horší časy s mámou. Takže
jakmile mi bylo dvacet, odešla jsem radě-
ji hned z domova, postavila se na vlastní
nohy a začala se o sebe starat sama.

Vaše původní jméno je Jana Petrů,
což je obecně známé, čí byl ale ten
nápad změnit vám jméno?
To mi vymyslel Jirka Suchý, a to ze zce-
la praktických důvodů. Když jsem nastu-
povala do Semaforu, tak už tam jedna
Jana Petrů byla. A ona tohle jméno para-
doxně měla jako pseudonym. Tak mi
moje jméno přehodili. Teď už mi ta Jana
přijde zvláštní, a ani mi tak vlastně nikdo
neříká. Ti, co mi tak říkali, už umřeli.

Jak jste se dostala do Semaforu?
Začalo to na soutěži Jihlavská píseň,
kde jsem potkala skladatele Pavla Vě-
trovce. Přinesla jsem mu kazetu svých
písniček a on, že to vezme do Semafo-
ru, kde tehdy účinkoval. Ti si mě potom
pozvali. Vzpomínám si na to jak dnes,
přijela jsem tam ve svých krimpleno-
vých kalhotách a s děsnou trvalou, co
jsem si dělala sama doma, zazpívala

jsem a oni že mě teda berou. Zůstala
jsem tam šest sezon a naučila jsem

se všemu, profesionalitě a hlavně
pokoře. Byl to můj základ do dal-
šího života.

Někdy v té době jste se sezná-
mila s budoucím mužem,
který vám prý hned na za-
čátku řekl, že jste tlustá
a ošklivá. Měl snad v ně-
čem pravdu?
Víte, já přišla z obce, která

se jmenovala Sekerkovy
Loučky, a podle toho
jsem taky vypadala.
Holka ze Sekerko-
vých Louček.
(smích) Můj budou-
cí manžel byl vel-
ký manažer a sta-
věl tehdy program
pro Karla Černo-

cha, kam potřeboval
nějakého hosta, které-
ho nikdo nezná. A ně-
kde mu řekli, že do Se-
maforu nastoupila
nová holka, která sice
nějak moc dobře nevy-
padá, ale dobře zpí-
vá. Tak se na mě při-
šel podívat. A řekl,
že když zavře oči,
tak dobrý. Karel
Černoch byl pro
mě tehdy ikona,

tak jsme si plácli.

Budoucí manžel o ní nejprve prohlásil, že je tlustá
a ošklivá. Místo matky ji vychovávala babička. Zlatou
slavicí se stala hned třikrát po sobě. Zpěvačka Petra
Janů se při vzpomínkách ráda směje. Letos oslaví
neuvěřitelných 70 let a chystá mimořádný koncert.

Víc přátel mámmezi muži.
I jméno mi vymyslel Jiří Suchý

5plus2
■ ROZHOVOR

FOTO | LENKA HATAŠOVÁ

Petra Janů
■ Narodila se jako Jana Petrů 19. listopadu 1952.
■ V letech 1987, 1988, 1989 získala titul Zlatá slavice.
■ Od roku 1972 vystupovala v Semaforu. Od roku
1977 zpívala se skupinou Pro-rock, se kterou
vydala první album Motorest a stala se jednou
z mála rockerek na československé hudební scéně.

■ Na vrcholu slávy byla v osmdesátých letech, kdy
nazpívala největší hity Už nejsem volná, Moje malá
premiéra, Říkej mi či S láskou má svět naději.

■ Jejím manželem byl Michal Zelenka, který zemřel
16. prosince 2011 ve věku 63 let.



10. června 2022 9Česká republika

Jak to pak vypadalo, když se o vás
Michal Zelenka začal starat?
Já měla tehdy sebevědomí, až se dnes di-
vím, kde jsem k němu přišla. Nic jsem
za sebou neměla, nic jsem ještě nedoká-
zala, ale byla jsem přesvědčená, že Hol-
lywood zavolá do dvou měsíců. (smích)
Vypadala jsem příšerně, chovala se pří-
šerně, prostě takový malý spratek. Tak-
že si mě můj budoucí muž vzal do pará-
dy. A já ho zpočátku za to úplně nenávi-
děla. Měl pořád nějaké blbé hlášky, tře-
ba že jestli se chci zbavit té hrozné ka-
belky, tak ať mu ji dám, že ji klidně vy-
hodí. Ale znáte to, nenávist a láska jsou
strašně blízko sebe – jsou to hrozně in-
tenzivní pocity. A pak jak mávnutím
kouzelného proutku se to celé obrátilo,
sestěhovali jsme se a zůstali spolu pěta-
třicet let.

Celý život se pohybujete v showbyz-
nysu, dá se v této branži získat sku-
tečná kamarádka?
Neměla jsem moc přátel, a když už, tak
spíš mezi muži. Většina mých kamarádů
není ze showbyznysu. Když jsme se s ko-
legyněmi potkaly, tak jsme se na sebe
usmívaly a chválily si, jak dobře vypadá-
me, ale že by to bylo čisté a upřímné,
o tom bych občas pochybovala.

Zklamal vás v životě někdo?
Určitě, ale to jsou malichernosti. Jen

kdysi mi ublížil bulvár. Když mi umřel
muž a já na tom byla nejhůř, tak napsali
„manžel umíral a ona práskla dveřmi“.
Bylo to hrozné. Já jim tehdy říkala, že tě-
mito věcmi lidem strašně ubližují, nako-
nec se mi dotyčný omluvil, ale tohle už
je vážně za hranou. To mě moc mrzelo.

Koho jste jakomladá zpěvačka obdi-
vovala, poslouchala?
V Loučkách jsem poslouchala českou
muziku, hrozně se mi líbil klasický big-
bít jako hrál Vladimír Mišík, Karel Čer-
noch, Petr Novák. Potom jsem poslou-
chala Pilarku, Kubišku... V Praze mě
textař Zdeněk Rytíř seznámil s kytaris-
tou Otou Petřinou a pak jsem půl roku na
zahradě povinně ujížděla na Deep Purple
a Suzi Quatro. Natočili jsme desku Moto-
rest a tím to vlastně všechno začalo.

Hodně prý na sobě pracujete, spor-
tujete, nejíte červené maso a uzeni-
ny, žijete zdravě… Stále to platí?
Tohle všechno platilo do lockdownu.
To jsem byla v jídle celkem striktní, ale
jak přišel covid, tak to všechno vzalo za
své. Takže teď už jím, až na červené
maso, téměř všechno. Odstěhovala
jsem se během covidu do lesů se svým
pejskem maltézáčkem a zlobila jsem.
(smích) Nakynula jsem jako knedlík,
což poznám podle šatníku. Vejdu se teď
jen do tepláků a několika džín. Tak teď
to zase musím shodit, abych vypadala
opět jako člověk. Do léta to půjde dolů.

Využíváte nějaký speciální recept,
jak zatočit s kily navíc?
Časopisy jsou plné receptů, rad a diet,
ale podle mě na to existuje jen jeden je-

diný recept – cvičení a správný jídelní-
ček. Tím asi spoustu žen a dívek nepotě-
ším, ale je to tak. Já mám až takové ro-
dinné dispozice, že se zahledím do kníž-
ky s recepty a přiberu. Takže zhruba od
40 let si musím hlídat stravu a cvičit.

Využíváte i některé moderní mož-
nosti, které dnešní doba ohledně ze-
vnějšku poskytuje?
Ano, proč se tomu bránit, když jsou
možnosti, aby žena vypadala lépe? Ne-
říkám, že nejsou ženy, kterým jsou
vrásky a stárnutí jedno, ale upřímně si
myslím, že většina žen chce vypadat
pěkně. Ať už pro manžela, partnera, lí-
bit se sobě, kamarádkám. Je rozdíl mít
vrásky od smíchu, nebo hluboké, oškli-
vé rýhy v obličeji. A navíc když se člo-
věk pohybuje stále ve společnosti, tak
to je nezbytnost.

A co muži, nezanevřela jste na ně?
Nedávno jsem se bavila s jednou kama-
rádkou a říkaly jsme si, že ti chlapi se
nás asi bojí. Jsme přeci jen samostatné
a nepotřebujeme je už doma od rána
do večera. Ale je to asi celkově tou do-
bou, je mnohem více možností, jak se
seznámit, spousty seznamek, kde si
muži i ženy mohou vybírat. A to pak
úplně zkresluje situaci. Jsem ráda, že
jsem v tomhle směru žila v době, ve kte-
ré jsem žila. (smích)

HRAJ S ROZUMEM Ministerstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!

INZERCE

V říjnu čeká
Petru Janů velký

koncert v Lucerně
k 50 letům na scéně,

hostem bude Petr Janda.
FOTO | LENKA VÍTOVCOVÁ



10 10. června 2022 Česká republika

JOSEF HORA

PEKING | Jeden z nejhorších sociálních
experimentů na planetě se odehrál
v Číně. Říkalo se mu „Velký skok
vpřed“. Pětiletá masivní kampaň moder-
nizační politiky měla za cíl hospodář-
ský růst, kvůli naprostému diletantismu
a neschopnosti ale vše vyústilo v hlado-
mor s miliony mrtvých. Projekt skončil
před 60 lety, tedy v roce 1962.

Experiment měl několik pilířů. Čín-
ský vůdce Mao Ce-tung a jeho „sociální
inženýři“ nejdříve nechali obyvatelstvo
rozdělit do desítek tisíc komun, urči-
tých samosprávních jednotek, které
byly odpovědné za svou činnost.

Obyvatelstvu bylo zakazováno vařit
si doma a měli se stravovat v lidových jí-
delnách, což vedlo k plýtvání.

Další rovinou byla povinnost komun
vystavět určitý počet vysokých pecí.
Lidé ale pro nedostatek paliva přikláda-
li i částmi svých obydlí, do pecí pak há-
zeli vše, co se rudu či železo jen trochu
připomínalo. Výsledkem byla nekvalit-
ní spečená směs.

Nejhorším tehdejším krokem se ale
stalo o rozhodnutí nazývané „Boj proti
čtyřem škůdcům“.

100 tisíc tun much

Za škůdce vyhlásila čínská vláda čtyři
živočišné druhy – mouchy, komáry,
krysy (potkany) a vrabce. První tři
škůdci byli na seznam zařazeni kvůli ší-
ření nemocí, zejména malárie, tyfu a
moru, vrabci pak kvůli tomu, že seže-
rou tisíce tun obilí ročně.

Vláda mobilizovala desítky milionů
lidí, všude vlály transparenty, slogany a
plakáty. Do likvidace nepohodlných zví-
řat se měli zapojit všichni starší pěti let.
Byly vyrobeny stovky tisíc plácaček na
mouchy, hon si oblíbili zejména školá-
ci, kteří nemuseli sedět v lavicích. Ško-
ly mezi sebou zároveň soutěžily.

Zabití komáři a mouchy byli váženi,
mrtvým krysám byly uřezávány ocás-
ky. Krys se napočítalo okolo 1,5 miliar-
dy, mrtvých much bylo naváženo zhru-
ba 100 000 tun, komárů přes 10 000 tun.
Šíření nemocí i obtížný hmyz se částeč-
ně podařilo zlikvidovat, ovšem spíš lo-
kálně a jen na určité období. Největší
chybou bylo ale vyhubení vrabců.

Dovoz vrabců ze SSSR

Číňané se do zabíjení vrabců, ale sou-
časně i dalších ptáků, pustili s obrov-
skou vervou. Vyzbrojili se praky, vzdu-
chovkami, pánvemi i poklicemi.

Hejna naháněli hromadně, nedovo-
lovali jim přistát, takže unavení ptáci
nakonec už nikam neletěli a byli do-
bíjeni na zemi, někteří únavou pada-

li mrtví rovnou z nebe. Hon měl i politic-
ké konsekvence. Vrabci nacházeli útoči-
ště na zahradách zahraničních velvysla-
nectví. Velké hejno se usadilo například
na polské ambasádě. Polský velvysla-
nec brzy obdržel oficiální čínskou žá-
dost o povolení vstupu za účelem likvi-
dace vrabců, zaměstnanci to ale odmít-

li. Zmanipulovaní zabíječi nakonec
dva dny okupovali

okolí

ambasády, vybaveni bubny a poklicemi
dělali takový hluk, že vrabci z lomozu a
stresu brzy pomřeli. Poláci je pak sbíra-
li mrtvé lopatami.

Číňané během necelých dvou let
utloukli asi jednu miliardu ptáků, čímž
zlikvidovali téměř celou vrabčí popula-
ci v zemi. Vedlo to k tomu, že se nekont-
rolovatelně přemnožil hmyz, zejména
housenky a sarančata, což vedlo ke
značné neúrodě. Až pozdě se přišlo na
to, že vrabci sice částečně likvidují
pole, zároveň ale likvidují i hmyz. Úřa-
dy se tedy pokusily situaci zvrátit. Vrab-
ci byli dokonce dováženi ze SSSR, Mao
Ce-tung je na likvidačním seznamu vy-
měnil za štěnice. Bylo však pozdě. Čín-
ská vrabčí populace byla prakticky vy-
hlazena a ekologická rovnováha na
mnoho let narušena.

Důsledky byly příšerné. Vyhubení
vrabci společně s dalšími živelnými, ne-
promyšlenými a absurdními kroky za-
příčinily obrovský hladomor. Některé
oblasti hlásily až 40 procent mrtvých
obyvatel. Lidé se uchylovali i ke kaniba-
lismu, někteří pojídali kaolin, měl totiž
příjemně nasládlou chuť, dokonce za-
hnal touhu po jídle, ovšem jelikož se jed-
ná o horninu, lidé umírali v bolestech na
koliku. Zemřelo nejméně 20 milionů
lidí, odhaduje se ale, že i dvakrát tolik.

Vrabci byli po dlouhá staletí hubeni i
v českých zemích, pro zemědělce se je-
jich přemnožení stalo pohromou.

Patent vydala například Marie Tere-
zie, kdy poddaní pod hrozbou pokut mu-
seli úředníkům odvádět určitý počet
vrabčích hlav, cílem byla větší produkti-
vita úrody obilí. Devastace ale nedosáh-
la takové velikosti jako v Číně.

5plus2
■ TÉMA

„ Hmyz a krysy
měly šířit

nemoci, zejména malárii,
tyfus a mor. Vrabci zase
prý sežerou tisíce tun
obilí ročně. Proto bylo
potřeba škůdce zničit.

Na agitačním plakátu jsou komár, moucha, vrabec i potkan probodnuti
coby škůdci. Nadšené a nasycené děti pak vítají „Velký skok vpřed“ v ČLR.

Těla mrtvých ptáků navlékala
„antivrabčí komanda“ na šňůry,
aby prokázala, kolik jich vybila.
Chlapec v rudém šátku střílí
prakem z gumy na vrabce, dívka je
sbírá. FOTO | MAFRA, WIKIPEDIE

„Boj proti čtyřem
škůdcům“ skončil
totálním fiaskem. Čína
se před 60 lety rozhodla
vyhubit vrabce, ale i
krysy, mouchy a komáry.
Porušená rovnováha
způsobila hladomor,
obětí byly miliony.

Chyběli vrabci, přišel hladomor



Více na prodejnách
nebo nawww.iWant.cz

Zvuk,co s tebou
zacvičí.



12 10. června 2022 Česká republika

ŠPANĚLSKO | Josef Nálepa měl jen ho-
dinu a půl na to, aby vytvořil bustu pro-
slulého malíře Salvadora Dalího. Delší
dobu mu stárnoucí katalánský surrealis-
ta nevěnoval. Jak se potkali?
Na Costa Brava při závodech vod-

ních lyžařů, kde byl Nálepa coby sporto-
vec s národní reprezentací. „Dalí se v
roce 1974 přišel podívat. Shodou okol-
ností já byl v tom okamžiku na vodě.
Když jsem měl končit, tak aby se to
urychlilo, vypnul jsem se dříve a jel tak
k břehu moc velkou rychlostí. Musel
jsem udělat zatáčku a všechny, co tam
stáli, včetně Dalího, jsem postříkal. Pak

jsem se mu šel omluvit, a tak jsme se po-
znali. Projevil jsem zájem podívat se k
němu do domu, a on přišel s požadav-
kem, že mě bude portrétovat. Tehdy
jsem dodal, že i já bych ho na oplátku
portrétoval. K tomu ovšem došlo až za
tři roky,“ zavzpomínal kdysi Nálepa
v rozhovoru pro ČT24.
Jenže za tři roky se musel Nálepa nej-

prve Dalímu připomenout a udělal to ši-
kovně. Poslal mu koš raků, na kterých
si Dalí rád pochutnával. „Zrovna slavila
osmdesátiny jeho manželka Gala a jako
hosté byli pozvaní Beatles nebo Sean
Connery,“ pochvaloval si Nálepa.
S nechutí nakonec Salvador Dalí so-

chaři Nálepovi poseděl modelem, ale
jen do setmění, asi hodinu a půl. To je

pro umělce šibeniční termín, bývá ne-
snadné něco stihnout. Však to Nálepa
už vzdával a neforemnou hliněnou hrou-
du chtěl zahodit. Po pár rychlých úpra-
vách se ale podoba katalánského malíře
přece jenom ukázala. Salvador Dalí si
bustu pečlivě prohlédl, pak políbil Nále-
pu na ruku umazanou od hlíny a plný

nadšení halasil: Mistře, to jsem já!
Nálepa byl skvělým portrétistou, vy-

tvořil busty či sochy Wericha, Horníč-
ka, Brodského, Hegerové, Gotta, Matuš-
ky, Buriana, Bati i Masopusta, ale třeba
také figuru rychlobruslařky Martiny
Sáblíkové. Dožil se 76 let. Josef Nálepa
skonal 13. června 2012. (kor)

Dlouholetý „Malostraňák“ Josef Nále-
pa se potkal s katalánským surrealistic-
kým malířem Salvadorem Dalím na
španělském pobřeží Costa Brava.
I když se výstřední umělec nejprve
zdráhal sedět modelem, byl pak s Nále-
povou bustou hodně spokojený. Vpra-
vo nahoře Josef Nálepa se svým dí-
lem, vlevo dole Salvador Dalí s blázni-
vým výrazem. FOTO | MAFRA, ČTK

„Dalí mi políbil
ruku od hlíny“

tímto opakovaně vyzývají veškeré bývalé akcionáře
zaniklých společností KOH-I-NOOR HARDTMUTH a.s.,

IČ: 25155261, se sídlem F. A. Gerstnera 3,
České Budějovice a GAMA, akciová společnost

České Budějovice, IČ: 00130036, kteří do současné
doby neobdrželi finanční vypořádání,

Před deseti lety, 13. června 2012, zemřel sochař
a sportovec Josef Nálepa, jediný umělec na světě,
který směl portrétovat surrealistu Salvadora Dalího.

ZÁBLESK
HISTORIE

INZERCE



pojištění MAjEtKU komerční příloha pátek 10.června 2022

VyVarujte se

Nezaměňujte pojištění domác-
nosti a nemovitosti
Pojištění domácnosti a pojištění
nemovitosti jsou dva odlišné po-
jistné produkty. Jestliže máte
sjednané pojištění nemovitosti,
hradí se škody způsobené na
budově. Jde tedy o zdi, střechu,
stropy, okna, dveře a další věci,
které jsou k ní napevno přidělané.
„Pokud máte dům rozestavěný, může

být i tak v rámci pojištění nemovitosti
pojištěna stavba či stavební materiál.
Pozor ale musíte dávat na formulaci
v pojistných podmínkách vámi vy-
brané pojišťovny,“ specifikuje Lu-
cie Žulavská, právnička v oblasti
neživotního pojištění České aso-
ciace pojišťoven.
Pokud máte sjednané pojištění
domácnosti, tak v případě škody
se kryje poškození na vybavení
– elektrospotřebiče, nábytek
a další movité věci jako dekorace,
uskladněné sportovní vybavení,
elektronika a osobní věci.

Nejste podpojištění?
Jedním z nejčastějších problémů
u pojištění majetku je podpojištění.
„K podpojištění domu, bytu či chalupy

dochází ve chvíli, kdy je objekt pojištěn
na částku nižší, něž jaká je hodnota
dané nemovitosti pro účely jejího
znovupořízení či rekonstrukce. V případě,
že máte nemovitost podpojištěnu, tak je
pojišťovna oprávněna snížit pojistné
plnění ve stejném poměru, v jakém je
výše pojistné částky ke skutečné výši
pojistné hodnoty pojištěného majetku.
Podpojištění a s tím související krácení
plnění pojišťovny nenastává vždy. Záleží
na podmínkách dané pojistné smlouvy
a konkrétním posouzení dané situace,“
vysvětluje Lucie Žulavská.

Smlouvu pravidelně aktualizujte
Impulsem pro změnu pojistné
částky by měla být například
právě rekonstrukce nemovitosti
a dále také zásadní výměna ná-

bytku, nákup nových spotřebičů
a dražší elektroniky, což všechno
přirozeně navyšuje hodnotumajet-
ku a nemovitosti, což je relevantní
v případě, že kromě samotné nemo-
vitosti máte pojištěnu i domácnost.
„Současné smlouvy o pojištění majetku
jsou flexibilní a dají se v nich provádět
změny, proto se nejedná ani o nic
složitého. Ideální je tak učinit každé
tři roky, pokud není v pojistné smlouvě
nastavena indexace pojistné částky auto-
maticky,“ radí Lucie Žulavská.

Zpozornět by měli všichni, kteří
se svým smlouvám v posledních
letech nevěnovali. Oblast staveb-
nictví totiž zažívá strmý růst cen,
a to zejména v důsledku inflace.
Pro majitele nemovitosti to zna-

Ochránit si svoji střech nad
hlavou (a to občas doslova)
můžeme v případě pojištění ma-
jetku. V případě škodní události
nám může ušetřit skutečně i mili-
ony. Většina z nás však v něm
často chybuje. Na co si dát pozor?

Pojištění majetku?

nejčastějším chybám



14 10. června 2022 Pojištění majetku - Komerční příloha

Inflace je aktuální strašák mnoha
domácností. Ovlivňuje i pojištění?
Určitě ano. Je třeba si uvědomit, že
rostou-li ceny služeb a zboží, logicky
by měly růst i pojistné částky, a to
u pojištění nemovitostí i domác-
ností. Pojistná částka by vždy měla
být dostatečně vysoká, aby stačila
na obnovu vybavení domácnosti
a znovu postavení zničené nemovi-

tosti. Pojištění střechy nad hlavou je
určitě klíčová věc, která by měla být
v pořádku a každý uvážlivý vlastník
by na to měl myslet.

Vlastnící namožnost vzniku škod
ale patrně nemyslí neustále…
Stačí, když budou na rizika myslet
jednou za čas, respektive nechají
to na pojišťovně, která aktualizaci
pojištění pohlídá. Tento automatický
mechanismus nazýváme indexace.
Pojišťovna inflaci a související fak-
tory neustále vyhodnocuje a nabízí
klientům aktualizace pojistných
částek, limitů plnění a pojistného
v závislosti na odpovídajícím
inflačním vývoji. Stačí, když klient
s indexací vyjádří souhlas a jeho
pojištění se pak již může aktualizo-
vat automaticky.

Ochrání indexace i od tzv.
podpojištění? Tedy od situace,
kdy výše pojistné částky (a tedy ani
případného plnění od pojišťovny)
neodpovídá skutečné stavební
hodnotě majetku?
Indexaci klientům nabízíme auto-
maticky, čímž u Kooperativy mají
výhodu jistoty, že nebudou sank-
cionováni kvůli podpojištění, tedy
špatně nastavené výši pojistné částky.
Samozřejmě u větších změn typu

přístavby, modernizace či rozsáhlé
rekonstrukce, nového příslušenství
jako tepelné čerpadlo či solární
panely…je třeba toto pojišťovně
oznámit. Vše lze jednoduše řešit
buď úpravou stávající smlouvy
či náhradou za novou smlouvu.
Každopádně doporučujeme nejméně
každé tři roky parametry pojistné
smlouvy prověřit a aktualizovat
s pojišťovacím poradcem.

Když klient indexaci odmítne, zna-
mená to tedy, že budemítmajetek
podpojištěný?
Ano, to se velmi pravděpodobně
může stát. Mohou sice nastat
i případy, kdy byla při sjednání
smlouvy zvolena vyšší pojistná
částka, která je i nadále dostačující
a stále odpovídá skutečné pojistné
hodnotě majetku. Zpravidla ale
dochází průběžně k obměně a doku-
pování majetku, často dražšího, čímž
celková pojistná hodnota postupně
narůstá.

Jak pojišťovna určí výši indexace?
A dělá to každý rok?
Při rozhodování o výši indexů
a o uplatnění valorizace pojist-
ných smluv vždy vycházíme ze
skutečného inflačního vývoje, který
byl dříve relativně příznivý, avšak

v posledních letech to již neplatí.
Především v loňském roce pojištění
nemovitostí výrazně ovlivnil vývoj
cen prací, materiálů a výrobků
spotřebovávaných ve stavebnictví, in-
flace ale ovlivňuje i pojištění domác-
ností vlivem vývoje spotřebitelských
cen služeb azboží. Dále vycházíme ze
zkušeností získaných v průzkumech
názorů našich klientů a zkoumání
jejich skutečných pojistných potřeb.

Asi se vyplatí i zvážit moderní
produkty, když mám pojištění
staré třeba deset let…
Určitě ano. Můžeme nabídnout
přechod na modernější produkt
pojištění majetku, který přináší řadu
výhod – především kvalitnější rozsah
pojistné ochrany a další výhody
jako třeba vylepšené služby domácí
asistence či cykloasistenci zdarma.
Záleží pochopitelně i na zvolené
variantě pojištění, co přesně kryje
a jak jsou nastaveny limity plnění.
Obecně platí, že varianta pojištění
s vyšší cenou zaručuje lepší rozsah
pojistné ochrany. Vybírat pojištění
majetku podle nejnižší ceny není
prozíravé. Může se pak stát, že kvůli
nerozumné úspoře v řádu pár stoko-
run v případě vzniku velké škody bu-
dete muset sahat hluboko do kapsy
či čerpat nákladný úvěr.

Zabránění rozšíření či zvětšení škody – ujistěte se například, že skrz
poničenou střechu dále nezatéká do místností, nebo že jsou vypojené
všechny elektrické přístroje, aby nedošlo ke zkratu, případně upevněte
zahradní nábytek, aby dále neničil okolí domu a zahrady. Počínejte
si ale s velkou opatrností a zajistěte jen to, co situace dovoluje bez
ohrožení vašeho zdraví.

Pečlivá dokumentace – ideální je, máte-li k dispozici fotoaparát nebo
kameru, škodu díky tomumůžete velmi dobře zdokumentovat. Téměř
každý mobilní telefon už má velmi slušný fotoaparát a z něj pořízené
snímky jsou dostačující. Zaměřte se na všechny detaily škody či
poškozeného prostoru. Pokudmáte svědka, který uudálosti byl, sepište
s ním svědeckou výpověď, kteroumůžete pojišťovně také doložit spolu
s dokumentací škody. Pokud máte k dispozici faktury či záruční listy
k poničenému majetku, je rovněž dobré toto pojišťovně doložit.

Oznámení události pojišťovně – k oznámení budete potřebovat číslo
pojistné smlouvy, datum amísto vzniku škody, její příčinu, resp. popis
vzniku škody, alespoň přibližný odhad výše škody a své kontaktní údaje.

Šetření škodní události a likvidace–následně vás pracovníci pojišťovny
budou kontaktovat a v případě potřeby přijede na místo škody ještě
mobilní technik, který provede profesionální dokumentaci a posouzení.
Buďte připraveni, že pojišťovna simožná vyžádá ještě nějaké doplňující
informace či dokumentaci, abymohla pojistnou událost rychle vyřídit
a vyplatit vám pojistné plnění.

Reklamace – máte problém s řešením své pojistné události? Pokud se
domníváte, že vámpojišťovnanevyšla vstříc tak, jak byměla, a neuznala
vám ani následnou reklamaci, můžete se obrátit na Kancelář ombuds-
mana České asociace pojišťoven. Ombudsmanka, Alena Macková,
pomáhá s řešením rozporů v oblasti neživotního pojištění – a jak je již
z názvu pozice jasné, zastává objektivní přístup, zhodnotí argumen-
ty a skutečnosti na obou stranách sporu a pokusí se o mimosoudní
dohodu, čímž se klientimohou vyhnout nepříjemným soudním stáním
a poplatkům či zdlouhavému procesu. Obrátit se na ombudsmanku
může kdokoliv a zcela zdarma.

Nezbytnékrokypovznikuškody:
1.

2.

3.

4.

5.

Rostoucím cenám a inflacimusíte
přizpůsobit i pojistné částky

„Inflace, především růst cen
stavebních prací a materiálů,
je aktuálním tématem, na které
musí reagovat i naše produkty.
V pojištění majetku občanů je
ideální využívat tzv. indexaci, tedy
valorizační mechanismus, kdy se
pojištění automaticky přizpůsobuje
aktuálnímu vývoji,“ vysvětluje
vedoucí Odboru pojištění občanů
Kooperativy Tomáš Reitermann.

mená, že hodnota jejich nemo-
vitosti roste, ale důsledkem může
být i faktor zastaralé smlouvy na
pojištění majetku, bez příslušné
indexace.

Zde je však dobré upozornit
na skutečnost, že valná většina
pojišťoven nabízí u svých produktů
tzv. indexaci, tzn. pravidelné auto-

matické navýšení pojistné částky,
zejména v souvislosti s rostoucí
inflací. Pokud tak klient dá souh-
las při uzavírání pojistné smlouvy
s tímto institutem, odpadne mu
do značné míry starost s aktual-

izací pojistné částky na pojistné
smlouvě. To se však nebude týkat
případů, kdy dochází k nějakému
výraznějšímu nárůstu hodnoty
pojištěného majetku, nejčastěji
právě z důvodu rekonstrukce.

Pojištění na plot a garáž
Při pojištění vaší nemovitosti ne-
zapomínejte ani na vedlejší stavby,

pokud je doplníte do smlouvy bu-
dou pojištěny stejně jako hlavní
budova. Konkrétně máme na mysli
garáž, zahraní domek, ale také al-
tán, přístřešky či oplocení, kůlny,
bazén.



10. června 2022 15Pojištění majetku - Komerční příloha

Povězte, co neobvyklého nabízíte?
Do základní asistence byly
doplněny některé zajímavé služby,
jako je např. právní asistence

v případech probíhajících sporů
našich klientů, ať už jde o spory
s dodavateli služeb, sousedské spo-
ry nebo např. spory při dědictví.
Tato asistence také pomůže po-
radenstvím při styku s úřady, sou-
dem a jinými institucemi, nebo při
zprostředkování služeb (zajištění
znaleckých posudků, právního za-
stoupení, vyplnění formulářů aj.).

Dalším vylepšením jsou opravy či
prodloužené záruky porouchaných
domácích spotřebičů, která je svou
délkou trvání 7 let od zakoupení
spotřebiče skutečně užitečným po-
mocníkem. Jde-li navíc o zdroj tepla
(např. elektrický a plynový kotel,
bojler, tepelné čerpadlo nebo kli-
matizaci), služby jsou poskytovány
až do 10 let stáří zařízení.

S nástupem různých období se
v UNIQA setkáváme s potřebami
klientů, které jsou pro danou část
roku specifické – zatímco v chlad-
ném období přibývá závad a oprav

zmíněných kotlů, v létě je to třeba
zajištění odstranění nebezpečných
hnízd vos nebo sršňů.

Lidé dnes kladou velký důraz na
volný čas a své koníčky. Lze využít
asistenci pro ně?
Asistenci je možné využít i mimo
domov. Pomůže kupříkladu
cyklistům při defektu jejich jíz-
dního kola, kdy nepojízdné kolo
odveze UNIQA zdarma do servisu,
nechá ho opravit až do sjednaného
limitu a kolo uschová na nezbytnou
dobu až do převzetí klientem.

Nezanedbatelné může být někdy
i včasné varování – klientům
UNIQA je k dispozici přesný me-
teorologický servis a výstraha před
blížící se nepřízní počasí, například
před vichřicí, záplavou nebo kru-
pobitím. MeteoUNIQA tímto
způsobem prostřednictvím SMS
rozesílá informace o extrémní situ-
aci v lokalitě podle PSČ zadaného
klientem.

Umí pojištění pomoci
i s moderními technologiemi?
Samozřejmě. Součástí asistence
může být např. připojištění vz-
dálené IT podpory pro případ, kdy
si nevíte rady se svým domácím
počítačem, nebo těch případů,
kdy potřebujete ze svého po-
rouchaného úložiště zachránit svá
ztracená data. Dále myslí asistence
i na stále častější události v oblasti
kybernetických rizik, jichž hlavně
v covidové době výrazně přibylo.
Nejběžnější je zneužití platebních
karet při platbách na internetu,
které zahrnuje i právní zastoupení
k navrácení odcizených peněz.
Asistence pomáhá i při problé-
mových nákupech přes internet,
například při nedodání zboží,
převzetí poškozeného zboží, při
neúplné dodávce apod. Chrání
také osobnostní práva klienta,
pokud dojde k dehonestaci na
internetu a na sociálních sítích,
anebo k pronásledování či krádeži
identity.

Nabídka pojišťoven je bohatá,
pokrýt lze už prakticky každé
riziko. „My se ale snažíme jít nad
tento rámec a poskytnout služby,
které umí pomoci kdykoli, nejen
při škodě,“ říká Zdeněk Hruška,
manažer pojištění majetku
a odpovědnosti UNIQA.

k pojištění domácnosti
pomohou nejen při škodě

Asistenční služby

lepší život společně

uniqa.cz

Lepší domácí
pohoda.

• Jednoduché balíčkové sjednání
• Právní asistence zdarma
• Pomoc při kyberšikaně
• Asistence v případě nehody na kole

Pojištění majetku
a odpovědnosti

Jiří Prskavec
nejúspěšnější

reprezentant ČR
ve vodním slalomu



16 10. června 2022 Česká republika

ČR | Když sníte velký vodní meloun a
vychutnáte si jeho šťavnatou dužinu,
vždycky zbyde hromada zelených tvr-
dých slupek. Většinou končí na kom-
postu nebo v odpadkovém koši. Přitom
právě slupky se dají skvěle nakládat.

Dávný jižanský recept je velmi ele-
gantním řešením, jak z odpadku vytvo-
řit chutný pamlsek. Slupky se hodí k po-
mazánce, do salátů, ale i jako předkrm s
rozpečenou bagetou.

Tvrdé slupky se musí přes noc namo-
čit do vody se solí, aby změkly. Pokrm
pak vydrží v lednici klidně půl roku.

Suroviny: 1 střední meloun, 1/4 šál-
ku soli, 1 citron, 4 a 1/2 šálku cukru
krystal, 2 šálky destilovaného bílého
octa, voda dle potřeby, 11 svitků celé
skořice, 2 lžičky celého hřebíčku, 1 lžič-
ka mletého nového koření.

Postup: Ze středního melounu odříz-
něte slupku a ponechte na ní malé množ-

ství růžové dužiny. Škrabkou na zeleni-
nu nebo nožem oloupejte vnější zele-
nou slupku a zbytek nakrájejte na centi-
metrové kostky. Slupky vložte do plas-
tové nádoby, přidejte dostatek studené
vody, aby byly zcela ponořené. Vodu
ke slupkám přilévejte například z půllit-
rové sklenice, abyste věděli, kolik vody
bylo potřeba. Na každý litr použité
vody přidejte 1/4 šálku soli. V misce
vše promíchejte, dokud se sůl zcela ne-
rozpustí. Přikryjte a nechte přes noc lou-
hovat při pokojové teplotě.

Slupky sceďte a přendejte je do hrn-
ce. Přidejte čistou studenou vodu, aby
byly opět ponořené, a přiveďte k mírné-
mu varu na středně vysokém ohni. Vař-
te 12 až 14 minut, dokud slupky trošku
nezměknou. Vodu sceďte a slupky vrať-

te do hrnce. Citron nakrájejte na tenké
plátky a odstraňte všechna semínka. Cit-
ron dejte do malého hrnce a přidejte
vodu, aby byl celý pod vodou. Vařte jej
10 až 15 minut, dokud nezměkne. Pozor-
ně sledujte, aby se citron nepřipálil.

K melounovým slupkám přidejte cit-
ron, všechen cukr, ocet, 2 hrnky vody,
skořici, hřebíček a nové koření. Vše vař-
te 25 až 30 minut, dokud slupky nezač-
nou být průsvitné.

Hotovou směsí pak naplňte uzavíra-
telné sklenice. Papírovým ubrouskem
otřete hrdlo a zbytek sklenice a dobře za-
vřete. Sklenice zavařujte ve vodní lázni
po dobu 10 minut. Pak sklenice vyjměte
a nechte je vychladnout. Na chladném,
suchém a tmavém místě vydrží zavaře-
ná kůra až jeden rok. (kor, iPRIMA)

Naložené melounové slupky jsou
překvapivá chuťovka. FOTO | iSTOCK

Sladkokyselé okurky
nakládačky zná každý.
Ale zkuste si pochutnat
na slupkách z melouna
naložených v pikantním
nálevu. Jde o skutečnou
delikatesu. Nevěříte?

Elektrické vozíky
a skútry

Seznam dalších prodejců
a všechny ostatní produkty najdete na

www.selvo.cz

SELVO 4800

5 0 Kč

SLEVA 33 %

72 590 Kč
48 990 Kč

motor 800 W s převodem do síly

ovládání i jedním prstem

dojezd 45 km

max. rychlost 15 km/h

gelová baterie 1080 Wh

doba nabíjení 6-8 hod.

nosnost 130 kg

hmotnost 108 kg

rozměry 125 × 65 × 129 cm

doplňkové příslušenství

technický průkaz vydán Ministerstvem
dopravy v kategorii invalidní vozík

lze legálně provozovat na chodníku
i uvnitř budov

Služby na libovolné adrese
AKTIV ZDRAVOTNICKÉ POTŘEBY s.r.o.,

Pamětice 17, tel.: 608 100 717, 380 427 000

Písek-U Hřebčince
CYKLOŠVEC s.r.o.,U Hřebčince 2509,

tel.: 382 206 450

Písek-Harantova
CYKLOŠVEC,

Harantova 1317, tel.:382 221 175

Strakonice
Milisterfer Jiří - AGROM,

Volyňská 145,
tel.: 383 324 405, 777 993 399

Soběslav
Oáza-Cyklosport Švec,

Na Ohradě 368,
tel.: 381 211 481, 603 836 119

Další nejbližší prodejny: České Budějovice 2x,
Plzeň 2x, Vlašim, Praha a další

5plus2
■ V KUCHYNI

INZERCE

Melounové slupky v láku? Fíha!



10. června 2022 17

Účty (nejen) za energie stoupají a my
máme neustále poslouchat, že neexistuje
řešení? Ale existuje! Zastropovat ceny
a zdanit energogiganty s jejich
extrémními zisky!

Ing. Kateřina Konečná,
europoslankyně za KSČM

Za
da
va
te
l,
zh
ot
ov
ite
l:

Ka
te
řin
a
Ko
ne
čn
á

ČR | 219 236 zásahů, při kterých bylo za-
chráněno 87 068 lidí. To jsou hlavní čís-
la za loňský rok, kterými prezentují svou
činnost dobrovolní hasiči z celé České re-
publiky. Jejich pomoc oceňuje pravidel-
ná anketa Dobrovolní hasiči roku, jejíž
dvanáctý ročník právě odstartoval.

Sbor, který se přihlásí, má šanci do-
stat se do finále a tím i k cenám. „Na ví-
těze čekají finanční i věcné dary, které
jim pomohou obohatit hasičské vybave-
ní i techniku,“ říká za pořadatele prezi-
dent spolku Svatý Florián Jiří Bezděk.
Za předchozích jedenáct ročníků získa-
lo ocenění 472 jednotek a sborů dobro-
volných hasičů, kteří obdrželi dary
v hodnotě 23,5 milionu korun.

Přihlášky mohou zástupci jednotek
a sborů dobrovolných hasičů zasílat až
do 27. července. Z přihlášených odbor-
ná porota vybere 50 finalistů, kteří v lis-
topadu obdrží ocenění „Dobrovolní
hasiči roku 2022“. A na sbory, které v
závěrečném veřejném hlasování získají
největší počet hlasů, čeká speciální oce-
nění v podobě skleněné zásahové hel-
my v životní velikosti. Více na
www.adhr.cz. (rr)

ODČTVRTKADOSTŘEDY
9.6. –15. 6. 2022

Platnost a produktová nabídka mohou být ovlivněny nařízeními vlády.
Fotografie mohou být ilustrační. Vyhrazujeme si právo změn. Další
podmínky nabídky a více informací na www.penny.cz.

ilustrační foto

16,90
28,90 41%

ANGLICKÁ SLANINA
ŘEZNÍKŮV TALÍŘ
100 g

2,90
4,90 40%

KAISERKA SPECIÁL
vícezrnné pečivo,
ze zmrazeného polotovaru
60 g
100 g 4,83 Kč

9,90
14,90 33%

ZMRZLINA RIOS
různé druhy
200 ml
100 ml 4,95 Kč

ilustrační foto 

19,90
34,90 42%

BANÁNY
cena za 1 kg

TVAROH BONI
polotučný
250 g
100 g 4,76 Kč

11,90
19,90 40%

Slavností vyhlášení proběhne
16. listopadu za účasti patronů Ilo-
ny Csákové, Ondřeje Vetchého
a Petra Rychlého. Kromě darů
za 2,4 milionu korun čeká vítěze
i dílo českých sklářů – skleněná zá-
sahová helma ve skutečné velikos-
ti (na snímku). FOTO | MAFRA

Hlavní cena pro dobrovolné
hasiče: skleněná helma

INZERCE



18 10. června 2022 Česká republika

ZUZANA BRANDOVÁ

BRNO |Náhodný nález podnikového fo-
toarchivu s několika tisíci negativů a fo-
tografií odstartoval projekt Fenomén
Zbrojovka. „V Husovicích jsme viděli
pána vyhazovat skleněné desky a svitko-
vé filmy do kontejneru. Jakožto fotogra-
fa mě to zaujalo, a tak jsme jej přesvědči-
li, aby to místo vyhození dal nám,“ popi-
suje situaci fotograf Roman Franc.
Celou tu dobu až dodneška veškerý

materiál s kamarádem skladoval. „Bylo
toho téměř na dvě malá auta a čekal
jsem, co s tím dál,“ vypráví Franc.
Základ fotoarchivu tvoří snímky z po-

válečného období. Historicky cenné zá-
běry dokumentují například návštěvy vý-
znamných osobností, zahájení výstav
a veletrhů, sportovní události nebo uvá-
dění nových výrobků. Z fotografického
hlediska jsou podle France zajímavé ze-
jména snímky, které zachycují prchavé
pomíjivé okamžiky z běžného denního
provozu Zbrojovky.
Brněnská Zbrojovka byla jednou

z nejvýznamnějších výrobních společ-
ností 20. století v Československu.
A tento fenomén teď oživuje Turistické
informační centrum (TIC) Brno spolu
s Muzeem města Brna a společností
CPI Property Group, jež areál Nové
Zbrojovky vlastní.
Projekt bude mít několik linek. Teď

startuje jeho první a důležitá fáze – sběr

vzpomínek pamětníků této slavné brněn-
ské éry. „Fenomén Zbrojovka je velké
téma letošního roku a součást projektu
Brno Industrial, za který jsme dostali
cenu v odborné soutěži. Tento projekt to-
tiž zajímá nejen turisty, ale i odborní-
ky,“ přibližuje ředitelka TIC Brno Jana
Janulíková.
Areál bývalé továrny v Židenicích je

podle Janulíkové klíčové místo pro
Brno. „Na Zbrojovce se toho teď hodně
děje. V minulosti tam byl podnik, který
patřil k nejvýznamnějším výrobním pod-
nikům v Československu. V současné
době je v nové etapě a vznikne tam něco
úplně nového. Rozhodli jsme se tento fe-
nomén zachytit,“ pokračuje Janulíková.
„Vydáme publikaci, máme připrave-

nou i prohlídkovou trasu. Teď hledáme
pamětníky, kteří se podělí o své pří-
běhy. V dobách jejího největšího rozvo-
je tam pracovalo zhruba deset tisíc lidí.
Spousta lidí tak zná někoho, kdo ve
Zbrojovce pracoval,“ prozrazuje Janulí-
ková.

Střípky příběhů

Příběh Zbrojovky je podle ní fascinující
a TIC ho chce zprostředkovat co nejau-
tentičtěji jako mozaiku střípků ze života
lidí, kteří vybudovali ze Zbrojovky feno-
menální podnik s mezinárodním reno-
mé. Svoje příběhy mohou lidé zasílat
přes formulář na www.fenomenzbrojov-
ka.cz nebo je fyzicky napsat a poslat
poštou do TIC Brno (Radnická 365/2,
602 00 Brno) či donést do infocentra
Pod krokodýlem. Jejich sběr potrvá mi-
nimálně do konce tohoto roku.
„V rámci křtu knihy a zahájení výsta-

vy bychom rádi podnikli velkolepé foce-
ní a pořídili hromadnou fotografii všech
Zbrojováků, které se nám podaří najít.
S těmi, kteří budou chtít, budeme spolu-
pracovat i nadále při online prezentaci
projektu,“ dodává Janulíková.
Zbrojovka byla založena v roce 1918

pod názvem Československé závody na
výrobu zbraní. Od počátku se tam opra-
vovaly automobily, pušky, telefonní
i železniční zařízení. Vyráběly se zbra-
ně pro wehrmacht a Waffen-SS, v roce
1945 tam poznala světlo světa známá
značka traktorů Zetor.
„Nechceme zapomenout na historic-

kou hodnotu tohoto místa, ale naopak
připomínat a ukazovat, že Zbrojovka
zkrátka byla, je a bude navždy fenome-
nální. Projekt Nové Zbrojovky si bere-
me s týmem za svůj a jeho odkaz je pro
nás jako odkaz rodiny, kterého si váží-
me. Chceme tomuto místu dál dělat čest
a opět ho naplnit životem,“ říká Miro-
slav Pekník z CPI Property Group, kte-
rá areál Nové Zbrojovky vlastní.

Fenomén Zbrojovka.
Hledají se pamětníci

Zbrojovka je pro Brno fenoménem. Podnik patřil k nejvýznamnějším výrobním podnikům v Československu. I to při-
pomíná brněnské turistické informační centrum. FOTO | TIC BRNO

„ Vydáme
publikaci,

máme připravenou
i prohlídkovou trasu. Teď
hledáme pamětníky, kteří
se podělí o své příběhy.

V dobách jejího největšího rozvoje pracovalo ve Zbrojovce zhruba deset ti-
síc lidí. FOTO | ARCHIV TIC BRNO

Kdo má vzpomínky na
fabriku Zbrojovka nebo
zná někoho, kdo tam
pracoval, může přispět
do připravované knihy.
Postřehy zapíše i online.



L éto bez zmrzliny si dokáže před-
stavit jen málokdo. Češi ji milují
nejen doma, ale i na dovolené.

Slovensky se zmrzlina řekne stejně jako
česky, v Chorvatsku mají „sladoled“,
v Polsku „lody“, italsky je to „gelato“,
španělsky „helado“, francouzsky „cre-
me glacée“, turecky „dondurma“, v Ně-
mecku mají „Speiseeis“, anglicky se
řekne „ice cream“, maďarsky pak
„fagyi“. Víte, jak poznáte dobrou zmrz-
linu, na co si dát pozor, nebo jak zmrzli-
nu dobře uchovat v mrazáku?

Důležité je poznat kvalitu. Že mnozí
výrobci při honbě za ziskem šetří na su-
rovinách a používají levné náhražky, si
už zvykl každý. Tento nešvar se nevyhý-
bá ani výrobcům zmrzliny. Rozklíčo-
vat, jak vypadá levná zmrzlina
„na kšeft“ a zmrzlina poctivá, můžete
už pouhým pohledem. Pokud je vanilko-
vá či banánová „svítivě žlutá“, jahodo-
vá září na celou cukrárnu a pistáciová
připomíná radioaktivní světélkování, je
to tím, že výrobce přidává velké množ-
ství umělého barviva.

Naopak dobří zmrzlináři vědí, že kva-
litní zmrzliny výrazné barvy nemají. Pra-
vá pistáciová je spíš zeleno-hnědá, vanil-
ková se blíží barvě smetany. Právě podle
vanilkové se mohou zákazníci řídit. Po-
kud se připravuje z opravdu kvalitních in-
grediencí, patří k nejdražším zmrzlinám.
V poctivé vanilkové by měly být vidět
malé černé tečky – semínka vanilky. Ta

ale většinou nenajdete, protože vanilka
vyjde asi na 17 tisíc za kilogram a výrob-
ci spíš používají levnější vanilkový ex-
trakt. Pokud narazíte na pravou vanil-
ku, je to známka kvality.
Takoví výrobci pak dra-
hou přípravu vynahra-
dí produkčně lev-
nějšími zmrzlina-
mi, jako je jahodo-
vá či citronová.

Kvalita
podle
kousků
ovoce

Po zrakovém vjemu při-
chází na řadu chuť. Dobrá a
kvalitní zmrzlina by měla obsa-
hovat smetanu, máslo nebo tva-
roh. Pokud jsou tyto základní ingre-
dience nahrazeny rostlinným tukem,
jde kvalita dolů – tehdy by mělo být
na obalu napsáno „mražený krém s rost-
linným tukem“. Smetanová zmrzlina je
totiž mnohem chutnější, umí v sobě
lépe rozvinout chuti jako vanilka či pis-
tácie a je také jemnější. Při prvním
ochutnání byste měli okamžitě rozpo-
znat příchuť a nic jiného. Kvalitu pozná-
te také podle kousků ovoce, čokolády či
ořechů. V opačném případě jste dost

možná narazili na navoněnou chemic-
kou směs, kdy se místo ovoce používá
chemie a levné ovocné šťávy.

Mastnota v ústech
jsou „éčka“

Dalších několik triků pomů-
že rozpoznat kvalitního
zmrzlináře. Například je
dobré si všímat, jak nabí-
rá kopečky. Pokud třeba
vanilková doslova

„teče“, zatímco o tiramisu
si může zlomit špachtli, je

produkt špatně připravený a
zároveň je to důkaz, že prodej-
ce zmrzlině moc nerozumí.
Zmrzlina ve vaničkách by ne-
měla být zarovnaná, ale na-
dýchaná a zvlněná, neměla
by být také oschlá. Když
prodejce doslova „vyškrabu-
je“ z vaničky poslední zbyt-
ky, i to je špatně – bývá to
důkaz, že prodává zmrzli-
nu prefabrikovanou, kte-
rou kupuje za poměrně
dost peněz od velkovýrob
ců a má malé marže.
Pokud se zmrzlina v kor-

noutku či kelímku rychle roztéká,
značí to zase velké množství vody, tedy
špatnou kvalitu na úkor ušetření. Po tom,

co ji celou sníte, byste neměli v ústech cí-
tit něco jako mastnotu – ta upozorní na
emulgátory a stabilizátory, které jsou špat-
ně rozpustné, a proto zůstávají v ústech.

A pozor! Kdo trpí intolerancí laktózy
neboli neschopností těla absorbovat
mléčný cukr, měl by si u zmrzliny dát
pozor. Mražená pochoutka, pokud obsa-
huje mléko, smetanu či syrovátku,
může způsobit problémy. Některé zmrz-
liny obsahují i vejce, i tam je možná ne-
snášenlivost, projevující se nadýmáním
či bolestmi břicha. (jos)

Domácí výroba
čokoládové zmrzliny
Budeme potřebovat: 150 ml smetany
ke šlehání, 50 g cukru, 100 g čokolády
na vaření, 280 ml plnotučného mléka,
30 g kakaa.
Postup: Když mléko a cukr přivedeme
k varu, vmícháme kousky čokolády
a kakao. Vypneme vařič a mícháme
do rozpuštění čokolády. Poté ušleháme
smetanu, kterou s čokoládovým krémem
opatrně smícháme, a dáme zamrazit.
Důležité je během pěti hodin alespoň
šestkrát promíchat. Zmrzlina poté
nesnáší změny teploty. Takže jak domácí,
tak kupovanou skladovat při teplotě
-18 ° C a nižší.

FAMILY MARKET
Někde mají výtečnou
zmrzlinu, jinde ji
prodávají pouze
„na kšeft“. Stačí pár
triků a dobrou zmrzlinu
poznáte na první pohled.

SPECIÁLNÍ TÉMA

Kvalitní zmrzlinu
poznáte už podle barvy

INZERCE



.cz
• Břitké Komentáře Štěpána Chába• Odhalené Tajnosti slavných Adiny Janovské

• Nekorektní Svět Tomáše Koloce• Skoro bulvární aférky Ely Novákové

• Vzpomínání Ondřeje Suchého• Převážně pozitivní zprávy z regionů• Erudované recenze knih, filmů i TV
... a mnoho dalšího na webu s nadhledem
a širokospektrými názory autorů s vyšší
školou života

POTŘEBUJETE SI PŮJČIT?
Porovnáme vám nabídky a pomůžeme vybrat tu nejvýhodnější.
RPSN již od 6,06 %.

Víte, že můžete své půjčky sloučit do jedné a ušetřit na splátkách?

INZERCE



7989 Kč

Samsung
Galaxy A33 5G

8989 Kč

Akce platí do 30. 6. 2022 nebo do vyprodání
zásob, a to se slevovým kódem od O2. Podmínky
akce a Garance nejlepší ceny na o2.cz.



Investice od 50 000 Kč
Roční úrok 8 %
Úrok vyplácen jednou ročně
Možnost předčasného splacení
Dvouleté dluhopisy jsou vydávány
na období od dvou do tří let

ČNB schvaluje prospekt dluhopisů pouze z hlediska toho, že splňuje normy, které ukládá nařízení (EU) 2017/1129.
Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB naleznete na www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

Objednávky

e-Finance, a.s.
www.e-finance.eu
Tel.: 515 555 555

info@e-finance.eu

Nestavíme vzdušné zámky,
stavíme a vlastníme
skutečné nemovitosti více jak 20 let

DVOULETÉ DLUHOPISY
S ROČNÍM ÚROKEM 8 %

DLUHOPISY
E-FINANCE
S VYSOKÝM VÝNOSEM

Skupina e-Finance, a.s., více jak 20 let
investuje do nemovitostí v atraktivních
lokalitách České republiky. Díky tomu
disponuje stabilním portfoliem zejména
nájemních nemovitostí v hodnotě přesa-
hující 1 miliardu korun. Tyto nemovitosti
pravidelně přináší stabilní výnosy, které
jsou každoročně nad inflací, v dlouho-
dobém horizontu až o několik procent.

8 %

na Vyškovsku
ZámekRaciceDopřejte si cenově výhodnou

dovolenou v malebné přírodě
na hranici Moravského Krasu a
Drahanské vrchoviny, pouhých
30 kmodBrnaa 10 kmodVyškova.

Zveme Vás na

30 km od Brna

SEZÓNU ZAHAJUJEME
od 13. 6. 2022

NABÍZÍME UBYTOVÁNÍ turis-
tického typu přímo na zám-
ku nebo luxusní apartmány
a pokoje v předzámčí.

Od
960 Kč

pokoj/noc

Račice 1. Račice - Pístovice
+420 515 555 549, info@zamekracice.cz
www.zamekracice.cz EFI Zámek Račice

člen e-Finance Group

DOVOLENÁ V NETRADIČNÍM
ZÁMECKÉM PROSTŘEDÍ



INZERCE



HUDEBNÍ IMPULSY

JOSEF VLČEK

R ádio Impuls přichází s dalším zají-
mavým Živáááákem. Tentokrát ob-
noví po covidové pauze tradici let-

ních koncertů na Střeše. Tu už dobře znají
třeba Chinaski, legendární Elán, rockoví
Kabáti nebo diskokrál Michal David.
Ne náhodou bude 15. června hostit šumper-
skou skupinu O5 a Radeček. Tahle parta
muzikantů si totiž koncertování mezi ne-
bem a zemí užívá na svých turné, a to letoš-
ní odstartuje právě na Střeše Impulsu v praž-
ských Holešovicích, odkud zahraje pro
celé Česko v přímém přenosu od 19:00.

O5 a Radeček patří k nejméně nápad-
ným kapelám v České republice. Jejich
písničky slyšíme z většiny českých rádií,
dobře je známe, ale jen málokdo si uvědo-
muje, že je zpívá šumperská skupina, kte-
rá funguje už od roku 1994. Přitom „Ra-
dečci“, jak jim jejich publikum říká, mají
na svém kontě už šest alb a nedávno vyda-
li ještě velmi úspěšné EP. Jejich současný
hit BRA3 se drží na předních příčkách čes-
ké rádiové hitparády už dlouhých 65 týd-
nů a právě teď je na 3. místě.

Poprvé se skupina uchytila v rozhlaso-
vých žebříčcích v roce 2004 s písní Praha
(Jedna holka), ale na první rozhlasový
opravdový evergreen si musela počkat ješ-
tě deset let. Tehdy v roce 2014 zabodovali
s písní Vloupám se. K popularitějio vynes-
la móda česko-slovenských písní. Jednodu-
chý duet zpěváka „Radečků“ Tomáše Polá-
ka a slovenské zpěvačky Márie Čírové vy-
držel v žebříčku nejhranějších písní skoro
rok a můžeme ho v rádiích slyšet dodnes.

Možná, že právě kvůli úspěchu tohoto
duetu, který oslovil všechny generace po-
sluchačů, zůstaly další do rádií nasazené
singly trochu v jeho stínu. O skupině

O5 a Radeček se proto mezi kritikou začalo
mluvit jako o „one-hit wonder“ neboli
o skupině jednoho hitu. Snad jen Sex ve spr-
še zaznamenal úspěch, spíše ale na sociál-
ních sítích než na rozhlasových vlnách.
Na YouTube získal přes milion zhlédnutí.

Koncert i na iDNES.cz

Situace se změnila přesně před rokem.
Soubor vydal EP desku BRA3, která mu
znovu nastartovala rádiovou kariéru. Titul-
ní píseň ve správném okamžiku zasáhla
jedno z témat, kterými žije skoro každá ro-
dina – hlubokou vazbu mezi sourozenci.

Obliba chytlavé skladby ještě nedozněla
a před loňskými Vánocemi rádia začala
hrát jejich další hit, Chtěl jsem jen říct.

I ten vsadil na další rodinné téma,
na šťastný partnerský vztah. Vyznělo to,
jako kdyby trochu vpadli do tématu, do té
doby okupovaného především Markem
Ztraceným. A jak se zdá, kapela si ještě
více upevní svou pozici i nejnovější písní,
před několika dny vydanou skladbou Ro-
mantický smyčce. Má chytlavý a vtipný
refrén, ve kterém „romantický smyčce hra-
jou v nekonečný smyčce“, a to může v rá-
diu fungovat. Naživo si určitě písničku uži-
jí posluchači červnového Živááááku
na Střeše Impulsu. Poslechnout si celý
koncert budou moci také čtenáři a diváci
portálu iDNES.cz, který bude 15. června
od 19 hodin vystoupení živě přenášet.

SkupinaO5aRadečekdlouhodoběpomá-
háohroženýmdětem, spolupracuje sdob-
ročinnými organizacemi a v roce 1997 za-
ložili členové kapely časopis Zámeček
pro opuštěné děti v dětských domovech,
který vydávají dodnes. FOTO | O. PÝCHA

Ušetřete
až 40 %

Tovární záruka
až 5 let

Satelitní zabezpečení
zdarma

Velký výběr ročních vozů

SKLADEM

S „Radečky“ na střeše

INZERCE



Žebříček :

ČÍSLO 1 v přirozené
podpoře práce slinivky břišní

ČÍSLO 1 v přirozené 

INZERCE



Z ačátek června je pro mnoho lidí
startovní čarou léta. Jak moc dopře-
du ale skutečně můžeme odhad-

nout, zda bude léto horké, anebo že celé
letní prázdniny proprší? Meteorolog Jo-
sef Hanzlík ze CNN Prima NEWS vy-
světluje: „Naše republika se nachází
ve střední Evropě, v mírném pásu na stře-
tu oceánského a kontinentálního klimatu,
tudíž je pro ni charakteristické proměnlivé
počasí. V průběhu léta bude s velkou prav-
děpodobností, stejně jako v minulosti, do-
cházet ke střídání různě dlouhých teplých
a chladných období, stejně jako období
sušších a deštivějších,“ říká, ale jedním de-
chem uklidňuje:

„Po většinu prázdnin se nebudeme péct
při teplotách nad 30 °C jako ve Středomo-
ří ani se denně nebudeme schovávat pod
deštníky jako při letním monzunu v Indii,
to u nás v roce 2022 rozhodně nečekejte,“
uvádí profesionál, který se meteorologii
věnuje 16 let a díky spolupráci ČHMÚ
a CNN Prima NEWS navíc poslední dva
roky přibližuje a vysvětluje stav počasí
také divákům zpravodajské televize.

Většina lidí si plánuje letní dovolenou
už na začátku kalendářního roku a na jaře,
ale spoléhat se na odhady počasí může být
ošemetné. „Sezonní předpovědi nejsou pri-
márně vytvářeny pro potřeby veřejnosti,
hlavním cílem jsou potřeby různých eko-
nomických odvětví jako zemědělství, dis-
tribuce energií či třeba zimní údržba, kte-
rým mohou ušetřit náklady. A právě to je
hlavní důvod, proč se o tuto, na čas a pení-
ze náročnou předpověď, pokouší nejvyspě-

lejší světové předpovědní služby. Vzrůsta-
jící poptávku o tuto předpověď registruje-
me i z mnoha odvětví z ČR, a právě proto
se o ni v blízké budoucnosti budeme po-
koušet i na ČHMÚ, s využitím stávajícího
modelu Aladin,“ vysvětluje Hanzlík.

„V dlouhodobé předpovědi je výstupem
předpoklad teplotního a srážkového cha-
rakteru sezony jako celku, nikoliv počasí
v jednotlivých dnech. A proto si podle ní
s velkým předstihem nenaplánujete ani tý-
denní dovolenou, ani svatební den. U toho
já osobně doporučuji hlavně zachovat klid
a radovat se z toho, že zažíváte šťastné oka-
mžiky. To je zaručeně lepší než prožívat
počasí,“ doporučuje meteorolog.

Nevyzpytatelné Česko

Podle tří nejznámějších klimatologických
modelů to prý ve střední Evropě vypadá
na léto, které bude o jeden až dva stupně
teplejší, než je průměr. „Z pohledu srážek
bude pravděpodobněji sušší. Americký
model předpovídá průměrné podmínky,
na srážky chudší jsou evropské modely,

které se liší v regionalizaci, kdy evropský
model předpokládá větší sucho na Moravě
a ve Slezsku, naproti tomu britský model
spíše v Čechách,“ dodává Josef Hanzlík.

A jak si letní měsíce užije známý meteo-
rolog? „Mám rád jistotu, a proto volím
vždy dovolenou v místech, kde je počasí
stabilnější a méně dokáže překvapovat.
Za sluncem a teplem jezdím do Středomo-
ří. A čím později, tím více na východ. Tep-
lá a slunečná dovolená bez přelidněných
pláží se dá užít na konci října například
na Kypru nebo v Turecku,“ líčí s tím, že
v Česku dovolenou raději dopředu neplá-
nuje. „Pokud mám mít volno, vytvářím si
předpověď maximálně na týden dopředu,
ta vychází s pravděpodobností na 80 pro-
cent; a zpravidla volím lokalitu na posled-
ní chvíli. K tomuto jsem dospěl nikoliv
vzděláním, ale nasbíráním negativních
zkušeností z několika promočených dovo-
lených na Lipně nebo českých horách,“
směje se. (ms)

Předpověď počasí s profesionálními
meteorology nabízí CNN Prima NEWS
od NOVÉHO DNE v 5:55 až do večera.

CNN PRIMA NEWS

FOTO | CNN PRIMA NEWS

PŘEDSTAVUJEME TVÁŘE ZPRAVODAJSTVÍ

...mezi vinohrady

ROČNÍK
AGROTEC
PETRONAS
RALLY

Memoriál Rudolfa Kouřila

www.agrotecrally.cz

FIA Zóna střední Evropa | SONAX Mistrovství České republiky v rally |
AUTOKLUB Mistrovství ČR v rally historických automobilů | Mistrovství
Slovenské republiky v rally | Mistrovství Slovenské republiky v rally

historických automobilů | Pohár 55+ | AUTOKLUB Juniorský mistr ČR | Dámský
pohár ČR | Pohár Pirelli 2022 | Peugeot Rally CUP Czech Republic 2022

FIA Zóna střední Evropa | SONAX Mistrovství České republiky v rally |
AUTOKLUB Mistrovství ČR v rally historických automobilů | Mistrovství
Slovenské republiky v rally | Mistrovství Slovenské republiky v rally

historických automobilů | Pohár 55+ | AUTOKLUB Juniorský mistr ČR | Dámský
pohár ČR | Pohár Pirelli 2022 | Peugeot Rally CUP Czech Republic 2022

START 17. 6. 2022 v 18:10 HOD | Husova ul., Hustopeče

Konání akce umožnil podnik
Lesy České republiky, s.p.

Léto? Teplejší a sušší než obvykle

INZERCE



KOMERČNÍ SDĚLENÍ

BEZ PROBLÉMŮ

Priessnitz Žíly a cévy Medical je osvědčený gel obsahující uni-
kátní složení, díky kterému pronikají účinné složky snáz ke kapi-
lárním cévám a žilám a příznivě tam působí na jejich pružnost,

pevnost a průchodnost. Tento zdravotnický prostředek je ideální
péčí pro nohy bez křečových žil a otoků. Mazání perfektně bojuje
i s pocitem těžkých a oteklých nohou.

Vyzkoušejte Magnezum Dead Sea
z prémiové řady Da Vinci Academia. Ten-
to jedinečný doplněk stravy se vyznačuje
unikátní kombinací přírodního hořčíku
z Mrtvého moře (Dead Sea) a vitaminů
B6 a B12, díky které budete lépe zvládat
únavu a vyčerpání. Hořčík rovněž přispívá
k normální nervové a psychické činnosti.
Jeho pravidelný přísun vám proto po-
může dokonaleji zvládat stres, nervozitu,
navíc podpoří vaši koncentraci. Přispívá
také ke správné činnosti svalů, takže se již
nebudete muset bát křečí při náročnější
fyzické aktivitě. K dostání v lékárně.

Nenechte se dále týrat menopauzou a vyzkou-
šejte Elli MenoOsteo FORTE nabízející kom-
plex důležitých látek pro ženy v menopauze
i po ní. Díky extraktu z jetele lučního pomáhá
udržovat klidný a pohodlný přechod. Extrakt ze
šištic chmele otáčivého zase napomáhá ženám
vyrovnat se s návaly horka, pocením, neklidem
či podrážděností. Doplněk stravy obsahuje také
vitaminy D3 a K2 a vápník, který je potřebný pro
zdraví kostí.

Vyzkoušejte nový zdravotnický prostředek
Cannaderm Mycosin krém proti plísním obsahující
konopný olej a dalších devět aktivních látek. Forma
emulzního krému vytváří na povrchu kůže nepřízni-
vé prostředí, čímž zastavuje růst a množení 99,9 %
kožních bakterií a plísní. Bylinné extrakty zmírňují
příznaky jako pálení, svědění, zarudnutí a nepříjemný
zápach. Zároveň obnovují přirozenou kožní bariéru
a posilují odolnost kůže. K dostání v lékárnách.

Dlouhé stání či sedavé zaměstnání mají často za následek obtíže s křečovými žilami, otoky
a bolestmi nohou. Pečujte o své nohy bez těchto komplikací. Přinášíme vám kvalitní péči
o nohy bez otoků a křečových žil.

Kožní plísně neboli mykózy se projevují svěděním, zarudnutím nebo pálením. Nejčastěji
vznikají na chodidlech a mezi prsty, kde jsou také příčinou nepříjemného zápachu nohou.
Plísně na nás číhají ve veřejných bazénech, posilovnách či společných sprchách, ale mohou
vznikat i častým nošením uzavřené obuvi. Jak s nimi rychle zatočit?

Se stresovými situacemi se potkáváme dennodenně. Často s sebou přináší
únavu, nervozitu, a dokonce i ztrátu koncentrace. Nedovolte, aby vás stres
a vyčerpání dále ničily. Spolehněte se na sílu hořčíku z Mrtvého moře.

Pozorujete na sobě poslední dobou návaly horka, nadměrné poce-
ní, změny nálady, nespavost, zhoršení libida nebo přibírání
na váze? Může za tím být menopauza, které se obává každá
žena ve středním věku. Máme pro vás ověřené řešení
z lékárny, jak s projevy menopauzy zatočit jednou provždy!

Nohy bez křečových žil, otoků a bolesti!

Pokrokové řešení kožních plísní

Síla HOŘČÍKU zMRTVÉHOMOŘE
zbaví únavy a stresu!

Návaly horka? Pocení?
Pomoc, menopauza!

Pro
krásné nohy

a lehký krok jej
žádejte ve svých

lékárnách.

u-
m-
ze
há
ze
m
m
ké
ro

ás ověřenné řešení
atočit jednnou provždy!

RTVÉHOMOŘE

PŘIVÍTEJTE LÉTO



28 10. června 2022 Česká republika

ČR | Noc kostelů či Muzejní noc zná
dnes už každý a oblíbily si je tisíce lidí.
Podobnou tradici mají i zemědělci, kteří
vyhlašují Dny otevřených dveří.

Ty letošní připadají na pátek 17. a so-
botu 18. června, kdy zemědělci mnoha
oborů a odvětví otevřou brány svých
statků, družstev a farem návštěvníkům.

Lidem se po celém Česku zpřístupní
desítky chovů, skleníků i výzkumných
projektů. „Dny otevřených dveří v rám-

ci akce Dny českého zemědělství před-
stavují jedinečnou možnost podívat se
do reálného provozu, k hospodářským
zvířatům, prohlédnout si zemědělskou
techniku a poznat dnešní zemědělství,“
zve mluvčí Zemědělského svazu ČR
Vladimír Pícha.

Co mohu návštěvníci očekávat?
„V zemědělských podnicích jsou připra-
veny komentované prohlídky areálu,
prohlídky stájí, ukázky moderní země-
dělské techniky, ale i naučná zeměděl-
ská stezka,“ říká mluvčí.

Seznamte se s A2 mlékem

Tady pár „ochutnávek“, co bude možné
při zemědělských Dnech otevřených
dveří zažít. Zajímavost nabízí zeměděl-
ské družstvo Sloupnice v Pardubickém
kraji, které lidem otevře čtyři svá stře-
diska, konkrétně Horní Sloupnici, Dol-
ní Sloupnici, Němčice a Řetovou. Tam-
ní zemědělci představí a budou prodá-
vat tzv. A2 mléko a jeho produkty.

Co to je? Základem každého mléka
jsou mléčné bílkoviny – syrovátka a ka-
sein. A2 mléko je speciální druh mléka,
které pochází od zvířat, která po rodi-
čích zdědila určitý gen. Díky tomuto
genu produkují určitý druh kaseinu, jenž
je k lidskému trávicímu traktu šetrnější.
Konzumace A2 mléka je pak příjemněj-
ší pro ty, kdo jinak mají s běžným mlé-
kem problémy. Kromě A2 mléka plánu-
je družstvo například prodej loňských
brambor, k prohlídce pak budou moder-
ní stáje i zemědělská technika.

Další zemědělské provozy otevře na-
příklad Obchodní družstvo Soběšice v
Plzeňském kraji, kde nechají návštěvní-
ky nahlédnout do provozu farmy s mo-

derními chovy skotu od telátek až po
produkční dojnice.

Svá pracoviště poprvé v historii ote-
vřou i osiváři ze společnosti MORA-
VOSEED CZ z jižní Moravy. „Zaměřu-
jí se na zahradnictví. Pěstují tu papriky,
rajčata a okurky,“ zve mluvčí s tím, že
kromě provozu chtějí návštěvníkům
ukázat i výzkum, kterému se tu věnují,
a také novou čističku. Přímo v areálu je
pak prodejna, kde si zákazníci mohou
nakoupit zdejší produkty.

V Jihomoravském kraji se také ote-
vře družstvo Pooslaví Nová Ves, kde se
těší na děti. Ty se budou moci svézt na
koni s vlečkou, připraven bude skákací
hrad a další aktivity a soutěže. Odpoled-
ne je pak otevřeno pro veřejnost. Na již-
ní Moravě láká na prohlídku i Agrospol
Knínice, kde se chtějí pochlubit s nově

otevřenou moderní vzdušnou stájí pro
400 dojnic.

Zkrátka, zemědělské Dny otevřených
dveří 17. a 18. června budou plné zába-
vy, ale i tajů a informací ze světa země-
dělců. Návštěvníky budou provázet sku-
teční experti v oboru rostlinné i živočiš-
né výroby, znalci zvířat, půdy i zeměděl-
ské techniky a moderních technologií,
rádi všechny provedou, popovídají si a
zodpoví dotazy. Více na speciálním
webu zemedelstvizije.cz. (jos)

VÝKUP VOJENSKÝCH VĚCÍ
(helmy, bajonety, bodáky...) A VZDUCHOVEK
DÁLE PAROŽÍ, TROFEJE I CELÉ SBÍRKY

776 192 242 vykupparoziaeu@gmail.com

Zemědělci chystají Dny otevřených
dveří na 17. a 18. června. Budou plné zá-
bavy. ZDROJ FOTO | ZS ČR

INZERCE

Zemědělci otevírají své
brány. V podnicích
po celém Česku
se budou prodávat
výrobky, dobroty, ale
i osiva nebo brambory.

Do stájí, pro mléko i za zábavou



10. června 2022 29Česká republika

ČR | Prostřeno! bude v Jihomoravském
kraji, kde o 60 tisíc výhry hned v pondě-
lí usiluje Tereza Stibalová (22 let), účet-
ní, administrativní pracovnice a asistent-
ka. Pochlubí se sbírkou značkových
bot, která zaujme její soupeřky. Připra-
ví quesadillu s domácím guacamole,
pico de gallo, dýňový krém, hovězí z po-
malého hrnce a sladkou tečku na konec.

V úterý se u plotny předvede zdravot-
ní sestra Petra Plzáková (52). A v Pro-
střeno! je to její již druhý pokus. Ale
soupeřkám o své předešlé zkušenosti ne-
řekne. Takticky. Chystá paštiku z kuře-
cích jater, kuřecí vývar, kachní prsa,
zelí, knedlík a tiramisu. Ne všechno se
ale povede. Nálada u stolu je však naděj-
ná. Řešit se budou chlapi a seznamky.

Ve středu hosty k sobě domů pozve
Pavlína Mičková (29). Dámy ji podrobí
pořádnému výslechu, proč nemá práci
ani chlapa a čí je to vina. Pavlína uvaří
vepřovou panenku ve slanině se smeta-
novo-hříbkovou omáčkou a šťoucha-
ným bramborem a malinový sorbet s
kapkou prosecca a balsamico glazé.

Čtvrteční soutěžní menu chystá číšni-
ce Anička Adamcová (23). Půjde o plně-
ný věneček ricottovou pěnou a uzeným
lososem, krém z pečeného česneku, do-
mácí krutony, jako hlavní chod bude
vepřová panenka v sezamové krustě,
bramborový fondán, smetanová omáč-
ka se žampiony k tomu. Bude se řešit,
zda česnečka je dost česneková.

Páteční vaření si vezme na starost
Jana Rolníková (41). Sází na paštiku s
domácí bagetou a brusinkami, drůbeží
vývar s domácími nudlemi, závitky pl-
něné mozzarellou, špenátem a slaninou
s bramborovo-batátovým pyré, zeleni-
nový salátek a kardinál řez na konec.

Kdo vyhraje? Sledujte Prostřeno! na
Primě každý všední den od 17:50. (kot)

Hovězí z pomalého hrnce
Ingredience: 2,5 kg
rumpsteaku, 1 až
2 kg červených
brambor, 1 kg mrk-
ve, steakové koření

dle chuti, Italian Seasoning – italské ko-

ření, 1 l hovězího vývaru, 1 žlutá cibule,
česnekový prášek, sůl, pepř. Postup: Za-
čneme přípravou masa, ošetříme si ho-
vězí rumpsteak, okořeníme ho, přidáme
sůl, vložíme ho do pomalého hrnce, zali-
jeme vývarem, k masu přidáme i bram-
bor, mrkev, nakrájenou cibuli, dáme va-
řit na 6 až 8 hodin, dle výkonu pomalé-
ho hrnce a dle nastavení teploty. Jakmi-
le je pokrm hotový, servírujeme maso
natrhané vidličkou společně s přílohou.
Můžeme dozdobit rozmarýnem.

Závitky plněné mozzarellou, špená-
tem a slaninou, zeleninový salátek
Ingredience: 1 kg vykostěných stehen,
1 kg kotlety vepřové, 1 až 2 mozzarelly,
100 až 150 g slaniny, listový špenát, ko-

ření dle chuti,
1 až 2 PL hoř-
čice, vývar,
sůl, pepř.
Bramboro-

vo-batátové pyré: 500 g brambor,
500 g batátů, mléko, máslo, sůl. Salát:
okurka, rajče, paprika, cibule, ledový sa-
lát, sladkokyselý nálev. Postup: Plátky
masa naklepeme, posypeme kořením a
natřeme hořčicí. Přidáme plátek slaniny,
mozzarellu a špenát, zamotáme, nasklá-
dáme do pekáče, přelijeme vývarem a
dáme péct na 170 °C. Na pyré vaříme
brambory a batáty doměkka, scedíme,
přidáme máslo, mléko a vyšleháme do-
hladka. Zeleninu na salát pokrájíme, při-
dáme sladkokyselý nálev a zamícháme.

VČERA NEDĚLE BYLA,
S BUDE ZAS.

Zleva Petra Plzáková, Anna Adamcová, uprostřed Jana Rolníková, Tereza
Stibalová a Pavlína Míčková. Pod poklicemi je výhra. FOTO | FTV PRIMA

Ženy řeší muže
Prostřeno! na jihu Moravy a sbírka značkových bot

Více nawww.jobdnes.cz/detail/BDE0IB

s CP Montage
Personal

Více nawww.jobdnes.cz/detail/0SE396

AURES
Holdings a.s.

Více nawww.jobdnes.cz/detail/AYZU2I

PSP Machinery
s.r.o.

Státní, veřejná správa

Více nawww.jobdnes.cz

Práce v Německu na ČERVEN-okamžitý
nástup s platem € 16/hod., týdenní
výplata, pro pracovníky se zkušenostmi ze
stavebnictví, řemesel a montáží. Více na
webu CP Personal v sekci JOBs, stavební
pracovníci, jednotlivci nebo dvojice, praxe,
auto a ŘP podmínkou! Pouze telefonicky
na: 723 168 359.

Pracovník péče o vozy - Plzeň
(brigáda), čištění exteriérů a interiérů
vozů, práce na prodejní ploše (ve
venkovním prostředí). Pracovní doba od
ranních hodin, režim pracovních dnů po
dohodě s manažerem, pracovní flexibilita,
ŘP výhodou, finanční ohodnocení 120 Kč/h.
E-mail: anna.bruckova@aaaauto.cz

Rýsovač, prostorové rýsování s dvojím
až několikanásob. ustavením dílce,
rýsování nadrozm. výrobků Praxe v oboru,
čtení výkres. dokum., man. zručnost,
techn. myšlení, práce s měřidly. Zajímavý
plat, příplatky a benefity. Min. požadované
vzdělání: Vyučení. E-mail:
personalni@pspmachinery.cz

33 000 - 65 000 Kč / měsíc

22 000 - 45 000 Kč / měsíc

23 000 - 45 000 Kč / měsíc

Vedoucí oddělení právního a veřejných zakázek…

Referent/ka odboru výstavby

Sociální pracovník OSPOD

Referent/ka oddělení sociálně právní ochrany…

INZERCE



INZERCE



TV program týdeníku 5plus2 sobota 11. června 2022

ČT1
6.25 Polopatě 7.20 Tonička z královské chalupy
7.55 Král lenochů 8.45 Neobyčejné životy
9.45 Gejzír 10.20 Otec Brown VIII 11.05
Všechnopárty 12.00 Z metropole, Týden
v regionech 12.25 Hobby naší doby 12.50
Postřehy odjinud 13.00 Zprávy 13.05 Rabín
a jeho golem 14.15 Pasáček a císařova dcera
14.45 Kam čert nemůže 16.10 Hercule Poirot
17.55 Ke štěstí 18.25 Kluci v akci 18.55
Události za okamžik a počasí 19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.10 Tajemství těla

Víte, proč se vám dělají
varhánky na mokrých prstech?
Má to svůj veliký účel a my vám
ho prozradíme

21.20 Karel Gott – úsměvy nehasnou
22.24 Výsledky losování Šťastných 10

a Euromiliony
22.25 Maigret a Severní hvězda

Detektivka (Fr., 2005).
Hrají B. Cremer, L. Brocheréová,
C. Ferranová, L. Rego,
P. Demolon. Režie Ch. Nemes

23.55 Detektiv Endeavour Morse (1/5)
Seriál (VB, 2012). Hrají S. Evans,
R. Allam, A. Lesser, S. Rigby,
P. Malahide. Režie C. McCarthy

1.30 Manéž Bolka Polívky
2.40 Na forbíně TM
3.20 Banánové rybičky
3.45 Kuchařská pohotovost
4.15 Malá farma
4.35 Přes nový práh

Nova
6.45 Scooby-Doo znovu na stopě (11, 12) 7.40
Král Drozdí brada 8.50 Lego Masters (1) 10.45
Koření 11.45 Volejte Novu 12.20 Rady ptáka
Loskutáka 13.15 Tipy ptáka Loskutáka 13.30
Výměna manželek XIII 15.00 Exmanželka za
odměnu 17.10 Legenda o Tarzanovi 19.30
Televizní noviny, Sportovní noviny, Počasí

20.20 Šifra mistra Leonarda
Thriller (USA/Fr./VB/Malta,
2006)

23.20 Přepadení v Pacifiku
Thriller (USA, 1992)

1.25 Dáma a Král III (11)
2.45 Kriminálka Anděl III (15)
3.50 Král Drozdí brada
4.50 Novashopping

Prima
6.15 M.A.S.H (52) 6.50 M.A.S.H (53) 7.20
Cyklosalon.tv 7.55 Výměna aut limited edition
8.30 Autosalon.tv 9.35 Poklad z půdy 10.35
Máme rádi Česko 12.20 Vraždy podle Agathy
Christie (2) 14.25 Holka na zabití.
Krimikomedie (ČR, 1975). Hraji D. Havlová,
I. Prachař, V. Olmer, J. Abrhám, K. Augusta,
V. Lohniský. Režie J. Herz 16.30 Dědečkem
proti své vůli. Filmová komedie (ČR, 1939)
18.52 Počasí 18.55 Hlavní zprávy 19.40 Krimi
zprávy 19.55 Showtime
20.15 Temný Kraj (3)

Loupežníci 1/2. Krimiseriál
(ČR, 2016). Hrají L. Vaculík,
K. Nováková, J. Teplý, K. Zima,
M. Trnavský. Režie J. Bártů

21.30 V. I. P. vraždy II (2)
V moci démonů. Detektivní
seriál (ČR, 2017)

22.55 Jack Ryan: V utajení
Akční thriller (USA, 2013).
Hrají Ch. Pine, K. Knightleyová,
K. Costner. Režie K. Branagh

1.15 Bez soucitu
Akční film (Fr., 2009). Hrají
J. Travolta, K. Smutniaková,
J. Rhys Meyers. Režie P. Morel

3.10 Přímý kontakt
Akční film (USA/N, 2009).
Hrají D. Lundgren, M. Paré,
G. M. Mayová, R. Vasilev.
Režie D. Lerner

5.05 Rozpal to, šéfe!
Zdeněk Pohlreich na Floridě

Joj Family
5.15 Noviny 5.50 Krimi 6.15 Noviny

6.45 Policisté v akci 7.50 Policisté v akci 8.50
Policisté v akci 9.45 Bez ubrousku 10.45 Bez
ubrousku 11.50 Bez ubrousku 12.50 Doktor
z vejminku (2) 13.50 Temná bouře 15.45
V sedmém nebi 17.55 Nové bydlení – Design 19.00
Krimi 19.30Noviny 20.20Nemocnice 22.45 30 pří-
padů majora Zemana (25) 0.25 Dr. Ludsky (3/10)

Prima cool
6.00 Umění je cool 7.35 Pevnost Boyard (5) 10.05
Mezi COOLky 10.40 Re-play 11.10 Re-play: Tutorial
11.45 Futurama VII (11, 12) 12.45 Simpsonovi XXIX
(15-18) 14.30 Star Trek: Do temnoty 17.15 Futurama
VII (13) 17.45 Futurama VIII (1) 18.15 Simpsonovi
XXX (22, 23) 19.15 Simpsonovi XXXI (1, 2) 20.15
Žhavé výstřely 2 22.00 Dlouhá noc přežití 23.50
Simpsonovi XXX (22) 0.20 Simpsonovi XXX (23)
0.50 Simpsonovi XXXI (1)

Nova Cinema
5.25 Zpátky ve hře 8.00 Mentalista V (15) 8.50
Dívka 10.40 K-9: Můj přítel se studeným čumákem
12.40 Vrať se do hrobu, komedie (ČR, 1990) 14.40
Madagaskar, animovaný film (USA, 2005) 16.10
Lego Ninjago Film, animovaný film (USA/Dán.,
2017) 18.00 Blbý a blbější, komedie (USA, 1994)
20.00 Rezistence, sci-fi film (USA, 2015) 22.30
Zakázané uvolnění, komedie (ČR, 2014) 0.00
Skrytý nepřítel, drama (Irs., 2016)

Prima Max
5.10 Nad krajinou 6.15 Námořní vyšetřovací služba
VIII (7, 8) 8.15 Bitva u Midway 11.00 Žhavé výstřely
12.45 Princ a já: Královské líbánky, romantický film
(USA, 2008) 14.45 Hobit: Šmakova dračí poušť,
dobrodružné fantasy (USA/N. Zél., 2013) 18.05
Zakleté pírko, pohádka (ČR, 2020) 20.00 Jack
Ryan: V utajení, akční thriller (USA, 2013) 22.15
Invaze terordaktylů, akční komedie (USA, 2015)
0.15 Dlouhá noc přežití, thriller (USA, 2020)

THRILLER

SOBOTA

6.15 Noviny 6.45 Policisté v akci 7.45
Policisté v akci 8.40 Bez ubrousku 9.40 Bez
ubrousku 10.40 Rodinné záležitosti 11.45 Rodinné
záležitosti 13.00 30 případů majora Zemana (26)
14.45Na konci světa 16.50Na chalupě 17.50Nové
bydlení 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20
V sedmémnebi 22.20Nejmladší z rodu Hamrů (7)
23.25 Nemocnice, seriál (SR, 2021)

NEDĚLE

5.00 Krimi 5.25 Noviny 5.55 Krimi
6.20 Noviny 6.55 Nemocnice 8.00 Soudní síň
11.05 První oddělení 12.00 Bez ubrousku 13.00
Nemocnice 14.05 Soudní síň 16.00 Policisté v akci
17.00 Bez ubrousku 17.55 Nové bydlení 19.00
Krimi 19.30 Noviny 20.20 Temná bouře 22.20 Na
konci světa 0.20 První oddělení

PONDĚLÍ

9.05 Soudní síň 11.00 První oddělení
12.05 Bez ubrousku 13.00Nemocnice 14.05 Soudní
síň 16.00 Policisté v akci 16.55 Bez ubrousku 18.00
Nové bydlení 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20
30 případů majora Zemana (26) 21.55 Skutečné
příběhy 23.20 První oddělení 0.15 Nové bydlení

ÚTERÝ

9.55 Soudní síň 10.55 První oddělení
12.00Bez ubrousku 13.00Nemocnice 14.05 Soudní
síň 15.55 Policisté v akci 16.50 Bez ubrousku 17.55
Nové bydlení 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20
Nejmladší z roduHamrů (7)21.25Doktor z vejminku
(3) 22.25 První oddělení 23.30 Nové bydlení

STŘEDA

9.10 Soudní síň 11.00 První oddělení
12.00Bez ubrousku 13.00Nemocnice 14.05 Soudní
síň 15.55 Policisté v akci 16.55 Bez ubrousku 17.55
Nové bydlení 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20
30 případů majora Zemana (27) 22.00 Dr. Ludsky
(4) 23.10 První oddělení 0.10 Nové bydlení

ČTVRTEK

9.05 Soudní síň 11.05 První oddělení
12.00 Bez ubrousku 13.00 Dr. Dokonalý (1) 14.00
Soudní síň 15.55 Policisté v akci 16.55 Bez ubrousku
17.55 Nové bydlení 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20
AdvokátExOffo (1)21.35AdvokátExOffo (2)23.05
První oddělení 0.05 Nové bydlení 0.50 IQ TAXI CZ

PÁTEK

Relax
7.25 Skrytá vášeň 8.20 Skrytá vášeň

9.20 Krampovoloviny 10.20 Top Relax 10.35
Teleshopping 11.10 Luxus store 14.30 Teleshopping
14.40 Krampovoloviny 15.20 Vaříme! 15.55
Osudová láska 16.55 Osudová láska 17.55 Skrytá
vášeň 18.55 Skrytá vášeň 19.55 Byli jednou dva
písaři 20.55 Yago, syn džungle 21.55 Námořní
hlídka 22.55 Teleshopping 23.20 Luxus store

SOBOTA

5.50 Zvěřinec 6.20 Zvěřinec 7.00
Teleshopping 7.25 Skrytá vášeň 9.20 Zvěřinec
9.45 Vaříme! 10.20 Top Relax 10.35 Teleshopping
11.10 Luxus store 14.30 Teleshopping 14.55 Byli
jednou dva písaři 15.55Osudová láska 17.55 Skrytá
vášeň 18.55 Skrytá vášeň 19.55 Yago, syn džungle
20.55 Yago, syn džungle 21.55 Námořní hlídka
22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

NEDĚLE

7.00 Teleshopping 7.25 Skrytá
vášeň 9.20 Krampovoloviny 10.20 Pohodové
zprávy 10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store 14.30
Teleshopping 14.40 Top Relax 14.55 Námořní
hlídka 15.55 Osudová láska 17.55 Skrytá vášeň
19.55 Yago, syn džungle 21.55 Námořní hlídka
22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

PONDĚLÍ

10.20 Pohodové zprávy 10.35 Tele-
shopping 11.10 Luxus store 14.30 Teleshopping
14.40 Top Relax 14.55 Námořní hlídka 15.55
Osudová láska 17.55 Skrytá vášeň 19.55 Yago, syn
džungle 20.55 Yago, syn džungle 21.55 Námořní
hlídka 22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

ÚTERÝ

10.20 Pohodové zprávy 10.35 Tele-
shopping 11.10 Luxus store 14.30 Teleshopping
14.40 Top Relax 14.55 Námořní hlídka 15.55
Osudová láska 17.55 Skrytá vášeň 19.55 Byli jednou
dva písaři 20.55 Yago, syn džungle 21.55 Námořní
hlídka 22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

STŘEDA

9.45Vaříme! 10.20Pohodovézprávy
10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store 14.30
Teleshopping 14.55 Byli jednou dva písaři 15.55
Osudová láska 17.55 Skrytá vášeň 19.55 Yago, syn
džungle 20.55 Yago, syn džungle 21.55 Námořní
hlídka 22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

ČTVRTEK

9.20 Krampovoloviny 10.20 Pohodové
zprávy 10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store 14.30
Teleshopping 14.40 TopRelax 14.55Námořní hlídka
15.55Osudová láska 17.55Skrytá vášeň 18.55Skrytá
vášeň 19.55Yago, syn džungle 21.55Námořní hlídka
22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

PÁTEK

TV program týdeníku 5plus2 sobota 11. června 2022

ČT1
6.25 Polopatě 7.20 Tonička z královské chalupy
7.55 Král lenochů 8.45 Neobyčejné životy
9.45 Gejzír 10.20 Otec Brown VIII 11.05
Všechnopárty 12.00 Z metropole, Týden
v regionech 12.25 Hobby naší doby 12.50
Postřehy odjinud 13.00 Zprávy 13.05 Rabín
a jeho golem 14.15 Pasáček a císařova dcera
14.45 Kam čert nemůže 16.10 Hercule Poirot
17.55 Ke štěstí 18.25 Kluci v akci 18.55
Události za okamžik a počasí 19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.10 Tajemství těla

Víte, proč se vám dělají
varhánky na mokrých prstech?
Má to svůj veliký účel a my vám
ho prozradíme

21.20 Karel Gott – úsměvy nehasnou
22.24 Výsledky losování Šťastných 10

a Euromiliony
22.25 Maigret a Severní hvězda

Detektivka (Fr., 2005).
Hrají B. Cremer, L. Brocheréová,
C. Ferranová, L. Rego,
P. Demolon. Režie Ch. Nemes

23.55 Detektiv Endeavour Morse (1/5)
Seriál (VB, 2012). Hrají S. Evans,
R. Allam, A. Lesser, S. Rigby,
P. Malahide. Režie C. McCarthy

1.30 Manéž Bolka Polívky
2.40 Na forbíně TM
3.20 Banánové rybičky
3.45 Kuchařská pohotovost
4.15 Malá farma
4.35 Přes nový práh

Nova
6.45 Scooby-Doo znovu na stopě (11, 12) 7.40
Král Drozdí brada 8.50 Lego Masters (1) 10.45
Koření 11.45 Volejte Novu 12.20 Rady ptáka
Loskutáka 13.15 Tipy ptáka Loskutáka 13.30
Výměna manželek XIII 15.00 Exmanželka za
odměnu 17.10 Legenda o Tarzanovi 19.30
Televizní noviny, Sportovní noviny, Počasí

20.20 Šifra mistra Leonarda
Thriller (USA/Fr./VB/Malta,
2006)

23.20 Přepadení v Pacifiku
Thriller (USA, 1992)

1.25 Dáma a Král III (11)
2.45 Kriminálka Anděl III (15)
3.50 Král Drozdí brada
4.50 Novashopping

Prima
6.15 M.A.S.H (52) 6.50 M.A.S.H (53) 7.20
Cyklosalon.tv 7.55 Výměna aut limited edition
8.30 Autosalon.tv 9.35 Poklad z půdy 10.35
Máme rádi Česko 12.20 Vraždy podle Agathy
Christie (2) 14.25 Holka na zabití.
Krimikomedie (ČR, 1975). Hraji D. Havlová,
I. Prachař, V. Olmer, J. Abrhám, K. Augusta,
V. Lohniský. Režie J. Herz 16.30 Dědečkem
proti své vůli. Filmová komedie (ČR, 1939)
18.52 Počasí 18.55 Hlavní zprávy 19.40 Krimi
zprávy 19.55 Showtime
20.15 Temný Kraj (3)

Loupežníci 1/2. Krimiseriál
(ČR, 2016). Hrají L. Vaculík,
K. Nováková, J. Teplý, K. Zima,
M. Trnavský. Režie J. Bártů

21.30 V. I. P. vraždy II (2)
V moci démonů. Detektivní
seriál (ČR, 2017)

22.55 Jack Ryan: V utajení
Akční thriller (USA, 2013).
Hrají Ch. Pine, K. Knightleyová,
K. Costner. Režie K. Branagh

1.15 Bez soucitu
Akční film (Fr., 2009). Hrají
J. Travolta, K. Smutniaková,
J. Rhys Meyers. Režie P. Morel

3.10 Přímý kontakt
Akční film (USA/N, 2009).
Hrají D. Lundgren, M. Paré,
G. M. Mayová, R. Vasilev.
Režie D. Lerner

5.05 Rozpal to, šéfe!
Zdeněk Pohlreich na Floridě

Joj Family
5.15 Noviny 5.50 Krimi 6.15 Noviny

6.45 Policisté v akci 7.50 Policisté v akci 8.50
Policisté v akci 9.45 Bez ubrousku 10.45 Bez
ubrousku 11.50 Bez ubrousku 12.50 Doktor
z vejminku (2) 13.50 Temná bouře 15.45
V sedmém nebi 17.55 Nové bydlení – Design 19.00
Krimi 19.30Noviny 20.20Nemocnice 22.45 30 pří-
padů majora Zemana (25) 0.25 Dr. Ludsky (3/10)

Prima cool
6.00 Umění je cool 7.35 Pevnost Boyard (5) 10.05
Mezi COOLky 10.40 Re-play 11.10 Re-play: Tutorial
11.45 Futurama VII (11, 12) 12.45 Simpsonovi XXIX
(15-18) 14.30 Star Trek: Do temnoty 17.15 Futurama
VII (13) 17.45 Futurama VIII (1) 18.15 Simpsonovi
XXX (22, 23) 19.15 Simpsonovi XXXI (1, 2) 20.15
Žhavé výstřely 2 22.00 Dlouhá noc přežití 23.50
Simpsonovi XXX (22) 0.20 Simpsonovi XXX (23)
0.50 Simpsonovi XXXI (1)

Nova Cinema
5.25 Zpátky ve hře 8.00 Mentalista V (15) 8.50
Dívka 10.40 K-9: Můj přítel se studeným čumákem
12.40 Vrať se do hrobu, komedie (ČR, 1990) 14.40
Madagaskar, animovaný film (USA, 2005) 16.10
Lego Ninjago Film, animovaný film (USA/Dán.,
2017) 18.00 Blbý a blbější, komedie (USA, 1994)
20.00 Rezistence, sci-fi film (USA, 2015) 22.30
Zakázané uvolnění, komedie (ČR, 2014) 0.00
Skrytý nepřítel, drama (Irs., 2016)

Prima Max
5.10 Nad krajinou 6.15 Námořní vyšetřovací služba
VIII (7, 8) 8.15 Bitva u Midway 11.00 Žhavé výstřely
12.45 Princ a já: Královské líbánky, romantický film
(USA, 2008) 14.45 Hobit: Šmakova dračí poušť,
dobrodružné fantasy (USA/N. Zél., 2013) 18.05
Zakleté pírko, pohádka (ČR, 2020) 20.00 Jack
Ryan: V utajení, akční thriller (USA, 2013) 22.15
Invaze terordaktylů, akční komedie (USA, 2015)
0.15 Dlouhá noc přežití, thriller (USA, 2020)

THRILLER

SOBOTA

6.15 Noviny 6.45 Policisté v akci 7.45
Policisté v akci 8.40 Bez ubrousku 9.40 Bez
ubrousku 10.40 Rodinné záležitosti 11.45 Rodinné
záležitosti 13.00 30 případů majora Zemana (26)
14.45Na konci světa 16.50Na chalupě 17.50Nové
bydlení 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20
V sedmémnebi 22.20Nejmladší z rodu Hamrů (7)
23.25 Nemocnice, seriál (SR, 2021)

NEDĚLE

5.00 Krimi 5.25 Noviny 5.55 Krimi
6.20 Noviny 6.55 Nemocnice 8.00 Soudní síň
11.05 První oddělení 12.00 Bez ubrousku 13.00
Nemocnice 14.05 Soudní síň 16.00 Policisté v akci
17.00 Bez ubrousku 17.55 Nové bydlení 19.00
Krimi 19.30 Noviny 20.20 Temná bouře 22.20 Na
konci světa 0.20 První oddělení

PONDĚLÍ

9.05 Soudní síň 11.00 První oddělení
12.05 Bez ubrousku 13.00Nemocnice 14.05 Soudní
síň 16.00 Policisté v akci 16.55 Bez ubrousku 18.00
Nové bydlení 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20
30 případů majora Zemana (26) 21.55 Skutečné
příběhy 23.20 První oddělení 0.15 Nové bydlení

ÚTERÝ

9.55 Soudní síň 10.55 První oddělení
12.00Bez ubrousku 13.00Nemocnice 14.05 Soudní
síň 15.55 Policisté v akci 16.50 Bez ubrousku 17.55
Nové bydlení 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20
Nejmladší z roduHamrů (7)21.25Doktor z vejminku
(3) 22.25 První oddělení 23.30 Nové bydlení

STŘEDA

9.10 Soudní síň 11.00 První oddělení
12.00Bez ubrousku 13.00Nemocnice 14.05 Soudní
síň 15.55 Policisté v akci 16.55 Bez ubrousku 17.55
Nové bydlení 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20
30 případů majora Zemana (27) 22.00 Dr. Ludsky
(4) 23.10 První oddělení 0.10 Nové bydlení

ČTVRTEK

9.05 Soudní síň 11.05 První oddělení
12.00 Bez ubrousku 13.00 Dr. Dokonalý (1) 14.00
Soudní síň 15.55 Policisté v akci 16.55 Bez ubrousku
17.55 Nové bydlení 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20
AdvokátExOffo (1)21.35AdvokátExOffo (2)23.05
První oddělení 0.05 Nové bydlení 0.50 IQ TAXI CZ

PÁTEK

Relax
7.25 Skrytá vášeň 8.20 Skrytá vášeň

9.20 Krampovoloviny 10.20 Top Relax 10.35
Teleshopping 11.10 Luxus store 14.30 Teleshopping
14.40 Krampovoloviny 15.20 Vaříme! 15.55
Osudová láska 16.55 Osudová láska 17.55 Skrytá
vášeň 18.55 Skrytá vášeň 19.55 Byli jednou dva
písaři 20.55 Yago, syn džungle 21.55 Námořní
hlídka 22.55 Teleshopping 23.20 Luxus store

SOBOTA

5.50 Zvěřinec 6.20 Zvěřinec 7.00
Teleshopping 7.25 Skrytá vášeň 9.20 Zvěřinec
9.45 Vaříme! 10.20 Top Relax 10.35 Teleshopping
11.10 Luxus store 14.30 Teleshopping 14.55 Byli
jednou dva písaři 15.55Osudová láska 17.55 Skrytá
vášeň 18.55 Skrytá vášeň 19.55 Yago, syn džungle
20.55 Yago, syn džungle 21.55 Námořní hlídka
22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

NEDĚLE

7.00 Teleshopping 7.25 Skrytá
vášeň 9.20 Krampovoloviny 10.20 Pohodové
zprávy 10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store 14.30
Teleshopping 14.40 Top Relax 14.55 Námořní
hlídka 15.55 Osudová láska 17.55 Skrytá vášeň
19.55 Yago, syn džungle 21.55 Námořní hlídka
22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

PONDĚLÍ

10.20 Pohodové zprávy 10.35 Tele-
shopping 11.10 Luxus store 14.30 Teleshopping
14.40 Top Relax 14.55 Námořní hlídka 15.55
Osudová láska 17.55 Skrytá vášeň 19.55 Yago, syn
džungle 20.55 Yago, syn džungle 21.55 Námořní
hlídka 22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

ÚTERÝ

10.20 Pohodové zprávy 10.35 Tele-
shopping 11.10 Luxus store 14.30 Teleshopping
14.40 Top Relax 14.55 Námořní hlídka 15.55
Osudová láska 17.55 Skrytá vášeň 19.55 Byli jednou
dva písaři 20.55 Yago, syn džungle 21.55 Námořní
hlídka 22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

STŘEDA

9.45Vaříme! 10.20Pohodovézprávy
10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store 14.30
Teleshopping 14.55 Byli jednou dva písaři 15.55
Osudová láska 17.55 Skrytá vášeň 19.55 Yago, syn
džungle 20.55 Yago, syn džungle 21.55 Námořní
hlídka 22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

ČTVRTEK

9.20 Krampovoloviny 10.20 Pohodové
zprávy 10.35 Teleshopping 11.10 Luxus store 14.30
Teleshopping 14.40 TopRelax 14.55Námořní hlídka
15.55Osudová láska 17.55Skrytá vášeň 18.55Skrytá
vášeň 19.55Yago, syn džungle 21.55Námořní hlídka
22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

PÁTEK

sérum pravdy číslo 410sérum pravdy číslo 410



neděle 12. června 2022

ČT1
6.00 Zajímavosti z regionů 6.25 Kam čert

nemůže 7.45 Honza a Růžová panen-
ka. Pohádka (ČR, 1974) 8.15 Úsměvy
Jána Roháče 8.55 Polopatě 9.45
Kalendárium 10.00 Toulavá kamera
10.35 Objektiv 11.05 Příkopy (4/6)

12.00 Otázky Václava Moravce
13.00 Zprávy
13.05 Zlatník Ondra
14.15 13. revír
15.55 Homolka a tobolka
17.25 Pošta pro tebe
18.25 Co naše babičky uměly a na co

my jsme zapomněli
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Cesta domů

Romantická komedie (ČR, 2021)
21.40 168 hodin
22.14 Výsledky losování Šťastných 10
22.15 Na kolejích čeká vrah
23.50 Případy detektiva Murdocha XIV
0.40 Gejzír
1.10 Bilance: Jak hacknout inflaci?
1.40 AZ-kvíz
2.05 Na stopě

Nova
5.35 Looney Tunes: Úžasná show (4, 5)
6.30 Scooby-Doo znovu na stopě (13)
7.00 Štěně jménem Scooby-Doo (1, 2)
7.55 Čarovné střevíce

Pohádka (N, 2018)
9.15 Můj přítel delfín 2

Rodinný film (USA, 2014)
11.20 Kopretiny pro zámeckou paní

Komedie (ČR, 1981)
13.05 Chlapci a chlapi (11)
14.30 Sanitka (1)
15.55 Marečku, podejte mi pero!

Komedie (ČR, 1976)
17.30 Páni kluci

Dobrodružný rodinný film (ČR,
1975)

19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-
ny, Počasí

20.20 Lego Masters
22.05 Střepiny
22.40 Hellboy 2: Zlatá armáda

Akční film (USA/N, 2008)
1.00 Kopretiny pro zámeckou paní

Komedie (ČR, 1981)
2.20 Specialisté (87)
3.05 Volejte Novu
3.50 Čarovné střevíce
4.45 Novashopping

Prima
6.15 Bolek a Lolek vyrážejí do světa
6.35 M.A.S.H (53, 54)
7.40 M.A.S.H (55, 56)
8.45 Prima Svět
9.15 Prima ČESKO
9.40 DO MONTÉREK
10.15 Jak to bylo, šéfe?
11.00 Partie Terezie Tománkové
11.50 Receptář prima nápadů
12.45 Libovky Pepy Libického
13.05 Vychytávky Ládi Hrušky
13.45 Vychytávky Extra
14.00 Temný Kraj (3)
15.25 V. I. P. vraždy II (2)
16.45 Zakleté pírko

Pohádka (ČR, 2020)
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Účastníci zájezdu

Komedie (ČR, 2006)
22.55 Holka na zabití

Krimikomedie (ČR, 1975)
1.15 Dlouhá noc přežití

Thriller (USA, 2020)
3.10 Vraždy podle Agathy Christie (2)
5.25 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.15 Paní Zima 6.10 Babe 8.55 Lego Ninjago Film
10.45 Madagaskar 12.15 Blbý a blbější 14.15
Rezistence 16.40 Bravo girls: Hurá do toho!, kome-
die (USA, 2007) 18.30 Robot a Frank, komedie
(USA, 2012) 20.00Pompeje, akční film (USA, 2014)
22.00 Muž taiči, akční film (HG/Čína/USA, 2013)
0.00 Přepadení v Pacifiku, thriller (USA, 1992)

Prima cool
5.00 Umění je cool 6.05 Pevnost Boyard (5, 6)
10.55 Výměna aut limited edition 11.25
Autosalon.tv 12.40 Futurama VII (13) 13.10
Futurama VIII (1) 13.35 Simpsonovi XXIX (19-21)
14.55 Simpsonovi XXX (1) 15.20 Žhavé výstřely 2
17.15 Futurama VIII (2, 3) 18.15 Simpsonovi XXXI
(3-6) 20.15 G. I. Joe 22.30 Turbo Kid 0.30
Simpsonovi XXXI (3) 0.55 Simpsonovi XXXI (4)

Prima Max
5.05 Nad krajinou 6.00 Námořní vyšetřovací
služba VIII (8, 9) 7.55Dědečkemproti své vůli 10.15
Loupež po italsku, 12.25 Hobit: Šmakova dračí
poušť 15.45 Filmová hvězda 17.50 Zabil jsem
Einsteina, pánové..., parodie (ČR, 1970) 20.00
Honba za diamantem, dobrodružná komedie
(USA, 1984) 22.15 Tropická bouře, komedie (USA,
2008)0.25Válka Roseových, komedie (USA, 1989)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Zavolejte porodní

sestřičky IX 10.30 První republika III
(10/13) 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Horákovi (13, 14)
14.15 Všechno, co mám ráda
14.45 13. revír

Detektivka (ČR, 1946)
16.20 Zavolejte porodní sestřičky IX

(1/8)
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Kolja

Komedie (ČR/VB/Fr., 1996)
21.59 Výsledky losování Šťastných 10

a Euromiliony
22.00 Ach, ty vraždy!
23.35 AZ-kvíz
0.05 Banánové rybičky
0.35 Bydlení je hra
1.00 Chalupa je hra

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.40 Novashopping
8.55 Ulice (4291)
9.55 Specialisté (170)
10.55 Na lovu
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.35 Doktoři z Počátků (84)
14.00 Mentalista V (17)
15.00 Kriminálka Las Vegas VI (11)
15.55 Kriminálka Las Vegas VI (12)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu
18.25 Ulice (4292)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Utajený šéf IV
21.50 Kriminálka Anděl III (16)
23.00 Policie Chicago V (9)
0.00 Kriminálka Las Vegas VI (11)
0.50 Kriminálka Las Vegas VI (12)
1.50 Mentalista V (17)
2.30 Střepiny
3.05 Na lovu
3.45 Doktoři z Počátků (83)

Prima
6.10 M.A.S.H (58)
7.00 Nový den
8.10 M.A.S.H (59)
8.45 M.A.S.H (60)
9.15 Farmář hledá ženu
10.25 Poklad z půdy
11.30 Walker, Texas Ranger III (4)
12.30 Jake a Tlusťoch V (15)
13.30 Kriminálka Montpellier IV (12)
14.35 Námořní vyšetřovací služba VI

(13)
15.40 Ano, šéfe!
16.50 Singl švindl
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Zoo (38)
21.35 7 pádů Honzy Dědka
22.40 7 pádů Honzy Dědka – to nejlepší

z roku 2020
23.55 Ano, šéfe!
1.00 Singl švindl
2.00 Námořní vyšetřovací služba VI

(13)
3.00 Jake a Tlusťoch V (15)
4.00 Kriminálka Montpellier IV (12)

Nova Cinema
7.00 Lego Ninjago Film 8.55 Teleshopping 9.25
Mentalista V (16) 10.15 Pompeje 12.15 Teleshopping
12.35 Exmanželka za odměnu 14.40 Páni kluci
16.30 Marečku, podejte mi pero! 18.00 Legenda
o Tarzanovi 20.00 Šifra mistra Leonarda, thriller
(USA/Fr./VB/Malta, 2006) 23.00 Čelisti 2, thriller
(USA, 1978)

Prima cool
7.15 Partička 8.00 Top Gear XXI (5) 9.15 Top Gear
XXII (3) 10.20Hvězdná brána (1, 2) 12.35 Futurama
VIII (4, 5) 13.25 Simpsonovi XXX (6-9) 15.10
Hvězdná brána (3, 4) 17.15FuturamaVIII (6, 7) 18.15
Simpsonovi XXXI (11-14) 20.15 Simpsonovi XXXIII
(18) 20.50 Mezi COOLky 21.25 Show Jana Krause
22.35 Námořní vyšetřovací služba L. A. X (15)
23.40 Re-play: Tutorial 0.15 Simpsonovi XXXI (11)

Prima Max
6.00 Nad krajinou 9.05 M.A.S.H 9.35 M.A.S.H
10.00 Námořní vyšetřovací služba VIII (10, 11) 11.55
Griffin a Phoenixová) 14.10Dům za všechny peníze
16.05 Princ a já: Královské líbánky 18.05
Breakheartský průsmyk 20.00 Neznámý voják,
válečný film (Fin./Belg./Island, 2017) 22.50 Na
dlažbě, komedie (USA, 2016) 0.25 Vycházející
slunce, krimithriller (USA, 1993)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Otec Brown VIII 9.50

168 hodin 10.30 Poldové a nemluvně
(8/13) 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Horákovi (11)
13.20 Horákovi (12)
14.15 Na kolejích čeká vrah

Detektivní film (ČR, 1970)
15.45 Zavolejte porodní sestřičky IX
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Případy 1. oddělení (10/22)
21.10 Reportéři ČT
21.54 Výsledky losování Šťastných 10

a Extra Renty
21.55 Život a doba soudce A. K. (23)
22.55 Místo činu – Frankfurt
0.30 AZ-kvíz
0.55 Banánové rybičky
1.25 Z metropole, Týden v regionech
1.50 Kalendárium

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.15 Novashopping
8.30 Ulice (4290)
9.30 Utajený šéf IV
10.55 Na lovu
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.35 Doktoři z Počátků (83)
14.00 Mentalista V (16)
15.00 Kriminálka Las Vegas VI

(9)
15.55 Kriminálka Las Vegas VI

(10)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu
18.25 Ulice (4291)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Specialisté (170)
21.20 Specialisté (88)
22.25 Policie Chicago V (8)
23.20 Kriminálka Las Vegas VI (9)
0.10 Kriminálka Las Vegas VI (10)
1.10 Mentalista V (16)
4.45 Novashopping

Prima
6.10 M.A.S.H (56)
7.00 Nový den
8.10 M.A.S.H (57)
8.45 M.A.S.H (58)
9.15 Temný Kraj (3)
10.35 Receptář prima nápadů
11.30 Walker, Texas Ranger III (3)
12.30 Jake a Tlusťoch V (14)
13.30 Kriminálka Montpellier IV

(11)
14.35 Námořní vyšetřovací služba VI

(12)
15.40 Ano, šéfe!
16.50 Singl švindl
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Farmář hledá ženu
21.30 Poklad z půdy
22.35 Jak to bylo, šéfe?
23.15 Ano, šéfe!
0.25 Námořní vyšetřovací služba VI

(12)
1.20 Jake a Tlusťoch V (14)
2.20 Kriminálka Montpellier IV (11)
3.35 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.40 Dívka 7.05 K-9: Můj přítel se studeným
čumákem 9.30 Král Drozdí brada 10.45 Čarovné
střevíce 12.20 Rezistence 14.45 Robot a Frank
16.20 Pompeje 18.15 Kopretiny pro zámeckou paní
20.00 Legenda o Tarzanovi, akční dobrodružný
film (Kan./USA/VB, 2016) 22.05 Jonah Hex,
western (USA, 2010) 23.30Muž taiči

Prima cool
7.15 Partička 8.10 Top Gear XXI (4) 9.20 Top Gear
XXII (2) 10.25 Hvězdná brána X (19, 20) 12.30
Futurama VIII (2, 3) 13.20 Simpsonovi XXX (2-5)
15.05 Hvězdná brána (1, 2) 17.20 Futurama VIII
(4, 5) 18.15 Simpsonovi XXXI (7-10) 20.15 Prima
Partička 21.15 Partička 22.00 Námořní vyšetřovací
služba L. A. X (14)23.05Re-play 23.40Simpsonovi
XXXI (7) 0.05 Simpsonovi XXXI (8)

Prima Max
6.00 Nad krajinou 6.35 M.A.S.H 7.10 M.A.S.H 7.35
Námořní vyšetřovací služba VIII (9, 10) 9.30 Děti
moje 11.55 Asteroid zkázy 13.50 Filmová hvězda
15.50 Dům za všechny peníze 17.45 Honba za
diamantem, dobrodružná komedie (USA, 1984)
20.00 Univerzální uklízečka, krimikomedie (VB,
2005) 22.15 Vycházející slunce, krimithriller (USA,
1993) 0.55 G. I. Joe, akční film (USA, 2009)

pondělí 13. června 2022

úterý 14. června 2022

neděle 12. června 2022

ČT1
6.00 Zajímavosti z regionů 6.25 Kam čert

nemůže 7.45 Honza a Růžová panen-
ka. Pohádka (ČR, 1974) 8.15 Úsměvy
Jána Roháče 8.55 Polopatě 9.45
Kalendárium 10.00 Toulavá kamera
10.35 Objektiv 11.05 Příkopy (4/6)

12.00 Otázky Václava Moravce
13.00 Zprávy
13.05 Zlatník Ondra
14.15 13. revír
15.55 Homolka a tobolka
17.25 Pošta pro tebe
18.25 Co naše babičky uměly a na co

my jsme zapomněli
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Cesta domů

Romantická komedie (ČR, 2021)
21.40 168 hodin
22.14 Výsledky losování Šťastných 10
22.15 Na kolejích čeká vrah
23.50 Případy detektiva Murdocha XIV
0.40 Gejzír
1.10 Bilance: Jak hacknout inflaci?
1.40 AZ-kvíz
2.05 Na stopě

Nova
5.35 Looney Tunes: Úžasná show (4, 5)
6.30 Scooby-Doo znovu na stopě (13)
7.00 Štěně jménem Scooby-Doo (1, 2)
7.55 Čarovné střevíce

Pohádka (N, 2018)
9.15 Můj přítel delfín 2

Rodinný film (USA, 2014)
11.20 Kopretiny pro zámeckou paní

Komedie (ČR, 1981)
13.05 Chlapci a chlapi (11)
14.30 Sanitka (1)
15.55 Marečku, podejte mi pero!

Komedie (ČR, 1976)
17.30 Páni kluci

Dobrodružný rodinný film (ČR,
1975)

19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-
ny, Počasí

20.20 Lego Masters
22.05 Střepiny
22.40 Hellboy 2: Zlatá armáda

Akční film (USA/N, 2008)
1.00 Kopretiny pro zámeckou paní

Komedie (ČR, 1981)
2.20 Specialisté (87)
3.05 Volejte Novu
3.50 Čarovné střevíce
4.45 Novashopping

Prima
6.15 Bolek a Lolek vyrážejí do světa
6.35 M.A.S.H (53, 54)
7.40 M.A.S.H (55, 56)
8.45 Prima Svět
9.15 Prima ČESKO
9.40 DO MONTÉREK
10.15 Jak to bylo, šéfe?
11.00 Partie Terezie Tománkové
11.50 Receptář prima nápadů
12.45 Libovky Pepy Libického
13.05 Vychytávky Ládi Hrušky
13.45 Vychytávky Extra
14.00 Temný Kraj (3)
15.25 V. I. P. vraždy II (2)
16.45 Zakleté pírko

Pohádka (ČR, 2020)
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Účastníci zájezdu

Komedie (ČR, 2006)
22.55 Holka na zabití

Krimikomedie (ČR, 1975)
1.15 Dlouhá noc přežití

Thriller (USA, 2020)
3.10 Vraždy podle Agathy Christie (2)
5.25 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.15 Paní Zima 6.10 Babe 8.55 Lego Ninjago Film
10.45 Madagaskar 12.15 Blbý a blbější 14.15
Rezistence 16.40 Bravo girls: Hurá do toho!, kome-
die (USA, 2007) 18.30 Robot a Frank, komedie
(USA, 2012) 20.00Pompeje, akční film (USA, 2014)
22.00 Muž taiči, akční film (HG/Čína/USA, 2013)
0.00 Přepadení v Pacifiku, thriller (USA, 1992)

Prima cool
5.00 Umění je cool 6.05 Pevnost Boyard (5, 6)
10.55 Výměna aut limited edition 11.25
Autosalon.tv 12.40 Futurama VII (13) 13.10
Futurama VIII (1) 13.35 Simpsonovi XXIX (19-21)
14.55 Simpsonovi XXX (1) 15.20 Žhavé výstřely 2
17.15 Futurama VIII (2, 3) 18.15 Simpsonovi XXXI
(3-6) 20.15 G. I. Joe 22.30 Turbo Kid 0.30
Simpsonovi XXXI (3) 0.55 Simpsonovi XXXI (4)

Prima Max
5.05 Nad krajinou 6.00 Námořní vyšetřovací
služba VIII (8, 9) 7.55Dědečkemproti své vůli 10.15
Loupež po italsku, 12.25 Hobit: Šmakova dračí
poušť 15.45 Filmová hvězda 17.50 Zabil jsem
Einsteina, pánové..., parodie (ČR, 1970) 20.00
Honba za diamantem, dobrodružná komedie
(USA, 1984) 22.15 Tropická bouře, komedie (USA,
2008)0.25Válka Roseových, komedie (USA, 1989)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Zavolejte porodní

sestřičky IX 10.30 První republika III
(10/13) 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Horákovi (13, 14)
14.15 Všechno, co mám ráda
14.45 13. revír

Detektivka (ČR, 1946)
16.20 Zavolejte porodní sestřičky IX

(1/8)
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Kolja

Komedie (ČR/VB/Fr., 1996)
21.59 Výsledky losování Šťastných 10

a Euromiliony
22.00 Ach, ty vraždy!
23.35 AZ-kvíz
0.05 Banánové rybičky
0.35 Bydlení je hra
1.00 Chalupa je hra

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.40 Novashopping
8.55 Ulice (4291)
9.55 Specialisté (170)
10.55 Na lovu
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.35 Doktoři z Počátků (84)
14.00 Mentalista V (17)
15.00 Kriminálka Las Vegas VI (11)
15.55 Kriminálka Las Vegas VI (12)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu
18.25 Ulice (4292)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Utajený šéf IV
21.50 Kriminálka Anděl III (16)
23.00 Policie Chicago V (9)
0.00 Kriminálka Las Vegas VI (11)
0.50 Kriminálka Las Vegas VI (12)
1.50 Mentalista V (17)
2.30 Střepiny
3.05 Na lovu
3.45 Doktoři z Počátků (83)

Prima
6.10 M.A.S.H (58)
7.00 Nový den
8.10 M.A.S.H (59)
8.45 M.A.S.H (60)
9.15 Farmář hledá ženu
10.25 Poklad z půdy
11.30 Walker, Texas Ranger III (4)
12.30 Jake a Tlusťoch V (15)
13.30 Kriminálka Montpellier IV (12)
14.35 Námořní vyšetřovací služba VI

(13)
15.40 Ano, šéfe!
16.50 Singl švindl
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Zoo (38)
21.35 7 pádů Honzy Dědka
22.40 7 pádů Honzy Dědka – to nejlepší

z roku 2020
23.55 Ano, šéfe!
1.00 Singl švindl
2.00 Námořní vyšetřovací služba VI

(13)
3.00 Jake a Tlusťoch V (15)
4.00 Kriminálka Montpellier IV (12)

Nova Cinema
7.00 Lego Ninjago Film 8.55 Teleshopping 9.25
Mentalista V (16) 10.15 Pompeje 12.15 Teleshopping
12.35 Exmanželka za odměnu 14.40 Páni kluci
16.30 Marečku, podejte mi pero! 18.00 Legenda
o Tarzanovi 20.00 Šifra mistra Leonarda, thriller
(USA/Fr./VB/Malta, 2006) 23.00 Čelisti 2, thriller
(USA, 1978)

Prima cool
7.15 Partička 8.00 Top Gear XXI (5) 9.15 Top Gear
XXII (3) 10.20Hvězdná brána (1, 2) 12.35 Futurama
VIII (4, 5) 13.25 Simpsonovi XXX (6-9) 15.10
Hvězdná brána (3, 4) 17.15FuturamaVIII (6, 7) 18.15
Simpsonovi XXXI (11-14) 20.15 Simpsonovi XXXIII
(18) 20.50 Mezi COOLky 21.25 Show Jana Krause
22.35 Námořní vyšetřovací služba L. A. X (15)
23.40 Re-play: Tutorial 0.15 Simpsonovi XXXI (11)

Prima Max
6.00 Nad krajinou 9.05 M.A.S.H 9.35 M.A.S.H
10.00 Námořní vyšetřovací služba VIII (10, 11) 11.55
Griffin a Phoenixová) 14.10Dům za všechny peníze
16.05 Princ a já: Královské líbánky 18.05
Breakheartský průsmyk 20.00 Neznámý voják,
válečný film (Fin./Belg./Island, 2017) 22.50 Na
dlažbě, komedie (USA, 2016) 0.25 Vycházející
slunce, krimithriller (USA, 1993)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Otec Brown VIII 9.50

168 hodin 10.30 Poldové a nemluvně
(8/13) 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Horákovi (11)
13.20 Horákovi (12)
14.15 Na kolejích čeká vrah

Detektivní film (ČR, 1970)
15.45 Zavolejte porodní sestřičky IX
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Případy 1. oddělení (10/22)
21.10 Reportéři ČT
21.54 Výsledky losování Šťastných 10

a Extra Renty
21.55 Život a doba soudce A. K. (23)
22.55 Místo činu – Frankfurt
0.30 AZ-kvíz
0.55 Banánové rybičky
1.25 Z metropole, Týden v regionech
1.50 Kalendárium

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.15 Novashopping
8.30 Ulice (4290)
9.30 Utajený šéf IV
10.55 Na lovu
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.35 Doktoři z Počátků (83)
14.00 Mentalista V (16)
15.00 Kriminálka Las Vegas VI

(9)
15.55 Kriminálka Las Vegas VI

(10)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu
18.25 Ulice (4291)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Specialisté (170)
21.20 Specialisté (88)
22.25 Policie Chicago V (8)
23.20 Kriminálka Las Vegas VI (9)
0.10 Kriminálka Las Vegas VI (10)
1.10 Mentalista V (16)
4.45 Novashopping

Prima
6.10 M.A.S.H (56)
7.00 Nový den
8.10 M.A.S.H (57)
8.45 M.A.S.H (58)
9.15 Temný Kraj (3)
10.35 Receptář prima nápadů
11.30 Walker, Texas Ranger III (3)
12.30 Jake a Tlusťoch V (14)
13.30 Kriminálka Montpellier IV

(11)
14.35 Námořní vyšetřovací služba VI

(12)
15.40 Ano, šéfe!
16.50 Singl švindl
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Farmář hledá ženu
21.30 Poklad z půdy
22.35 Jak to bylo, šéfe?
23.15 Ano, šéfe!
0.25 Námořní vyšetřovací služba VI

(12)
1.20 Jake a Tlusťoch V (14)
2.20 Kriminálka Montpellier IV (11)
3.35 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.40 Dívka 7.05 K-9: Můj přítel se studeným
čumákem 9.30 Král Drozdí brada 10.45 Čarovné
střevíce 12.20 Rezistence 14.45 Robot a Frank
16.20 Pompeje 18.15 Kopretiny pro zámeckou paní
20.00 Legenda o Tarzanovi, akční dobrodružný
film (Kan./USA/VB, 2016) 22.05 Jonah Hex,
western (USA, 2010) 23.30Muž taiči

Prima cool
7.15 Partička 8.10 Top Gear XXI (4) 9.20 Top Gear
XXII (2) 10.25 Hvězdná brána X (19, 20) 12.30
Futurama VIII (2, 3) 13.20 Simpsonovi XXX (2-5)
15.05 Hvězdná brána (1, 2) 17.20 Futurama VIII
(4, 5) 18.15 Simpsonovi XXXI (7-10) 20.15 Prima
Partička 21.15 Partička 22.00 Námořní vyšetřovací
služba L. A. X (14)23.05Re-play 23.40Simpsonovi
XXXI (7) 0.05 Simpsonovi XXXI (8)

Prima Max
6.00 Nad krajinou 6.35 M.A.S.H 7.10 M.A.S.H 7.35
Námořní vyšetřovací služba VIII (9, 10) 9.30 Děti
moje 11.55 Asteroid zkázy 13.50 Filmová hvězda
15.50 Dům za všechny peníze 17.45 Honba za
diamantem, dobrodružná komedie (USA, 1984)
20.00 Univerzální uklízečka, krimikomedie (VB,
2005) 22.15 Vycházející slunce, krimithriller (USA,
1993) 0.55 G. I. Joe, akční film (USA, 2009)

pondělí 13. června 2022

úterý 14. června 2022



středa 15. června 2022

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Zavolejte porodní

sestřičky IX (1/8) 9.55 Toulavá kamera
10.25 Objektiv 11.00 13. komnata
Jiřího Tlustého 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Horákovi (15, 16)
14.15 Skříň
14.40 Ke štěstí
15.05 Tajemství těla
16.20 Zavolejte porodní sestřičky IX

(2/8)
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Četnické humoresky (24/39)
21.40 Vraždy v kruhu
23.09 Výsledky losování Šťastných 10
23.10 Maigret a Severní hvězda
0.45 AZ-kvíz
1.10 Banánové rybičky
1.40 Pod pokličkou

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.35 Novashopping
8.50 Ulice (4292)
9.50 Specialisté (88)
10.55 Na lovu
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.35 Doktoři z Počátků (85)
14.00 Mentalista V (18)
14.55 Kriminálka Las Vegas VI (13)
15.55 Kriminálka Las Vegas VI (14)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu
18.25 Ulice (4293)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Výměna manželek IX
21.55 Malé lásky II
22.55 Mentalista V (18)
23.50 Kriminálka Las Vegas VI (13)
0.45 Kriminálka Las Vegas VI (14)
1.40 Policie Chicago V (8)
2.20 Koření
3.05 Na lovu
3.45 Doktoři z Počátků (84)

Prima
6.10 M.A.S.H (60)
7.00 Nový den
8.15 M.A.S.H (61)
8.50 Zoo (38)
10.10 7 pádů Honzy Dědka
11.25 Walker, Texas Ranger III (5)
12.30 Jake a Tlusťoch V (16)
13.30 Kriminálka Montpellier V

(1)
14.35 Námořní vyšetřovací služba VI

(14)
15.40 Ano, šéfe!
16.50 Singl švindl
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 1. MISE (40)
21.35 Show Jana Krause
22.40 Show Jana Krause
23.55 Ano, šéfe!
1.00 Singl švindl
2.00 Námořní vyšetřovací služba VI

(14)
3.00 Jake a Tlusťoch V (16)
4.00 Kriminálka Montpellier V (1)
5.40 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.50 Robot a Frank 8.00 Mentalista V (17) 8.50
Bravo girls: Hurá do toho! 10.35 Legenda
o Tarzanovi 13.00 Můj přítel delfín 2 15.00 Šifra
mistra Leonarda 17.45Co s láskou 20.00Hellboy 2:
Zlatá armáda, akční film (USA/N, 2008) 22.20
Týden bez závazků, komedie (USA, 2011) 0.20
Čelisti 2, thriller (USA, 1978)

Prima cool
8.00 TopGear XXI (6)9.25 TopGear XXII (4) 10.30
Hvězdná brána (3, 4) 12.35 Futurama VIII (6, 7)
13.25 Simpsonovi XXX (10-13) 15.10Hvězdná brána
(5, 6) 17.15 Futurama VIII (8, 9) 18.15 Simpsonovi
XXXI (15-18) 20.15 Autosalon.tv 21.25 Výměna aut
limited edition 22.00 Námořní vyšetřovací služba
L. A. X (16) 23.05 Cyklosalon.tv 23.40 Simpsonovi
XXXI (15) 0.05 Simpsonovi XXXI (16)

Prima Max
5.25 Cvoci v nemocnici (2) 6.00Nad krajinou 8.50
M.A.S.H 9.20 M.A.S.H 9.55 Námořní vyšetřovací
služba VIII (11, 12) 11.50 Bez dechu 13.55Dědečkem
proti své vůli 16.15 Breakheartský průsmyk, dobro-
družný film (USA, 1975) 18.15 Jíst, pít a vdát se,
romance (Kan., 2019) 20.00Neřízená střela, kome-
die (VB/Fr., 2010) 22.00 Sběratel polibků, thriller
(USA, 1997) 0.25 Na dlažbě, komedie (USA, 2016)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Zavolejte porodní

sestřičky IX (3/8) 9.55 Manželská hra
10.10 Příběhy slavných... Josef Kemr
11.00 Hobby naší doby 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Horákovi (19, 20)
14.25 Reportéři ČT
15.05 Na stopě
15.35 Co naše babičky uměly a na co

my jsme zapomněli
16.05 Polopatě
17.00 Bydlet jako... bylinkářka
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Poldové a nemluvně (9/13)
21.10 Všechnopárty
22.05 Dobrodružství Sherlocka

Holmese
22.59 Výsledky losování Šťastných 10
23.00 Místo činu – Frankfurt
0.35 Případy detektiva Murdocha XIV

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.25 Novashopping
8.40 Ulice (4294)
9.40 Chlap (15)
10.55 Na lovu
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.35 Doktoři z Počátků (87)
14.00 Mentalista V (20)
15.00 Kriminálka Las Vegas VI (17)
15.55 Kriminálka Las Vegas VI (18)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu
18.25 Ulice (4295)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Jak se budí princezny

Pohádka (ČR, 1977)
22.10 Můj příběh

Romantické drama (ČR, 2019)
0.10 Kriminálka Las Vegas VI (17)
1.05 Kriminálka Las Vegas VI (18)
1.45 Mentalista V (20)
2.25 Život ve hvězdách
3.00 Na lovu

Prima
6.10 M.A.S.H (62)
7.00 Nový den
8.15 M.A.S.H (63)
8.50 Zoo (39)
10.10 Inkognito
11.25 Walker, Texas Ranger III (7)
12.30 Jake a Tlusťoch V (18)
13.30 Kriminálka Montpellier V

(3)
14.35 Námořní vyšetřovací služba VI

(16)
15.40 Ano, šéfe!
16.50 Singl švindl
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Máme rádi Česko
22.00 Tátové na tahu (15)
23.15 Ano, šéfe!
0.20 Singl švindl
1.20 Námořní vyšetřovací služba VI

(16)
2.20 Jake a Tlusťoch V (18)
3.20 Kriminálka Montpellier V

(3)
4.35 Rozpal to, šéfe!

Nova Cinema
5.40Co s láskou 7.55 Teleshopping 8.25Mentalista
V (19) 9.15 Rezistence 11.30 Závod s časem 13.10
Teleshopping 13.30 Srdce a duše 15.25 Signál 17.50
Mstitel beze jména, akční sci-fi film (HG, 1998)
20.00 Tučňáci z Madagaskaru, animovaný film
(USA, 2014) 21.40 Blade Runner, sci-fi film (USA,
1982) 0.00 Živý terč, akční film (USA, 1993)

Prima cool
6.15 Autosalon.tv 7.40 Re-play: Tutorial 8.15 Top
Gear XXII (1, 6) 10.30 Hvězdná brána (7, 8) 12.35
Futurama VIII (10, 11) 13.25 Simpsonovi XXX (18, 19)
14.20 Simpsonovi XXX (20, 21) 15.10 Hvězdná
brána (9, 10) 17.15 Futurama VIII (12, 13) 18.15
Simpsonovi XXXII (1, 2) 19.15 Simpsonovi XXXII (3)
19.45 Simpsonovi XXXII (4) 20.15 Star Trek: Do
neznáma 22.45 Království Vikingů

Prima Max
6.00 Nad krajinou 9.15M.A.S.H 9.45M.A.S.H 10.10
Námořní vyšetřovací služba VIII (13, 14) 12.05
Dopisy pro Julii 14.20 Žhavé výstřely 2, akční
komedie (USA, 1993) 16.10 To je vražda, napekla
18.05 Princ a já: Sloní dobrodružství, romantická
komedie (USA, 2010) 20.00 Účastníci zájezdu,
komedie (ČR, 2006) 22.40 Ztracen v džungli,
dobrodružný film (Austr./Kolum., 2017)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Zavolejte porodní sest-

řičky IX (2/8)9.55Pošta pro tebe 11.00
Všechno, co mám ráda 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Horákovi (17, 18)
14.15 Jak se žije dvojníkům podle Pavla

Jandourka
14.30 Kluci v akci
14.55 Dobrodružství Sherlocka

Holmese
15.50 Zavolejte porodní sestřičky IX (3/8)
16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 První republika III (11/13)
21.05 Gejzír
21.40 Máte slovo s M. Jílkovou
22.34 Výsledky losování Šťastných 10
22.35 Na stopě
23.05 Detektiv Endeavour Morse
0.40 AZ-kvíz

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.40 Novashopping
8.55 Ulice (4293)
9.55 Malé lásky II
10.55 Na lovu
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.35 Doktoři z Počátků (86)
14.05 Mentalista V (19)
15.00 Kriminálka Las Vegas VI (15)
15.55 Kriminálka Las Vegas VI (16)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu
18.25 Ulice (4294)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Chlap (15)
21.35 Dáma a Král III (12)
22.45 Život ve hvězdách
23.25 Kriminálka Las Vegas VI (15)
0.20 Kriminálka Las Vegas VI (16)
1.15 Mentalista V (19)
1.55 Policie Chicago V (9)
3.05 Na lovu
3.45 Doktoři z Počátků (85)

Prima
6.10 M.A.S.H (61)
7.00 Nový den
8.15 M.A.S.H (62)
8.50 1. MISE (40)
10.10 Show Jana Krause
11.25 Walker, Texas Ranger III (6)
12.30 Jake a Tlusťoch V (17)
13.30 Kriminálka Montpellier V

(2)
14.35 Námořní vyšetřovací služba VI

(15)
15.40 Ano, šéfe!
16.50 Singl švindl
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Zoo (39)
21.35 Inkognito
22.40 Inkognito
23.55 Ano, šéfe!
1.00 Singl švindl
2.00 Námořní vyšetřovací služba VI

(15)
3.00 Jake a Tlusťoch V (17)
4.00 Kriminálka Montpellier V (2)
5.40 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.05 Bravo girls: Hurá do toho! 6.30 Můj přítel
delfín 2 9.00 Mentalista V (18) 9.50 Co s láskou
12.30 Hledá se Elizabeth 14.20 Páni kluci 16.10
Hellboy 2: Zlatá armáda 18.30 Závod s časem,
akční drama (Bulh./USA, 2013) 20.00 Signál,
komedie (ČR, 2012) 22.30 Živý terč, akční film
(USA, 1993) 0.25 Týden bez závazků

Prima cool
6.10 Partička 7.25 Re-play 8.00 Top Gear XXI (7)
9.25 Top Gear XXII (5) 10.30 Hvězdná brána (5, 6)
12.35 Futurama VIII (8, 9) 13.25 Simpsonovi XXX
(14-17) 15.10 Hvězdná brána (7, 8) 17.15 Futurama
VIII (10, 11) 18.15 Simpsonovi XXXI (19, 20) 19.15
Simpsonovi XXXI (21, 22) 20.15 Partička XXL 21.45
MAGIC SHOW 22.10 Nezvěstní v boji 0.25
Simpsonovi XXXI (19) 0.50 Simpsonovi XXXI (20)

Prima Max
5.05Nad krajinou 6.05Námořní vyšetřovací služba
VIII (12, 13) 8.00 Hobit: Šmakova dračí poušť 11.20
Star Trek: Do temnoty, 14.00 Jíst, pít a vdát se,
romance (Kan., 2019) 15.50 Dopisy pro Julii,
romantický film (USA, 2010) 18.05 Neřízená střela,
komedie (VB/Fr., 2010) 20.00 Hodíme se k sobě,
miláčku...?, filmová komedie (ČR, 1974) 22.15
Mafiáni, životopisné drama (USA, 1990)

čtvrtek 16. června 2022

pátek 17. června 2022

středa 15. června 2022

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Zavolejte porodní

sestřičky IX (1/8) 9.55 Toulavá kamera
10.25 Objektiv 11.00 13. komnata
Jiřího Tlustého 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Horákovi (15, 16)
14.15 Skříň
14.40 Ke štěstí
15.05 Tajemství těla
16.20 Zavolejte porodní sestřičky IX

(2/8)
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Četnické humoresky (24/39)
21.40 Vraždy v kruhu
23.09 Výsledky losování Šťastných 10
23.10 Maigret a Severní hvězda
0.45 AZ-kvíz
1.10 Banánové rybičky
1.40 Pod pokličkou

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.35 Novashopping
8.50 Ulice (4292)
9.50 Specialisté (88)
10.55 Na lovu
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.35 Doktoři z Počátků (85)
14.00 Mentalista V (18)
14.55 Kriminálka Las Vegas VI (13)
15.55 Kriminálka Las Vegas VI (14)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu
18.25 Ulice (4293)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Výměna manželek IX
21.55 Malé lásky II
22.55 Mentalista V (18)
23.50 Kriminálka Las Vegas VI (13)
0.45 Kriminálka Las Vegas VI (14)
1.40 Policie Chicago V (8)
2.20 Koření
3.05 Na lovu
3.45 Doktoři z Počátků (84)

Prima
6.10 M.A.S.H (60)
7.00 Nový den
8.15 M.A.S.H (61)
8.50 Zoo (38)
10.10 7 pádů Honzy Dědka
11.25 Walker, Texas Ranger III (5)
12.30 Jake a Tlusťoch V (16)
13.30 Kriminálka Montpellier V

(1)
14.35 Námořní vyšetřovací služba VI

(14)
15.40 Ano, šéfe!
16.50 Singl švindl
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 1. MISE (40)
21.35 Show Jana Krause
22.40 Show Jana Krause
23.55 Ano, šéfe!
1.00 Singl švindl
2.00 Námořní vyšetřovací služba VI

(14)
3.00 Jake a Tlusťoch V (16)
4.00 Kriminálka Montpellier V (1)
5.40 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.50 Robot a Frank 8.00 Mentalista V (17) 8.50
Bravo girls: Hurá do toho! 10.35 Legenda
o Tarzanovi 13.00 Můj přítel delfín 2 15.00 Šifra
mistra Leonarda 17.45Co s láskou 20.00Hellboy 2:
Zlatá armáda, akční film (USA/N, 2008) 22.20
Týden bez závazků, komedie (USA, 2011) 0.20
Čelisti 2, thriller (USA, 1978)

Prima cool
8.00 TopGear XXI (6)9.25 TopGear XXII (4) 10.30
Hvězdná brána (3, 4) 12.35 Futurama VIII (6, 7)
13.25 Simpsonovi XXX (10-13) 15.10Hvězdná brána
(5, 6) 17.15 Futurama VIII (8, 9) 18.15 Simpsonovi
XXXI (15-18) 20.15 Autosalon.tv 21.25 Výměna aut
limited edition 22.00 Námořní vyšetřovací služba
L. A. X (16) 23.05 Cyklosalon.tv 23.40 Simpsonovi
XXXI (15) 0.05 Simpsonovi XXXI (16)

Prima Max
5.25 Cvoci v nemocnici (2) 6.00Nad krajinou 8.50
M.A.S.H 9.20 M.A.S.H 9.55 Námořní vyšetřovací
služba VIII (11, 12) 11.50 Bez dechu 13.55Dědečkem
proti své vůli 16.15 Breakheartský průsmyk, dobro-
družný film (USA, 1975) 18.15 Jíst, pít a vdát se,
romance (Kan., 2019) 20.00Neřízená střela, kome-
die (VB/Fr., 2010) 22.00 Sběratel polibků, thriller
(USA, 1997) 0.25 Na dlažbě, komedie (USA, 2016)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Zavolejte porodní

sestřičky IX (3/8) 9.55 Manželská hra
10.10 Příběhy slavných... Josef Kemr
11.00 Hobby naší doby 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Horákovi (19, 20)
14.25 Reportéři ČT
15.05 Na stopě
15.35 Co naše babičky uměly a na co

my jsme zapomněli
16.05 Polopatě
17.00 Bydlet jako... bylinkářka
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Poldové a nemluvně (9/13)
21.10 Všechnopárty
22.05 Dobrodružství Sherlocka

Holmese
22.59 Výsledky losování Šťastných 10
23.00 Místo činu – Frankfurt
0.35 Případy detektiva Murdocha XIV

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.25 Novashopping
8.40 Ulice (4294)
9.40 Chlap (15)
10.55 Na lovu
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.35 Doktoři z Počátků (87)
14.00 Mentalista V (20)
15.00 Kriminálka Las Vegas VI (17)
15.55 Kriminálka Las Vegas VI (18)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu
18.25 Ulice (4295)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Jak se budí princezny

Pohádka (ČR, 1977)
22.10 Můj příběh

Romantické drama (ČR, 2019)
0.10 Kriminálka Las Vegas VI (17)
1.05 Kriminálka Las Vegas VI (18)
1.45 Mentalista V (20)
2.25 Život ve hvězdách
3.00 Na lovu

Prima
6.10 M.A.S.H (62)
7.00 Nový den
8.15 M.A.S.H (63)
8.50 Zoo (39)
10.10 Inkognito
11.25 Walker, Texas Ranger III (7)
12.30 Jake a Tlusťoch V (18)
13.30 Kriminálka Montpellier V

(3)
14.35 Námořní vyšetřovací služba VI

(16)
15.40 Ano, šéfe!
16.50 Singl švindl
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Máme rádi Česko
22.00 Tátové na tahu (15)
23.15 Ano, šéfe!
0.20 Singl švindl
1.20 Námořní vyšetřovací služba VI

(16)
2.20 Jake a Tlusťoch V (18)
3.20 Kriminálka Montpellier V

(3)
4.35 Rozpal to, šéfe!

Nova Cinema
5.40Co s láskou 7.55 Teleshopping 8.25Mentalista
V (19) 9.15 Rezistence 11.30 Závod s časem 13.10
Teleshopping 13.30 Srdce a duše 15.25 Signál 17.50
Mstitel beze jména, akční sci-fi film (HG, 1998)
20.00 Tučňáci z Madagaskaru, animovaný film
(USA, 2014) 21.40 Blade Runner, sci-fi film (USA,
1982) 0.00 Živý terč, akční film (USA, 1993)

Prima cool
6.15 Autosalon.tv 7.40 Re-play: Tutorial 8.15 Top
Gear XXII (1, 6) 10.30 Hvězdná brána (7, 8) 12.35
Futurama VIII (10, 11) 13.25 Simpsonovi XXX (18, 19)
14.20 Simpsonovi XXX (20, 21) 15.10 Hvězdná
brána (9, 10) 17.15 Futurama VIII (12, 13) 18.15
Simpsonovi XXXII (1, 2) 19.15 Simpsonovi XXXII (3)
19.45 Simpsonovi XXXII (4) 20.15 Star Trek: Do
neznáma 22.45 Království Vikingů

Prima Max
6.00 Nad krajinou 9.15M.A.S.H 9.45M.A.S.H 10.10
Námořní vyšetřovací služba VIII (13, 14) 12.05
Dopisy pro Julii 14.20 Žhavé výstřely 2, akční
komedie (USA, 1993) 16.10 To je vražda, napekla
18.05 Princ a já: Sloní dobrodružství, romantická
komedie (USA, 2010) 20.00 Účastníci zájezdu,
komedie (ČR, 2006) 22.40 Ztracen v džungli,
dobrodružný film (Austr./Kolum., 2017)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Zavolejte porodní sest-

řičky IX (2/8)9.55Pošta pro tebe 11.00
Všechno, co mám ráda 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Horákovi (17, 18)
14.15 Jak se žije dvojníkům podle Pavla

Jandourka
14.30 Kluci v akci
14.55 Dobrodružství Sherlocka

Holmese
15.50 Zavolejte porodní sestřičky IX (3/8)
16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 První republika III (11/13)
21.05 Gejzír
21.40 Máte slovo s M. Jílkovou
22.34 Výsledky losování Šťastných 10
22.35 Na stopě
23.05 Detektiv Endeavour Morse
0.40 AZ-kvíz

Nova
5.55 Snídaně s Novou
8.40 Novashopping
8.55 Ulice (4293)
9.55 Malé lásky II
10.55 Na lovu
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.35 Doktoři z Počátků (86)
14.05 Mentalista V (19)
15.00 Kriminálka Las Vegas VI (15)
15.55 Kriminálka Las Vegas VI (16)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu
18.25 Ulice (4294)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Chlap (15)
21.35 Dáma a Král III (12)
22.45 Život ve hvězdách
23.25 Kriminálka Las Vegas VI (15)
0.20 Kriminálka Las Vegas VI (16)
1.15 Mentalista V (19)
1.55 Policie Chicago V (9)
3.05 Na lovu
3.45 Doktoři z Počátků (85)

Prima
6.10 M.A.S.H (61)
7.00 Nový den
8.15 M.A.S.H (62)
8.50 1. MISE (40)
10.10 Show Jana Krause
11.25 Walker, Texas Ranger III (6)
12.30 Jake a Tlusťoch V (17)
13.30 Kriminálka Montpellier V

(2)
14.35 Námořní vyšetřovací služba VI

(15)
15.40 Ano, šéfe!
16.50 Singl švindl
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Zoo (39)
21.35 Inkognito
22.40 Inkognito
23.55 Ano, šéfe!
1.00 Singl švindl
2.00 Námořní vyšetřovací služba VI

(15)
3.00 Jake a Tlusťoch V (17)
4.00 Kriminálka Montpellier V (2)
5.40 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.05 Bravo girls: Hurá do toho! 6.30 Můj přítel
delfín 2 9.00 Mentalista V (18) 9.50 Co s láskou
12.30 Hledá se Elizabeth 14.20 Páni kluci 16.10
Hellboy 2: Zlatá armáda 18.30 Závod s časem,
akční drama (Bulh./USA, 2013) 20.00 Signál,
komedie (ČR, 2012) 22.30 Živý terč, akční film
(USA, 1993) 0.25 Týden bez závazků

Prima cool
6.10 Partička 7.25 Re-play 8.00 Top Gear XXI (7)
9.25 Top Gear XXII (5) 10.30 Hvězdná brána (5, 6)
12.35 Futurama VIII (8, 9) 13.25 Simpsonovi XXX
(14-17) 15.10 Hvězdná brána (7, 8) 17.15 Futurama
VIII (10, 11) 18.15 Simpsonovi XXXI (19, 20) 19.15
Simpsonovi XXXI (21, 22) 20.15 Partička XXL 21.45
MAGIC SHOW 22.10 Nezvěstní v boji 0.25
Simpsonovi XXXI (19) 0.50 Simpsonovi XXXI (20)

Prima Max
5.05Nad krajinou 6.05Námořní vyšetřovací služba
VIII (12, 13) 8.00 Hobit: Šmakova dračí poušť 11.20
Star Trek: Do temnoty, 14.00 Jíst, pít a vdát se,
romance (Kan., 2019) 15.50 Dopisy pro Julii,
romantický film (USA, 2010) 18.05 Neřízená střela,
komedie (VB/Fr., 2010) 20.00 Hodíme se k sobě,
miláčku...?, filmová komedie (ČR, 1974) 22.15
Mafiáni, životopisné drama (USA, 1990)

čtvrtek 16. června 2022

pátek 17. června 2022



S kupinaČEZpřeřadila na vyšší rych-
lost a naplňuje svou strategii, její-
mižhlavními prioritami jsoupřemě-

na výrobního portfolia na nízkoemisní
a uhlíková neutralita. „Snaha zabránit
změnám klimatu je celosvětovou priori-
tou, společenský i politický tlak na energe-
tiku proto roste. Cíle dekarbonizace se po-
stupně zpřísňují nejen u nás v Evropě, ale
i v dalších částech světa,“ vysvětluje gene-
rální ředitel a předseda představenstva
Skupiny ČEZDaniel Beneš.
Řečí čísel má Skupina ČEZ jasné cíle.

Do roku 2030 sníží emise o 55 % ve srov-
nání s rokem 2019. V roce 2025 plánuje
vyrábět z uhlí pouze 25%veškeré své pro-
dukce elektřiny, v roce 2030 už jen
12,5 %. Zároveň se zaměří na budování
nové kapacity obnovitelných zdrojů
(OZE), konkrétně 1,5 GW instalovaného
výkonu v OZE do roku 2025 a celkem
6GWvOZE do roku 2030. Součástí uhlí-
kově neutrálního a stabilního portfolia zů-
stanou i jaderné elektrárny. Společnost
bude zvyšovat jejich efektivitu a posilovat
tak energetickou bezpečnost a soběstač-

nost České republiky. Součástí plánu pro-
to zůstává i stavba nového jaderného blo-
ku v Dukovanech.

Nabídky už letos

Stavba nového jaderného zdroje navíc
není hudbou vzdálené budoucnosti.
VkvětnuČEZ, respektive jeho stoprocent-
ní dceřiná společnost Elektrárna Dukova-
ny II, zahájil výběrové řízení na dodavate-
le nového bloku. Do tendru se přihlásili tři
uchazeči – americký Westinghouse, fran-
couzská EdF a korejská společnost
KHNP. Ti předloží do konce listopadu le-
tošního roku úvodní nabídky. „Hlavním
cílem je bezpečný a ekonomický projekt
dokončený ve stanoveném rozpočtu
a čase. Věřím, že termín zahájení zkušeb-
ního provozu nového bloku v roce 2036 je
dosažitelný,“ míní Daniel Beneš.
Mimochodem, skupinaČEZneinvestu-

je jen do Dukovan. V areálu Jaderné elek-
trárny Temelín vyčlenila společnost spe-
ciální prostor, kde bymohl v budoucnuvy-
růst první malý modulární reaktor v Čes-

ké republice. Skupina již podepsala me-
moranda o spolupráci v oblasti malých
modulárních reaktorů s firmami NuScale,
GE Hitachi, Rolls Royce, EdF, KHNP
a Holtec. Prostřednictvím dceřiné společ-
nosti SkupinaČEZuž imalémodulární re-
aktory také vyvíjí.
Malé modulární reaktory jsou nevelké

stavební jednotky, které se vyrábějí v to-
várně a následně se převážejí na vybrané

místo, kde se sestavují. Díky variabilní-
mu výkonu se od nich očekává, že budou
moci vhodně doplňovat a zálohovat obno-
vitelné zdroje energie, předevšímpak větr-
né a fotovoltaické elektrárny.

Plovoucí elektrárny

Když už je řeč o solární panelech, je žá-
doucí připomenout aktivity skupiny i ve
fotovoltaice. ČEZ totiž letos začal testovat
první plovoucí fotovoltaickou elektrárnu
v Česku. Ta je umístěná na horní nádrži

ENERGIE

Plovoucí fotovoltaika na horní nádrži
přečerpávací elektrárny ve Štěchovicích.
ČEZ vyrábí elektřinu ze slunce nepřetržitě
už 25. rokem. První elektrárnu využívající energii
slunečního záření postavil roku 1998 na hřebenech
Jeseníků poblíž horní nádrže přečerpávací
elektrárny Dlouhé stráně. Aktuálně provozuje
v České republice fotovoltaické elektrárny
o celkovém výkonu 126MW, které ročně
v závislosti na přírodních podmínkách vyrobí
elektřinu pro zhruba 40 tisíc českých domácností.

ADVERTORIAL

ČEZ kráčí k lepší budoucnosti.

INZERCE



přečerpávací elektrárny ve středočeských
Štěchovicích. Tzv. stříšky s orientací vý-
chod-západ drží nad hladinou více než tři-
cet vzduchemplněných plovákůonosnos-
ti přes šest tun. Proti rozmarům počasí
a neustálému pohybu hladiny je celá kon-
strukce fixována pojezdovými ližinami
připevněnými na stěny nádrže.
„Pokud nás pilotní instalace ve Štěcho-

vicíchpřesvědčí, chtěli bychombrzy zpěti-
násobit její výkon a začít ho standardnědo-
dávat do sítě,“ plánuje Jan Kalina, člen
představenstva a ředitel divize obnovitel-
ná a klasická energetika ČEZ.
Skupina ČEZ vnímá potenciál vodních

ploch pro rozvoj fotovoltaiky, ale nechce
stavět na číslech, která by byla „na vodě“.
Také proto nyní testuje, co je možné v tu-
zemských podmínkách realizovat.
Do roku 2030 chceČEZpřispět k transfor-
maci české energetiky dobezemisní podo-
by vybudováním obnovitelných zdrojů
o výkonu až 6 GW.
U vody ještě zůstaňme. Však se blíží

léto! Teplotní rekordy určitě nenadchnou
všechny. Rekordní výroba energie, to už

je ale jiná. Vodní elektrárny provozované
SkupinouČEZvČeské republice loni pře-
konaly s více než 1,28TWhvyrobené bez-
emisní elektřiny výrobu z roku 2020
o více než 17 procent. V desetiletém srov-
nání zaostaly pouze za absolutním rekor-
dem dekády z roku 2013. Svou produkcí
pokryly roční spotřebu více než 350 tisíc
českých domácností.
Vedle srážkově a hydrologicky přízni-

vého vývoje se na výsledku pozitivně po-
depsala také nejrozsáhlejší modernizační
akce v dějinách české hydroenergetiky.

Při ní bylo dosudza vícenež třimiliardyko-
run zcela obnoveno 38 soustrojí na všech
typech vodních elektráren Skupiny ČEZ
po celém Česku. „Elektrárny nyní fungují
efektivněji, stejné množství energie vyrobí
zmenšího objemu vody,“ těší Kalinu.

Boom elektrických aut

U překonávání milníků ještě zůstaňme.
ČEZ totiž loni postavil 110 elektromobil-
ních stanic. Dosud rekordní rok 2020 při-
psal „jen“ 82 stanic.Navýbornémvysvěd-

čení se podepsalo i to, že ze stanic odebra-
ná ekologická elektřina vzrostla až
o 44 procent. Jde o dramatické zvýšení,
o které se rovnýmdílem zasloužilo jak vý-
razné rozšíření sítě, tak pokračující boom
elektrických aut v Česku. Těch čistě elek-
trických loni na českých silnicích podruhé
za sebou přibylo více než tři tisíce.
„Letošním úkolem je udržet tempo vý-

stavby a pokračovat v loni zahájeném bu-
dování ultrarychlých stanic schopnýchvý-
znamně zkrátit časy dobíjení a nabídnout
služby velkých hubů,“ říkámístopředseda
představenstva a ředitel divize obchod
a strategie Pavel Cyrani.
Řidičům ČEZ garantuje u většiny svých

stojanů odběr skutečně bezemisní energie –
a to díky certifikaci původu elektřiny z ob-
novitelných zdrojů operátora trhu OTE.
Rychlodobíjecí stanice o výkonu 50 kW
dnes tvoří 80 % sítě a umožňují v jednu
chvíli dobíjení dvou elektromobilů. Kromě
toho začal ČEZ loni stavět stanice o výko-
nech od 150 do 180 kWumožňující výraz-
ně snížit dobu čerpání energie. Pět těchto
nových stojanů funguje u dálniceD1. (ks)

Opravy chladicích věží v Dukovanech.
K nejdůležitějším výhodám jaderné energetiky patří nízké
provozní náklady, tedy v dlouhodobémhorizontu stabilní
cena, spolehlivost dodávek elektřiny a bezpečnost provozu
moderních bloků jaderných elektráren. Zcela zásadní jsou
ekologické aspekty, bezemisní elektřina zásadně přispívá
v boji s globálním oteplováním. Výroba energie z jádra není
doprovázena emisemi CO2, takže provoz jaderných
elektráren významně přispívá k celkovému snižování emisí
oxidu uhličitého – nejvýznamnějšího skleníkového plynu.

Vyzkoušejte!
Dnešní noviny za jednu SMS

ve vašemmobilu

Pošlete SMS ve tvaru:MFD16
na telefonní číslo 902 11

MLADÁ FRONTA

středa 23. 9. 2015

18 Kč

9 771210 116058

1 5 2 2 3

MF DNES XXVI/223
Předplatné 225 555 566

Cena v zahraničí: Slovensko 1,10 €,

Německo, Rakousko - 1,90 €

Navštivte náš zpravodajský
server www.idnes.cz

Strana 6

ZA KOLIK SI LETOSZALYŽUJETEPřehled největších českých středisek Strana 7

Skandál koncernuVolkswagen dopadne
i na české řidiče. Moto-
ry s programemnapodvádění při měření
emisí mají i některéškodovky.

Jan Sůraredaktor MF DNES
MLADÁ BOLESLAV Pokud máte

škodovku, volkswagen či audi s mo-

toremna naftu a byly vyrobeny v le-

tech 2009–2013, čeká vás s velkou

pravděpodobností nucená návště-

va autoservisu.Velký skandál s podvody při mě-

ření emisí z dieselových motorů,

který objevily u vozů koncernu

Volkswagen americké úřady, dora-

zil i do Česka. Volkswagen včera při-

znal, že problém se týká 11 milionů

aut po celém světě, mezi nimi i za-

tím neupřesněného množství těch,

co jezdí po českých silnicích.
Jsou to vozidla s motoremoznačo-

vaným koncernem jako EA 189, v

praxi jde o naftové motory o obje-

mu 1,6 a 2,0 litru. Automobilky kon-

cernu teď dávají dohromady se-

znam všech aut, kterých se závada

na softwaru týká. V Česku půjde na-

příklad o předchozí modely fabie,

octavie a superbu, ale ne všechny.

„Vědět bychom to měli během

zhruba dvou dnů,“ slibuje Jozef Ba-

láž, mluvčí Škody Auto, které se

skandál také týká. Z Volkswagenu

nakupuje většinu motorů, které do

svých aut montuje.Včera nebylo známo, zda nepří-

jemnosti čekají tisíce, nebo statisí-

ce majitelů aut. Vozy koncernu

Volkswagen jsou v Česku dlouhodo-

bě nejprodávanější a mají až pade-

sátiprocentní podíl na trhu nových

automobilů.Zatím není jasné, co všechno bu-

dou v servisech s auty s takovými

motory dělat. Nejčastěji se mluví o

tom, že bude stačit jen nahrát nový

software. „Technický vývoj skupi-

ny Volkswagen intenzivně pracuje

na technickém řešení. Zákazníky

budeme odpovídajícím způsobem

informovat,“ dodal Baláž.

Náklady na takové úpravy vždy

nese automobilka. Volkswagen si

už vyhradil 6,5 miliardy eur na kry-

tí ztrát, akcie za dva dny ztratily čty-

řicet procent hodnoty a čím dál

více se mluví o konci šéfa celého

koncernu Martina Winterkorna.
Na rozdíl od jiných svolávacích

akcí ale nemusí řidiči trnout hrů-

zou, zda je jejich auto bezpečné.

Software, který umožnil ošálit úřa-

dy při měření emisí, nemá na bez-

pečnost žádný vliv. Baláž ujistil, že

všechna nová auta ze Škody Auto

aktuálně už podobný problém ne-

mají.
Celý koncern ale musí řešit přede-

vším ohrožení pověsti a důvěry zá-

kazníků. I když je otázkou, jak moc

lidé řeší právě emise. „Aktuální pro-

blémy mohou mít pro koncern

Volkswagen zásadní dopady. Na re-

putaci, tržby a zisk automobilkymo-

hou být značné, a to nejen na úrov-

ni mateřské společnosti, ale i dceři-

ných značek,“ míní David Marek

z poradenské společnosti Deloitte.

Problémy Volkswagenu přitom

nejsou dobrou zprávou ani pro čes-

kou ekonomiku. Volkswagen a od-

byt jeho aut mají totiž na českou

ekonomiku extrémně silný vliv. Jak

na samu Škodu Auto, která je v Čes-

ku největší firmou, tak na další vý-

robce automobilových dílů, kteří

na koncernu VW„vyrostli“ a dodáv-

ky tvoří velkou část jejich tržeb.
Pokračování na str. 8

Ministři vnitra EUschválili velkou větši-
nou kvóty na rozděle-
ní dalších 120 tisícuprchlíků. Česko, kte-
ré nesouhlasilo, by se
mělo postarat celkem
až o pět tisíc azylantů.Luboš Palataredaktor MF DNESBRUSEL Evropská unie sáhla vče-

ra ke zbrani, kterou v tak důležité

otázce nikdy nepoužila. V hlasová-

ní kvalifikovanou většinou porazila

odpor Česka, Slovenska, Maďarska

a Rumunska proti povinným

kvótám na rozdělení 12O tisíc

uprchlíků. Finsko se zdrželo.
Hořkost očekávané porážky je o

to větší, že se od zbytku visegrád-

ské čtyřky odpojila Varšava, která

odmítla jít do předem prohraného

boje.
„Visegrádská čtyřka přestala do-

časně existovat. Polákům nerozu-

mím,“ řekl ministr vnitra Milan

Chovanec. „Je to upatlaná dohoda,

která nebude fungovat,“ dodal a na-

značil, že Českomůže proti dohodě

podat žalobu u Evropského soudu

v Lucemburku. Slovenský premiér

Fico dokonce uvedl, že „dohodu

Slovensko nebude respektovat“.
Největší tlak na přijetí kvót vyvíje-

lo Německo, jež je cílem většiny ža-

datelů o azyl a odhaduje, že letos

jich především z válkou zničené Sý-

rie přijme až milion. Berlín dával

najevo, že v případě pokračujícího

odporu Česka a dalších několika

zemí je připraven vynutit si rozhod-

nutí zcela nezvyklým většinovým

hlasováním. „Je nepřípustné, že by

Evropa dala svým občanům a světu

najevo, že tento problém nedokáže

řešit,“ prohlásil německý ministr

vnitra Thomas de Maiziere.Řekové a Italové neregistrují
Paradoxem je, že přijaté kvóty pro-

blém neřeší a Německu, alespoň

zpočátku, vůbec neulehčí jeho roli

největšího příjemce azylantů.
Podle včera přijaté dohody se to-

tiž podle kvót budou rozdělovat ža-

datelé o azyl z takzvaných „hotspo-

tů“ – registračních center v hranič-

ních zemích schengenského prosto-

ru. Tedy Řecka a Itálie, odkud by

měly další země EU převzít asi 66 ti-

síc uprchlíků. Jenže běženci, kteří

by se mohli přerozdělovat, nyní

chybí. Itálie a Řecko je totiž posled-

ní měsíce neregistrují, ale posílají

rovnou dál. Pokud se to nezmění,

budou kvóty zcela k ničemu.
Maďarsko, odkud mělo být pře-

místěno dalších 54 tisíc uprchlíků,

prohlásilo, že „není hraniční zemí

EU“, protože uprchlíci museli pro-

jít Řeckem nebo Itálií či Bulhar-

skem, a odmítlo účast na progra-

mu. Proto 54 tisíc lidí ponechá Ev-

ropská komise v přerozdělovací re-

zervě, například pro Chorvatsko.
Pokračování na str. 2

Z domova
Členka vedeníANO Kleslovánabídla svourezignaci

Unie nadiktovala kvóty. Chybí jí ale uprchlíci

Majitelé škodovekbudoumuset do servisu

Foto: RadekCihla, MAFRA

„V Bruselu byl dnesporažen zdravýrozum.“
Milan Chovanecministr vnitra

UPRCHLÍK:V ČESKUJSEMDOMARozhovor dne Str. 4

VYSOČINAZa jízdu na cyklostezkách plaťte,

navrhuje v Jihlavě jejich odpůrce

Na radnici řeší, zda nadále pokračovat

v masivním budování tras pro bicykly

Fakta
Kterých škodovekse problém týká:Jedná se o některé dieselové moto-

ry TDI řady EA 189 s objemem 1,6

a 2,0 u starších verzí modelů Ško-

da Fabia, Roomster, Octavia nebo

Superb.
Celkem jde ve světě o 11 milionů

vozů. Kolik českých majitelů bude

muset do servisu, automobilka Ško-

da včera neuvedla.

Jen za

16 Kč

Energie zítřka je bezemisní

INZERCE



36 10. června 2022 Česká republika

MIROSLAVA STRNADOVÁ

ČR | Přes tři tisíce „angličáků“ od vý-
robců Matchbox a Hot Wheels jsou
k vidění do 9. července v Galerii Jirkov.
„Výstava ukazuje historický vývoj vý-
robců,“ řekl majitel sbírky Jiří Fiala
z Chomutovska.
Jde jen o menší část celé jeho kolekce,

která čítá přes 12 tisíc autíček. Sám nadše-
nec říká, že jeho sbírka je pozoruhodná
tím, že vlastní celou sérii závodních speciá-
lů NASCAR. „To je pro mě srdcovka.
Jsem asi jediný v zemi, kdo celou sérii má.
Řada aut nešla u nás vůbec sehnat,“ uvedl
42letý řidič kamionu z Chomutovska, který
první angličáky dostal od rodičů v pěti le-
tech a hned jim propadl.
„Tehdy jsem dostal vitrínu se stovkou au-

tíček. Pak jsem dostával autíčka k různým
příležitostem jako dárky, a když jsem do-
stal i peníze, hned jsem běžel do obchodu,
abych si nějaké koupil. V pubertě se to utlu-
milo a začal jsem se víc zajímat o velká
auta a nějaký čas jsem věnoval i závodům
do vrchu. Naplno jsem se ke sbírání autíček

vrátil v 28 letech,“ popisuje.
Kromě autíček na výstavě návštěvníci

uvidí i různé garáže a autodráhu z roku
1978. „Je na ní možné jezdit veškerými au-
tíčky, která Matchbox vyrobil. Stačí na spo-
dek autíček dát špendlík a drží,“ upozornil.
Exponáty kupuje na internetu přímo od

výrobců či od soukromých prodejců. „Tře-
ba vystavenou retrogaráž jsem sehnal přes
kamaráda, který žije v Řecku a který má ka-
maráda v Americe. Putovala tak z Los Ange-
les do Soluně a odtud na letiště do Prahy.“
Mezi exponáty jsou k vidění kromě zá-

voďáků také sběratelské série – hasičské
vozy, policejní, vojenská či filmová auta, na-
příklad z Jurského parku, z filmu Návrat do
budoucnosti nebo legendární mluvící vůz
KITT ze seriálu Knight Rider a řada dal-
ších. „Některá autíčka jsou unikáty, protože
jsem si je vyrobil sám. Třeba servisní ka-
mion s dodávkou. Tím jsem mátl jiné sběra-
tele, kteří se divili, kde jsem ho vzal, když
v katalogu není,“ prozradil.
Finanční hodnotu sbírky si netroufá od-

hadnout. Autíčka stojí řádově několik sto-
vek až tisíce korun, unikáty se ale prodávají
dráž. Ještě větší je hodnota citová. „Každý
by si měl plnit své sny. A já si plním svůj
dětský sen,“ usmívá se sběratel.

Jiří Fiala vystavuje část sbírky v Galerii Jirkov. Jeho kolekce čítá přes dva-
náct tisíc autíček, teď jsou k vidění tři tisícovky. FOTO | MIROSLAVA STRNADOVÁ

Tisíce autíček nadšence
Jiřího Fialy potěší nejen
sběratele. Jako jediný
v zemimá celou sérii
závodních speciálů.

Vstupte do
exkluzivního světa
článků a zábavy
Prémiové
články

Knihy
zdarma

Digitální
předplatné

Filmy
zdarma

Vstupte již od

za měsíc
1 Kč

www.idnes.cz/premium

Skvělé
soutěže

INZERCE

Sběratel „angličáků“



10. června 2022 37Jižní Čechy

J eden z nejúspěšnějších fyziotera-
peutů tenisového světa Michal
Novotný už pětadvacet let pomá-

há na kurtu i mimo něj sportovní špič-
ce. Jeho rukama prošli i Roger Fede-
rer nebo Rafael Nadal.

Jaký je recept na zdravé a dobře při-
pravené tělo? „Většinou lidé napodo-
bují cvičení a diety od svých známých
v posilovnách, i profesionální sportov-
ci se navzájem kopírují. Po čase ale
všichni stejně zjistí, že aby došli k oče-
kávanému výsledku, musí být všech-
no individuálně přizpůsobeno. A je
jedno, zda se bavíme o způsobu cviče-
ní, stravování či doplňcích stravy,“ tvr-
dí fyzioterapeut Michal Novotný.

Je lepší rekre-
ačně sportovat
ráno, nebo ve-
čer? Jaká jídla
zhoršují zánět?
A proč se před
sportem nepro-
tahovat?
Čtěte v no-
vém vydání tý-
deníku Téma.

ČR | Před několika dny zkolabovala a
záchranka ji převezla do nemocnice.
Hana Zagorová (75 let) tam ještě pár
dní zůstane, a tak neoslavila doma ani
30. výročí svatby. Štefan Margita (65),
který manželku dvakrát denně v nemoc-
nici navštěvuje, prozradil, že zpěvaččin
stav se zlepšuje.

„Stalo se to tak, že jsme ještě ve čtvr-
tek předminulý týden byli na obědě.
Byla na kontrole, to také dopadlo dobře.
V sobotu jsme snídali. A pak se jí uděla-
lo špatně, začala zvracet a pak se ten
stav zhoršoval. Začala kolabovat, a tak
jsem okamžitě volal záchranku. Záchra-
náři tady byli do dvou minut. To bylo
úžasné. A okamžitě ji odvezli do nemoc-
nice,“ řekl pro primácký Showtime Šte-
fan Margita.

„Kolapsy způsobily tentokrát nejen
minerály, ale že vznikl nějaký zápalový
syndrom v těle. Když přijela záchranka,
tak zjistili, že měla 38 stupňů horečku.
Takže jí odebrali krev a zjišťovali, co se
děje. Zjistili, že je v těle silný zápalový
syndrom, takže nasadili ihned antibioti-

ka. A ty hodnoty, včera říkala paní dok-
torka, že klesly,“ prozradil operní zpě-
vák. Zároveň poděkoval všem, kteří jim
píšou a bojí se o zpěvačku, a poprosil je,
aby jim drželi palce. „Mysleli jsme si,
že oslavíme v pondělí 6. června 30 let

spolu. Právě ten den jsme se brali. Dou-
fali jsme, že to proběhne u nás, ale na ně-
jaké slavení dojde spíš později, až Han-
ku pustí domů,“ dodal Štefan Margita.

Zdraví trápí Hanu Zagorovou v po-
slední době poměrně často. V září 2020
prodělala těžký covid a skončila v ne-
mocnici kvůli oboustrannému zápalu
plic a vysokým horečkám. Trpěla post-
covidovým syndromem a koronavirus
opět zhoršil její nemoc, kterou trpí od
mládí, paroxysmální noční hemoglobi-
nurii, která se projevuje zvýšeným roz-
kladem krvinek.

Loni v září doma zkolabovala. Když
se k ní domů nemohla záchranka dostat,
museli zasahovat hasiči i policie, jeli-
kož Margita byl na turné na Slovensku,
které hned po incidentu přerušil.

Tři týdny kvůli ztrátě minerálů strávi-
la Zagorová v nemocnici. Pak si postě-
žovala, že kvůli osteoporóze si zlomila
tři obratle. Od jara musí proto nosit kaž-
dý den ortopedický korzet. Na doporu-
čení lékařů odložila své koncerty a vy-
stoupení na dobu neurčitou. (zar)

Hana Zagorová a Štefan Margita.
FOTO | JAN ZÁTORSKÝ, MAFRA

Čtěte nové Téma:
Jak porozumět
řeči těla

Hanu Zagorovou pořád trápí
zdraví, zůstala v nemocnici

INZERCE



Francouzský herec Jacques Tati: Největší pověrou dneška je věřit na...

Tajenka:…přednostvjízdě.

Francouzský herec Jacques Tati: Největší pověrou dneška je věřit na...

Tajenka:…přednostvjízdě.

38 www.5plus2.cz

Dny
českého
zemědělství
17. a 18. června 2022

Přesvědčte se na vlastní oči

Otevřou své provozy zemědělské
podniky v celé České republice.

KDE SE BERE JÍDLO?

Seznam podniků naleznete na:
www.zemedelstvizije.cz

Projekt je podpořen
Ministerstvem zemědělství.

INZERCE



39Jižní Čechy

Jahodová sezona
v Sadech sv. Prokopa je v plném proudu,
v těchto dnech proVásmáme čerstvé BIO
jahody přímo z plantáže.V tomto roce
začínáme vmalémíře také samosběry,

pro více info sledujte
náš FB aweb.

BIo sady sv. Prokopa
ovocnárna Temelín

www.sady-prokopa.cz

Kontakt na přímý prodej:
tel.: 383 335 666

720 955 332

Prodej jahod:
Po-Pá
10:00 - 17:00

PAVEL KORTUS

ČESKÉBUDĚJOVICE |Roman Will pa-
tří k předním českým brankářům a podí-
val se i na olympiádu, kde jako malý
kluk obdivoval výkony Dominika Haš-
ka. Po konci ruského angažmá se 30letý
gólman chystá na pokračování v Pardu-
bicích. Trénuje také v Budějovicích.

S trenérem Dominikem Kodrasem
spolupracujete až od doby, kdy za-
čal působit u národního týmu?
Ne, my se známe čtyři pět let. Když
jsem byl v Liberci, přes kamaráda Petra
Kváču jsem se dostal na Dominika. Byl
jsem ke spolupráci trochu skeptický,
přece jen je to dálka. Pak jsme se ale po-
tkali v Praze a hned si padli do oka. Od
té doby je nejen mým kondičním kou-
čem, ale také velkým kamarádem.

Jezdíte do Budějovic v létě tréno-
vat pravidelně?
Je to daleko, ale snažím se jezdit tak čas-
to, jak to jen jde. Přijedu většinou na tý-
den, pak jsem čtrnáct dnů doma, kde
jedu podle plánů. Dělám to takhle už tři
roky. Dominik za mnou dříve cestoval
i do Švédska, potkávali jsme se i v repre-
zentaci. Tam mě trochu mrzí, že na mě
nemá tolik času, ale chápu, že se musí
věnovat všem. Je fajn, že už se známe
a stačí pak na sebe jen kouknout a víme,
co má druhý na mysli.

Na co se hlavně zaměřujete? Pro
brankáře musí být příprava určitě
jiná než pro hráče.
Je to specifické. Cvičíme hlavně pohy-
by do stran, skoky. Dříve jsem měl zafi-
xované, že z dvouměsíční přípravy žiju
celý rok. To jsme ale s Dominikem úpl-
ně změnili. Je to celoroční práce, jede-
me nonstop. A to mi moc pomohlo. Den-
ně si alespoň vyměníme pár zpráv, jak
se cítím, jak to jde, co mě bolí.

Myslíte, že byste se v kariéře nedo-
stal tak daleko bez této změny?
Jsem přesvědčený, že ne. Ale naučil
jsem se i jinak vnímat své tělo. Na prv-
ním společném tréninku jsem absolvo-
val různé testy. Myslel jsem si, že jsem
na tom fyzicky dobře. Ale po půlhodině
říkám trenérům, že mi nemohou věřit,
že profesionálně sportuji, protože jsem
úkoly nezvládal. Pomohlo mi to psy-
chicky, k tomu jsem rychlejší a silnější.

Chytal jste někdy v Budějovicích?
To už je velká historie. Bylo to ještě
v Mladé Boleslavi, kdy Budějovice hrá-
ly první ligu. S jihem mě spojuje kama-
rád Lukáš Sedlák. Pamatuji si, jak mi dá-
val v mládeži vždy plno gólů.

Váš nový klub Pardubice v uplynulé
sezoně skončil ve čtvrtfinále s Budě-
jovicemi. Sledoval jste sérii?
Ano. Byla to krásná série, Motor měl
taky skvělý tým s výborným Domini-
kem Hrachovinou v brance. V Budějovi-
cích i v Pardubicích je vášeň k hokeji ob-
rovská, fanoušci jím žijou.

Will jezdí v létě na jih Čech trénovat pravidelně. FOTO | PETR LUNDÁK, MAFRA

Hokejový brankář Roman Will se v Budějovicích
chystá na sezonu, v níž bude hájit dres Pardubic.

5plus2
■ ROZHOVOR

INZERCE

V Budějovicích
se žije hokejem



40 10. června 2022 Jižní Čechy

PAVEL KORTUS

ČESKÉ BUDĚJOVICE | Start i cíl na
hlavním náměstí. Mohutná propagace
dlouho dopředu „na každém rohu“. Trať
obsypaná fanoušky, kteří obdivně sledu-
jí rychlé africké běžce i nadšené amaté-
ry v ulicích města. Takto velkolepě
před deseti lety do Českých Budějovic
vlétl půlmaraton jako součást seriálu zá-
vodů RunCzech.

Minulý týden se běžel jeho jubilejní
ročník. Potvrdilo se, že akce stále patří
mezi nejvýznamnější sportovní události
ve městě, ale ztrácí světový punc. Už
řadu let na jih Čech nemíří nejlepší afrič-
tí běžci, vytratili se i přední Evropané.
Zároveň zájem místních atletů už není
takový i proto, že mnozí si atmosféru je-
dinečného závodu již vyzkoušeli.

Navíc i startovné v individuálním zá-
vodě lehce přesahující tisícikorunu
může kdekoho odradit. Například
v roce 2019 se na start postavilo celkem
6 800 běžců. Letos jich závodily zhruba
čtyři tisíce.

I tentokrát se ukázalo, že místní rádi
dorazí k trati fandit kamarádům nebo
jen nasát atmosféru závodu. Akci ovliv-
nilo, že při rodinném běhu a na startu zá-
hlavního závodu silně pršelo. Rozhod-
ně prospěl návrat k termínu v začátku

června. Naposledy se běželo kvůli covi-
du až na podzim a zájem přirozeně ne-
byl tak velký.

„Znamená to, že se věci vrací do nor-
málu. Věříme, že letošní ročník byl tako-
vým restartem a že nás čekají velké
věci,“ odhaduje Soňa Barabášová z PR
týmu pořádajícího RunCzech.

Absenci nejlepších světových běžců
organizátoři vysvětlují souhrou několi-
ka faktorů, jakými jsou finance, válka,
covid či zhoršená dostupnost cestování.

„Určitě neuvažujeme o přerušení sé-
rie závodů, spíše naopak. Společně
s městem jsme nastavili dlouholetou spo-
lupráci, kterou chceme nadále budovat.
Máme s 1/2maratonem v Českých Budě-
jovicích i nadále velké plány. Covidové
období nebylo vůbec jednoduché, ale le-
tos plánujeme zvládnout všech 11 závo-
du RunCzech tak, jak tomu bylo v minu-
losti. V Budějovicích bychom v budouc-
nu opět chtěli přivítat i zahraniční účast-
níky,“ vzkázal manager regionálních zá-
vodů RunCzech Igor Murko.

Jubilejní desátý ročník ovládl v čase
1:08:18 český vytrvalec Vít Pavlišta.
Mezi ženami doběhla první a čtvrtá cel-
kově Tereza Hrochová (1:12:04).

Běžci podesáté obsadili centrum Českých Budějovic. Závod ovlivnil silný
déšť, který město zasáhl před hlavním závodem. FOTO | PETR LUNDÁK, MAFRA

Budějovice již podesáté
hostily půlmaraton.
Závod dál láká fanoušky
i běžce, zájem o něj však
postupně klesá.

Mgr. Marie Moudrá – 774 774 084, marie.moudra@pentahospitals.cz
www.alzheimerhome.cz

Hledá zaměstnance
na pozici:

PEČOVATEL/KA
CHCETE POMÁHAT TVOŘIT NOVÝ DOMOV
LIDEM S ALZHEIMEROVOU CHOROBOU?

Proč do toho jít s námi?
• 5 týdnů dovolené
• Dotované stravování
• Odborný růst a vzdělávání
• Moderní pracovní prostředí

• Zaměstnanecká sleva do partnerské lékárny (Dr. Max)
• Zvýhodněný tarif mobilního operátora
• Zaměstnanecké benefity – Cafeterie

Co vás čeká?
• Péče o klienty při běžných denních činnostech
• Pomoc při zájmových aktivitách
• 12 hod. pracovní doba ve směnném provozu (denní a noční směny)

písek

INZERCE

Jubileummá být jako restart


